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Meksikos Kunigija Susi
tarė ^Valdžia

Del Skundo Tautų S-goje
Lietuva Atmokėjo Dalį Skolos 

Amerikai
MEKSIKOS KUNIGIJA SUSI

TARĖ SU VALDŽIA.
1926 nu, rugpiučio 1 d. tarpe 

Meksikos kunigijos ir valdžios 
nutraukti galutiniai santikiai. 
Nuo to laiko kunigija jautėsi 
labai „persekiojama”, nes ji 
buvo nustojusi tam tikrų auto- 
ritetybių delei bažnyčios val
dymo. Tuo visu laikotarpiu ir 
Meksikos valdžiai nemažai ne
smagumų prisiėjo pergyventi. 
Kunigija gundė savo sekėjus 
bei tikinčius žmones ir šie su- 
gudytieji fanatikai nemaža ža
los valstybei pridarė. Pav. tik 
šitais „persekiojimo” sumeti
mais ir Meksikos išrinktasis 
prezidentas Obregonas tapo nu
žudytas; šitais pačiais sumeti
mais Meksikoje, kunigams va
dovaujant, susidarė bandos žmo 
nių ir daugely vietų kėlė neri
mo. To delei nemaža kraujo 
pralieta, nužudyta daug žmonių 
— kaip riaušininkų, taip ir val
džios kareivių. Tuo laiku, žino
ma, kunigijos buvo atsikreipia
ma j valdžią, idant ji suteiktų 
bažnyčiai palengvinimų. Galop 
eita pasitarimų. Ir štai, praei
tą savaitę prieita galutino tar
pe Meksikos valdžios ir kunigi
jos susitarimo. Sutartis jau 
pilnai padaryta ir pasirašyta 
tarpe Meksikos valdžios ir ku
nigijos. Sutartį taip gi jau 
patvirtino ir Romos papa. Pa
gal padarytą sutartį Meksikos 
kunigijai teikiama šie dalykai: 
1. Meksikos valdžia įregistruos, 
sulig įstatymų, tikybinėms pa
reigoms tik tuos kunigus, ku
riuos nurodys katalikiškoji 
erarchija; 2. Kadangi pagal 
Meksikos konstituciją religi
nis mokslas nedėstomas viešo
siose mokyklose, šį mokslą dės
tyti bus leidžiama bažnyčiai, ir 
3. Meksikos kunigija pasilaiko 
teise ateity prašyti modifikaci
jų konstitucijoje.

Padarius tarpe Meksikos val
džios ir kunigijos sutartį, kata- 
likija labai džiūgauja. Ypač 
Meksikos tikintieji piliečiai bei 
kunigai lengvai atsiduso ir de
lei šio įvykio tiesiog demonstra
cijas kelia. Sakoma tik viena
me Meksikos Mieste šis įvykis 
100,000 tikinčiųjų piliečių kil
niai minėta. Ir bendrai visoje 
Meksikoje eina specialės už šią 
sutartį pamaldos. Kunigija at
sigavo, bet kiek tos kunigijos 
nualinta liaudis bei šalis atsi
gaus — kitas reikalas.

kinti, kad minimas skundas yra 
paduotas Tautų Sąjungos Ta
rybai Vilkaviškio apylinkių ru
sų kolonistų, kurie prieš karą 
buvo rusų valdžios atsiųsti iš 
pietinės Rusijos Lietuvon kolo
nizacijos tikslais ir kuriems ru
sų vyriausybė, su pagelba savo 
bankų, buvo įgijusi žemių. Ei
nant žemės reformos įstatymu 
panašios rųšies žemės nusavin
tos. Kalbamieji rusai-kolonis
tai dabar dedasi esą „ukrainie
čių mažuma” ir nusiskundė esą 
Lietuvos vyriausybė persekioja 
tautines mažumas.

Tautų Sąjunga persiuntė šį 
skundą Lietuvos vyriausybei, 
kuri savo laiku paaiškino, kad 
tokios „ukrainiečių mažumos” 
Lietuvoje visiškai, nėra ir kad 
todėl Lietuvos vyriausybė visai 
nemano duoti šioje byloje jokių 
formalių paaiškinimų.

Liet Pasiuntinybė Amerikai.

LIETUVA ATMOKĖJO DALĮ 
SKOLOS AMERIKAI.

Washington, D. C. — Mellon, 
Suv. Valstijų iždo sekr., paskel
bė, kad gavęs grynais pinigais 
iš Lietuvos respublikos $84,- 
732.55. Iš tų pinigų $49,634,- 
55 buvo nuošimčiai, o 35,098 ėjo 
skolos sumos sąskaiton. Tą die
ną Lietuva privalėjo sumokėti 
dar $44,302.50, bet ši. suma bus 
priskaityta prie visos sumos ir 
atidėta išmokėti per 62 metus, 
šiuo reikalu Lietuva susitarė 
penki metai atgal su Suv. Val
stijų valdžia, tikslu palengvinti 
išsimokėjimą nuošimčių. Einant 
Lietuvos sutartimi su Suv. Val
stijomis, Lietuvos skola $4,981,- 
628.03 buvo fonduota $6,030,- 
000 sumoje, kurią teks išmokėt 
per 62 metus, priskaitant nuo
šimčius — tūlą laiką po 3, o vė
liau po 3%. Iki šiol Lietuva 
jau yra sumokėjus $150,790.50 
skolos ir $468,073.70 nuošim
čiais.

Tuo pačiu laiku Suvienytos 
Valstijos iš kitų Europos valsty
bių skolos gavo $80,109,385.95.

New York, N. Y., Birželio (June) 28, 1929. Enter d as Second Class Matter November 28, 1910, at the 
Post Office at New York, under the Act of March 3, 1875. Vol. XX

DEL SKUNDO TAUTŲ 
SĄJUNGOJE.

Kai kuriuose lietuvių laikraš
čiuose Amerikoje, minint apie 
paskutinį Tautų Sąjungos po
sėdį, buvusį Medride šio mėne
sio pradžioje, pasirodė komen
tarų, esą Lietuvos dvarininkai 
skundėsi Tautų Sąjungai ir rei
kalavo grąžinimo dvarų, būtent 
esą Tautų Sąjungai įteiktas 
skundas 34-rių asmenų iš Lie
tuvos su protestu prieš nusavi
nimą jų žemių, remianties že
mės Reformos įstatymu.

Tikslumo delei, tenka paaiš

RENGIAMA NAUJAS SAVI
VALDYBIŲ ĮSTATYMAS 

LIETUVOJE.
Rengiama ir tuoj bus išleis

tas naujas Lietuvos savivaldy
bių įstatymas, pagal kurį dalis 
savivaldybių tarnautojų, kaip 
pavyzdžiui valsčiaus viršaičiai, 
nebus renkami, kaip iki šiol bu
vo, bet juos skirs pati vyriau
sybė. Taip pat rinkimuose į 
savivaldybes neturės teisės bal
suoti visi pilnamečiai valstiečiai, 
čia bus atsižvelgiama į turtą. 
Pagal naują įstatymą numatyta 
savivaldybes sustiprinti finansi
niai. Todėl ūkininkai kas me
tai tam tikslui turės mokėti 
apie 3,000,000 litų naujų mo
kesčių. Taip pat savivaldybėms 
turės mokėti naujų mokesčių 
ir pramonininkai.

IŠTRĖMĖ ADVOKATĄ 
BULOTĄ.

žinomas visuomenės veikėjas, 
garsus Lietuvos advokatas, bu

vęs Il-sios ir IlI-sios Rusijos 
Durnos atstovas Andrius Bulo
ta ir jo žmona Aleksandra, kai
po „povo j ingi visuomenei” iš 
Mariampolės ištrempti į Varnių 
koncentracijos stovyklą visam 
karo stoviui. Ta „operacija” 
atlikta birželio 1 dieną. Advo
katui Bulotai ir jo žmonai pirm 
to buvo atimta visi dckumen- 
tai, t. y. pasai, kad jie negalė
tų iš Lietuvos pabėgti ir priva
lėjo du syk savaitėje (bene die
noje? „T.” Red.) iš ryto ir va
kare pasirodyti policijai, kad 
jie vis dar Mariampolėje. Ši 
bausmė adv. Bulotai puolė, ga
limas daiktas, todėl, kad žino
mas teroristas Vosilius, kuris 
andai puolė prem. Voldemarą, 
yra Bulotos giminaitis.

LIETUVOS PARTIJOS 
NESNAUDŽIA.

Šių metų gegužės 28 d. atsi
lankė pas ministerį pirmininką 
prof. Voldemarą žinomas senas 
Lietuvos krašto veikėjas dakta
ras Staugaitis ir universiteto 
profesorius Šalkauskas, kurie į- 
teikė vyriausybei pareiškimą, 
pasirašytą visų lietuviškų par
tijų: valstiečių liaudininkų, 
krikščionių demokratų, darbo 
federacijos, ūkininkų sąjungos, 
ūkininkų partijos ir šiaip įžy
mių Lietuvos veikėjų del nepa
kenčiamų paskutinių laikų įvy
kių Lietuvoje.

DAUG ŽMONIŲ ŽUVO AFRI
KOS POTVINY.

Pasireiškus didelėms lietaus 
audroms, visame Asamo kraš
te, Ekvatorinėj Afrikoj, kilo di
delis potvinis. Pranešimai nu
sako, kad šioje nelaimėje žuvo 
keli šimtai žmonių, žuvo taip 
gi apie 90% krašto gyvulių ir 
pusė visų namų buvo vandens 
nunešti. Miestas Silcharo bu
vo vandens apsemtas, išskyrus 
kareivines, į kurias subėgo daug 
žmonių, gelbėdamies nuo pot- 
vinio. Sakoma taip gi, kad šio
je srity apie dviems milionams 
žmonių gręsia badas.

SOVIETŲ RUSIJOS KAR. 
TARNAUS IR MOTERYS.
Rusijoj nustatyta mergai

tėms nuo 19 iki 25 metų am
žiaus suteikti karišką pasiruo
šimą techniškose karo mokyk
lose. Musų komuniistai dažnai 
bumoja, kad „kapitalistinės” 
valstybės rengiasi prie karo. 
Bet ką gi reiškia tai, kuomet 
Rusijoje net merginos kari
nėms prievolėms rengiama?

RUSIJOJ MIRTIES BAUSMĖ.
Birželio mėnesy 3 dieną So

vietų Rusijoj, Vologdos mieste
ly, teismas nuteisė keturis ūki
ninkus mirties bausme už nužu
dymą vietinio korespondento. 
Vadinasi, už nužudymą vieno 
korespondento nukentėjo keturi 
ūkininkai. Reikštų, kad vieno 
korespondento gyvybė verta ke
turių valstiečių gyvybių.

LENKUOS SKOLOS.
Lenkija turi 100,000,000 do

lerių skolų. Tos skolos 50% 
gauta iš Franci jos. Be Franci- 
jos Lenkija skolinga Belgijai, 
Suvienytoms Valstijoms, Vokie
tijai ir Anglijai.

KONGRESAS JAU ATOS
TOGAUJA.

Suvienytų Valstijų kongre
sas, birželio 19 d. išsiskirstė 
dviejų mėnesių atostogoms. Se
natas susirinks rugpiučio 19 d., 
o atstovų butas — rugsėjo 23 
dieną.

Konspiraty vio Komunistų 
Partijos Suokalbio Prieš

SLA. Dokumentas
Pereitam „Tėvynės” num. buvo pranešta, kad komunistų 

partijos Centro Biuras išsiuntinėjo visoms lietuvių komunistų 
frakcijoms slaptą įsakymą kaip visi komunistai turi dirbti Su
sivienijimo užkariavimui. Dabar perspausdiname iš „Naujie
nų” ir to įsakjhno antrąją dalį, kuri liečia Susivienijimą Lietu
vių Amerikoje. Pirmąją dalį to komunistų įsakymo išleidžia
me, nes joje liečiama tik vidujiniai komunistų partijos reikalai 
ir tas SLA. nariams nesvarbu.

Prie šios progos turime pažymėti, kad šis Centro Biuro 
slaptas pranešimas-įsakymas jau pastojo dokumentu, nes Bro
oklyn© komunistų organas 145 num. prisipažino, kad šis do
kumentas yra „Komunistų Partijos Lietuvių Frakcijos Centro 
Biuro kuopoms laiškas-cirkulioras, kur tarpe kitko, kalbama 
apie SLA. reikalus.” Todėl žemiau telpantis komunistų par
tijos aplinkraštis, kuriame įsakoma visiems komunistams kon
spiratyviu budu veikti Susivienijimo užkariavimui, pastoja ne
abejotinu dokumentu ir todėl SLA. nariai privalo jį imti kaipo 
oficialį komunistų partijos suokalbį Susivienijimo pavergimui, 
kad tuo budu galėtų užkarti ant SLA. narių sprando komunis
tų partijos diktatūrą. 1

Paskutinis Pakvietimas
S. L A. EKSKURSIJON

Kuri Išplauks iš

NEW YORK’O į LIETUVĄ 
Vidunakty, Liepos iš 7 į 8 Dieną

Puikiuoju Didlaiviu

AQUITANIA

ADPLF CENTRO BIURO PRANEŠIMAS

Visoms Lietuvių Frakcijoms

S. klausimas
Visi Partijos nariai, kuriems tik nėra kliūčių, būtinai turi 

rašytis į S. (Susivienijimą Lietuvių Amerikoje. „N.” Red.) 
Tai yra Centro Biuro griežtas įsakymas. Jus, draugai, žinote, 
kaip yra svarbu darbuotis S. Jeigu centras nepriimtų, tuo
jau apie tai praneškite Progresyvių Komitetui, 46 Ten Eyck 
St., Brooklyn, N. Y. Jis duos patarimą ką tokiam atsitikime 
daryti. Taipgi visais S. reikalais kreipkitės prie to komiteto. 
Frakcijos turi prižiūrėti, kad jų kolonijose gerai veiktų S. ko
mitetai. Svarbesnius, polemikinio turinio raštus S. reikale pir
miausia reikia pasiųsti Prokresyvių Komitetui peržiūrėti. Per 
žiūrėjęs ir pertaisęs komitetas prisius juos atgal, ir tuomet 
juos bus galima siųsti į organą. Jei organas netalpintų, tuo
met juos talpinti musų spaudoj. Tas reikalinga del to, kad ne
davus progos sakyti, jog pirma nuėjo į svetimą spaudą. Tas 
nepaliečia paprastas korespondencijas, bet kurios koresponden
cijos butų polemikinio pobūdžio, tokias patartina pirma pa
siųsti Prog. Komitetui.

Biuras pataria: atsargiai, taktiškai veikti S. Vengti be
reikalingų išsišokimų, vengti koliojimų žodžių. Stengtis įgau
ti įtaką nepartyviniuose nariuose. Kritikuojant remtis faktais. 
Negali but nei kalbos apie S. skaldymą. Draustina tą mintį 
skleisti. Negali but nei kalbos apie veikimo sumažinimą S. 
Rašyti savo pritarėjus, organizuoti naujas kuopas. Vesti ata
tinkamą politinę kovą prieš S. viršininkus.

Kur S. komitetų dar nėra, ten reikia tuojaus juos suorga
nizuoti.

Pinigų klausimas
Jau nuo dabar reikia būtinai pradėti rinkti S. reikalui pi

nigus. Biuras nutarė neturėt atskiro fondo. Visos kolonijos 
turi S. reikalams surinktus pinigus siųsti dabartiniam Biuro 
fondui. Reikia siųsti visus pinigus į Centrą, pasiliekant tik 
kiek svarbesniems reikalams ant vietos. Frakcijos neturi ap
leisti pinigų rinkimo darbo; privalo išnaudoti visus galimus 
budus sukėlimui pinigų tam tikslui., nes pinigai yra (ir bus) la
bai reikalingi; reikalingi dabartiniam veikimui, leidimui lape
lių, ir bus reikalingi suvažiavimui (SLA. Seimui. — „N'nų” 
Red.). Jeigu gerai prisirengsime, tai galėsime laimėt. Dabar 
nelaimėjome del to, kad nebuvome gerai prisirengę — tik už 
kelių savaičių prieš suvažiavimą pradėjome ištikrųjų rengtis 
žinokite, draugai, kad be darbo nieko negalima atsiekti.

Frakcijos turi pasidarbuoti gavime kuodaugiausia S. ant
rašų. Siųskite juos Prog. Komitetui. Tasai, komitetas ren
giasi išleisti lapelius. . t j

Agitacijos fondas
Reikia visada minty turėti Agitacijos Fondą. Frakcijų 

nariai turi savo susirinkimuose pagalvoti apie suradimą šalti
nių gavimui pinigų į tą fondą. Galima tam tikslui paprašyti 
aukų nuo vieno kito biznieriaus, musų simpatiko. Kurios tik 
kuopos bei chorai neblogai stovi finansiniai, paraginti paaukoti 
į Agitacijos Fondą. Garsinkite Agitacijos Fondą.

Palaikymas disciplinos
Musų frakcijos yra tokių palaidų narių, kurie nepalaiko 

komunistinės disciplinos, kurie bile kur išplepa svarbius Par
tijos bei frakcijų apkalbėjimus ir nutarimus, apie kuriuos ne
reiktų viešai kalbėti. Frakcijos tokius narius turi sudiscipli- 
nuoti. Turime kelti Frakcijos ir Partijos autoritetą. Kiek
vienas narys privalo pildyti frakcijų nutarimus, kuomet tokie 
nutarimai buna didžiumos užgirti, nepaisant, kad kuriam gal ir 
nepatiktų tarimas. Pašalinių organizacijų susirinkimuose Par
tijos nariai neprivalo išeiti vienas prieš kitą. Svarbesniais 
klausimais išanksto turi frakcijų nariai pasitarti ir susitaiky
ti. Kiekvienas narys privalo lankyti frakcijos susirinkimus.

ADP LF CENTRO BIURAS,
Sekretorius J. Siurba.

Visi keleiviai, kurie užsiregis
travo į Pirmąją SLA. Ekskur
siją pas kuopų sekretorius ir 
kurie užsisakė laivakortes pas 
agentus, yra kviečiami šią sa
vaitę atsiųsti į Centrą savo pa
reiškimus ir pasportus, o taipgi 
korteles nuo Re-Entry Permitų, 
kurių permitai yra parėję į New 
Yorką. Mums būtinai reikia ži
noti, kas ir pas kokį agentą yra 
laivakortę pirkęs, o taipgi ar 
yra apmokėjęs kelionę į abi pu
si, ar tik į vieną ir kas yra už
simokėjęs už reguliarės Ekskur
sijos bilietą del Europos vietų 
aplankymo.

Užsimokėjusieji už laivakor
tes į abi pusi privalo parašyti 
kada ketina grįžti atgal į Ame
riką.

Amerikos piliečiai, kurie ke
tina grįžti atgal su Ekskursi
jos buriu, privalo atsiųsti tuo
jau savo pasportus ir parašyti 
ar su pirmąja ar su antrąja gru 
pe atgal norės keliauti. Mat jei 
bus grupėje nemažiau 10 kelei
vių, tai Lietuvos konsulas duos 
kolektyvę vizą dovanai. Kurie 
gi Amerikos piliečiai keliaus be 
grupės, tai privalo atsiųsti po 
$10 už Lietuvos vizą. Kurie 
gaus dovanai vizą, o paskui pa
siliks nuo grupės Lietuvoje, tai 
išvažiuodami vistiek turės užsi
mokėti $10 už Lietuvos vizą. 
Paliuosuoti tik tie, kurie keliau
ja grupėje.

Amerikos piliečiai, kurie bus 
atsiuntę mums savo pasportus, 
ar kurie turi pasportus su sa
vim pa vizuotus Lietuvos konsu
lo, gali atvažiuoti į New Yor
ką liepos (July) 7 dieną. Ne- 
dėldieny, nevėliau 8 vai. vaka
re. Iš bile kurios nors stoties 
New Yorke reikia paimti Taxi 
į Cunard Pier 54, kuris yra ant 
West 14 Street. Tąjį Pier žino 
kiekvienas Taxi ir be adreso 
minėjimo. Užtenka net pasa
kyti, kad važiuojate į laivą 
Aquitania ir vežėjas žinos, kur 
nuvežti. Iš Grand‘Central sto
ties į laivą kainuoja Taxi apie 
50c., o iš Pennsylvania stoties 
— apie 25c. Iš Jersey City sto 
čių geriausia imti Subway iki 
Pennsylvania stoties, o iš ten 
Taxi į Cunard Pier. Geriausia 
yra pasiklaust stoty Travellers 
Aid, kurie dovanai suteiks in
formacijų kaip nuvažiuoti į lai
vą.

Lietuvos piliečiai, kurie mano 
grįžti į Ameriką, privalo sau
gotis, kad neišvažiuotų be Grį
žimo Leidimų (Re-Entry Per
mits). Jei tie leidimai yra atė
ję į New Yorko valdžios biurą, 
tai juos galima gauti tik Suba- 
toje iki 1 vai. liepos 6 d. Bet 
jei kas atsiųs mums savo korte
lę nuo to Permito, tai mes susi
tarsime su Permitų biurų, kad 
jie išduotų tuos perimtus Ne-

dėldienį, bet tik tiems, kurių 
korteles turėsime išanksto. To
ki keleiviai galės atvažiuoti į 
New Yorką Nedėldieny apie 10 
valandą ryte.

Kurie dar neužsisakė vietų, 
tai prašomi kogreičiausiai užsi
sakyti, nes jau nedaug tuščių 
kambarių laive beliko.

IŠVAŽIUOJA LIETUVON.
Puikiuoju didlaiviu Aquitania 

Liepos iš 7 į 8 vidunakty iš
plaukia su Pirmąja SLA. Eks
kursija, be pirmiau paskelbtų
jų, dar šie keleiviai:

M. Karalunas, F. Pilvinis, V. 
Vosilius, V. Vosiliukas, Agnė 
Degutienė, Biruta Degutaitė, 
Ig. Ve xgris, V. Uzdila, M. Se
verinas.

Per P. P. Baltučio agentūrą, 
3327 So. Halsted St., Chicago:

D. Dokša«, Wm. Jonutis, K. 
Karpis, Jonas Kluzentis, Ona 
Kluzentis, D. Masalskis, Elena 
Rakauskas, Br. šūkis, Bronis
lava Šukienė, Bruno šūkis, Ce
linė Šūkis, J. Simanavičius, M. 
Sovetski, K. Vidikas.

Per J. Hochsteino agentūrą, 
284 Joseph Ave., Rochester, 
N. Y.:

A. Dainauskas, A. Dainaus- 
kienė, A. Petravičienė, Jurgis 
Lankutis, B. Laukutienė, Anelė 
Lankutis, Domicėlė Lankutis.

Per „Dirvos” agentūrą, Cle
veland, Ohio:

J. Kolalis.
Per A. J. Kupsčio agentūrą, 

322 Broadway, So. Boston, 
Mass.:

G. Bielinis, A. Pacauskas, J. 
G. Matonis su draugu.

Per „Vienybės” agentūrą, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.:

Vladas Navickas, Anupras 
Dėles, J. Pribušauskas, S. Jen- 
čius, R. Jančiuvienė, M. Jaučia
te, T. Borkis, Barbora Borkie- 
nė.

Per Central Manufacturing 
District Bank, Chicago, HL:

Antanas Juodis, Bronislava 
Juodis, Vitas Juodis, Elena Juo
dis, Liudvikas Izdan.

Per Universal State Bank, 
Chicago, III.:

Salome Čerienė, dainininkė, 
chorvedė.

Per V. W. Ambroze, 178 Fer
ry St., Newaark, N. J.:

Mr. Kurtinaitis, Mrs. Kurti
naitienė. Du vaikučiu.

Per „Naujienų” agentūrą, 
1739 So. Halsted St., Chicago:

Ch. Achas, choristas, tenoras.
(Bus daugiau kituose num.)

Su visais SLA. Ekskursijos 
reikalais kreipkitės į Centrą 
adresuodami:

SLA. EKSKURSIJA,
307 W. 30-th Street,

New York City.
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IEVYNE
Savaitinis Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje organas, leidžiamas kas 
penktadienis.

S. E. Vitaitis — Redaktorius, 
307 W. 30th St., New York, N. Y.

Visi raštai skiriami „Tėvynei” tu
ri but siunčiami Redakcijos vardu ir 
turi but su autoriaus parašu ir adre- 
M. Prisiunčiamus raštus Redakcija 
trumpina ir taiso sulig savo nuožiū
ros. Netinkami spaudai smulkus raš
tai — korespondencijos, eilės, prane
šimai ir tt., naikinama ir autoriams 
negrąžinama, jei nėra pridėta pašto 
ienklelių jų sugrąžinimui.

Redakcijos Straipsniai
KOMUNISTŲ KONSPI- 
KACUOS PRIEŠ SLA.

Šio „Tėvynės” num. pir
mam puslapy išspausdina
me iš „Naujienų” ir patį 
dokumentų, komunistų par
tijos užsimojimo užkariauti 
Susiveni j imą Lietuvių Ame
rikoje, apie ką buvo praneš
ta pereitam „Tėvynės” nu
mery. Tai yra labai svar
bu ir rėksmingas SLA. na
riams dokumentas, kuris 
aiškiai parodo piktos valios 
politikierių dar piktesnius 
tikslus Susivienijimo ne
naudai.

Todėl patariame kiekvie
nam SLA. nariui su di
džiausia dome perskaityti tą 
oficiali komunistų partijos 
aplinkraštį visiems komu
nistams, kuriame nurodoma 
kaip komunistai turi veikt, 
kad užkariautų SLA. orga
nizaciją. Del šitos komunis
tų konspiracijos prieš Susi
vienijimą galutinas išvadas 
padarysime sekamame „Tė
vynės” num., o tuo tarpu 
paliekame kiekvienam SLA. 
nariui tą komunistų parti
jos dokumentą aps varstyti 
ir savas išvadas padaryti. 
Nesunku bus kiekvienam są
žiningam SLA. nariui su
prasti prie ko siekia komu
nistų partija Susivienijime 
ir kas atsitiktų su Susivie
nijimu, jei pavyktų komu
nistiniams politikieriams sa
vojo tikslo pasiekti — Susi
vienijimą užkariauti ir ko
munistų partijos diktatūrą 
SLA. nariams ant sprando 
užkarti.

SLA. NARIŲ NESUTI
KIMŲ PRIEŽASTYS.

Niekam nenaujiena, kad 
SLA. narių tarpe eina nepa
liaujami vaidai ir nesutiki
mai, kurie dažnai persimeta 
net į žiauros kovos formas. 
Tokis apsireiškimas frater- 
nalės organizacijos kuopose 
ir apskričiuose yra smerkti
nas visais žvilgsniais. Vai
dai ir barniai kenkia orga
nizacijos bujojimui ir suda
ro labai blogo įspūdžio vi
suomenėje. Ypatingai tas 
yra nepakenčiama Amerikos 
lietuvių jaunimui, kuris 
net negali suprasti už ką S. 
L. A. nariai turėtų taip pik
tai tarpe savęs vaidintis.

SLA. narių nesutikimui 
ir vaidams priežasčių gali
ma butų priskaityti daug. 
Tačiau pamatinės priežas
tys yra tik dvi. Organiza
cijos reikalais ginčai, arba 
asmeniniai užsivarinėjimai, 
kas gimdo nesutikimus ir 
.vaidus, nėra taip labai žalin
gi organizacijai, nes jie ne
sudaro pagrindo niekuomet 
nepaliaujamiem vaidam ir 
barniam. Tiesa, nėra svei
ka, kuomet tos pačios orga
nizacijos nariai del asmeniš
kumų vaidijasi, arba užsi
kerta savo nuomonėje net 
iki tokio laipsnio, kad ir di
džiumos kuopos narių nuta
rimas tokio užsikirtimo ne
panaikina. Kiekvienas.svei

kai protaujantis žmogus tu
ri savo individualę nuomo
nę, kuri dažnai skirtinga 
nuo visų kitų susirinkime 
esančių žmonių nuomonių. 
Bet tas dar nereiškia, kad 
vieno ar kito nuomonė yra 
teisingiausia, o visų kitų 
nuomonės yra klaidingos. 
Turėtų užtekti vien to, kad 
SLA. nariai kuopų susirin
kimuose turi progos vienu 
ar kitu klausimu išreikšti 
savo nuomonę ir apginti ją. 
Bet kuomet didžiuma susi
rinkimo klausimą išsprendė 
balsavimu, tai kiekvienas 
privalėtų pasiduoti didžiu
mos valiai ir tokiam nutari
mui daugiau nesipriešinti.

Bet kaip sakėme, nuomo
nių skirtumai organizacijos 
reikalais ir net asmeniniai 
užsivarinėjimai nėra pama
tinėmis SLA. narių tarpe 
nesutikimų ir vaidų priežas
timis. Didžiausi ir niekuo
met nepaliaujami SLA. kuo
pose ir apskričiuose vaidai 
įsigali del sekamų dviejų 
pamatinių priežasčių: kiši
mas partinės politikos į S. 
L. A. kuopų ir apskričių 
veikimą ir SLA. narių nie
kinimas ir šmeižimas pašali
nėje spaudoje. Šios dvi 
priežastys paliečia žmogaus 
įsitikinimus ir jo garbę, kai
po visuomenės nario. Kuo
met kuopų ar apskričių nu
tarimais verčiami visi na
riai tarnauti vienos kurios 
partijos reikalams ir dirbti 
partijos tikslams, tai kitų 
pažiūrų SLA. nariai negali 
pakelti tokios politikos ir 
pasipriešina tam. Čia ir 
prasideda nepaliaujami vai
dai ir barniai ir besiprieši
nančių narių partinei prie
vartai pozicija yra daugiau 
nei teisinga. Susivienijimo 
tikslai yra visai kitoki, ne
gu tarnauti partijų reika
lams. Susivienijimas yra 
nepartinė pašelpos, apdrau- 
dos, labdarybės ir kultūros 
organizacija. Todėl nei vie
noje kuopoje partinė poli
tika neprivalo būti kišama 
ir tuomet viena pamatinių 
priežasčių SLA. narių nesu
tikimams ir vaidams išnyks.

Antroji priežastis — nie
kinimas ir šmeižimas SLA. 
narių pašalinėje spaudoje 
yra sunkiau prašalinamas 
piktas. Nesą, piktos valios 
žmonių niekur nestinga ir 
kuomet tokie piktavaliai sė
di laikraščių redakcijose, tai 
jie leidžia kiekvienam sla
pukui niekinti ir šmeižti ne
kaltus SLA. veikėjus, kurie 
yra priešingų įsitikinimų, 
negu tokio laikraščio redak
toriai. Bet vis tik visų S. 
L. A. narui pareiga kovoti 
ir su šituo piktu. Juo la
biau reikia kiekvienam sąži
ningam SLA. nariui saugo
tis rašyti tokius dalykus į 
pašalinę spaudą ir į SLA. 
organą, kurie užgautų ir pa
žemintų kitus SLA. narius, 
nors jie ir butų kitokių įsi
tikinimų, nors kartais ir bu
tų verti papeikimo už nepa
girtinus darbus. Tokį pa
peikimą galima išreikšti 
kuopos susirinkime, bet ne į 
laikraščius rašyti. Į laikraš
čius galima rašyti tik kon- 
struktyvis SLA. kuopų ir 
narių veikimas ir jei nega
lima apsieiti be kritikos, 
tai tokia kritika turi būti 
konstruktyviu pamokymu ir 
draugingumo nuotaika pa
remta. Labai bloga, kuomet 
kuopos susirinkimuose na
riai vieni kitus kolioja ir 
niekina, bet dar blogiau yra, 
kuomet tas skelbiama laik-

sį žmogų užgaus ir supy
kins, kuomet jį ką nors ne
pamatuotai ir neteisingai 
laikrašty iškolios, išniekins.

Kuomet SLA. nariai iš
šluos iš kuopų veikimo par
tinę politiką, kuomet kovos 
ir tinkamai reaguos į -kiek
vieną narių ir kuopos ap
šmeižimą ir niekinimą paša
linėje spaudoje, tuomet S. 
L. A. narių nesutikimams ir 
vaidams pamatinės priežas
tys bus prašalintos.

KRUVINA AMERI
KOS ŽAIZDA.

Musų krašto prohibicijos 
įstatymas su kiekviena die
na virsta vis kruvinesne ir 
skaudesne žaizda visam kra
štui. Jau atvejų atvejais 
buvo „Tėvynėje” nurodyta 
kaip prohibicijos vykinimo 
valdininkai žiauriausiu bu
du žudo visai nekaltus pilie
čius ir už tokius darbus esti 
visiškai paliuosuojami nuo 
atsakomybės.

Nuo birželio men. pra
džios vėl atsitiko penkios to
kios žmogžudystės. Ypatin
gai šiurpulingas atsitikimas, 
kuomet „sausybės” agentas 
White, International Falls, 
Minn., be jokios priežasties 
nušovė automobiliu j e va
žiuojant su šeimyna pramo
nininką Henry Virkulą. 
Nušautojo Virkulo žmona 
liudija, kad jos vyras nu
šautas pirmiau, negu jie ga
lėjo sustabdyti automobilį, 
nes jie neturėjo jokio tiks
lo bėgti nuo „sausybės” 
agento. Nei automobiliu j e, 
nei pas važiuojančius jokių 
svaigalų nerasta.

Šitas įvykis taip sujudino 
vietos gyventojus, kad jie 
pasiuntė prezidentui Hoove- 
riui protestą del šios žmog
žudystės ir kartu prašo pre
zidento apsaugoti nekaltus 
piliečius nuo „sausybes” 
agentų kruvino teroro. „Del 
Dievo, gelbėk mus nuo pro 
hibicijos agentų teroro” — 
šaukiasi žmonės. Preziden
tas Hooveris išreiškė tik pa
sigailėjimą del įvykstančių 
žmogžudysčių ir pareiškė, 
kad Iždo Departamentas 
stengiasi vengti tokių atsiti
kimų ir viskas. Agentų ran
kose pasilieka šautuvai ir 
jie posenovei galės juos nau
doti nekaltų žmonių žudy
mui ir visuomet galės pasi
teisinti, kad jie tai darė sa
vęs apgynimo tikslu. To 
kiais pačiais motyvais dabar 
mėginama pateisinti ir Vir- 
kulos žudytojas — net vy
riausias prohibicijos vykini
mo galva, Iždo Sekretoriaus 
pagelbininkas Lowman, ši
tuo budu mėgina išsukti nuo 
atsakomybės žudytoją.

Tuo tarpu iškįla naujos 
prohibicijos įstatymo inter
pretavimo versijos. Štai bu
vęs Milwaukee, Wis., advo
katų draugijos pirmininkas 
J. G. Hardgrove tikrina, 
kad prohibicijos įstatymas 
uždraudžia tik privatinėms 
įstaigoms išdirbti ir parda
vinėti svaigalus aiškiais biz
nio tikslais. Atskiri pilie
čiai savo reikalams gali deg
tinę, vyną ir alų daryt. Taip 
gi įstatymas nedraudžia val
stijų valdžioms svaigalus iš
dirbti ir savoJ piliečiams 
pardavinėti. Tai nauja pro
hibicijos įstatymo versija.

Pasiremiant šita prohibi
cijos įstatymo interpretaci
ja, Wisconsin valstijos se
nato narys Gettehnan ir le- 
gislaturos narys Grobsch- 
midt įnešė naujo įstatymo 
sumanymą į valstijos legis- 
laturą, kad valstija imtųsi

išdirbinėti ir pardavinėti 
svaigalus. Ką Wisconsin 
valstijos įstatimdaviai šituo 
savo žygiu pasieks artima 
ateitis parodys.

Tuo tarpu viena yra aiš
ku : prohibicij ds įstatymas 
virto skaudžia visam kraš
tui žaizda, kurios negali pa
gydyti net patys tos žaizdos 
sutvėrėjai — viso krašto į- 
statimdaviai. Taip pat net 
patys žymiausi juristai pra
deda nesusikalbėti ir paties 
įstatymo prasme ir turiniu. 
Prie šito Ameriką privedė 
fanatiškų davatkų užsispy
rimas prievarta išleisti ir 
įvykinti neįvykanamą įsta
tymą.

įvairios Pastabos
„VIENYBĖ” KARTOJA KO
MUNISTŲ NESĄMONES.

„Vienybės” peržvalgų rašyto
jas p. V. Sirvydas užsimanė 
pasigerinti komunistų „publicis
tams” ir gindamas Dr. J. šliu
po poziciją Lietuvoje cenzūros 
palaikymo klausimu, kartoja 
komunistų leidžiamas prieš 
‘„Tėvynę” sekamas nesąmones:

„Sako, Lietuvoje tos cenzūros 
neturėtų būti. Puiki mintis! 
Tik yra įdomu, kodėl ,Tėvynės’ 
redaktorius taip uoliai ,cenzū
ruoja’ visus iš komunistuojan
čių SLA narių gaunamus raš
tus? Jei cenzūros nereikia ir 
tie nariai nėra to botago užsi
pelnę, kodėl neduoti jiems tiek 
pat laisvai į ,Tėvynę’ rašyti, 
kaip kiti nariai rašo?”

Tai, vadinasi, vyro ir dagi 
laikraščio redaktoriaus „kriti
ka”! Neturėdamas, rimtų mo
tyvų cenzūrai pateisinti, p. Sir
vydas mėgina suderinti laikraš
čio vedimą su spaudos suvaržy
mu visame krašte. Nejaugi 
p. Sirvydas leidžia visiems savo 
bendradarbiams rašyti ką jie 
nori ir kiekvieną nesąmonę tal
pina laikrašty? Jei šitokius 
priekaištus laikraščio redakci
jai darytų koks paprastas žmo
gelis, tai butų visai nenuosta
bu, bet kuomet tokias komu
nistines nesąmones kartoja 
„Vienybės” vyriausias redakto
rius, tai daugiau nei nuostabu.

Pagaliau iš kur p. Sirvydas 
žino, kad „Tėvynės” redakto
rius „taip uoliai ,cenzūruoja’ 
visus iš komunistuojančių SLA. 
narių gaunamus raštus”? Kur 
nors mažiausias faktas šitos 

.nesąmonės parėmimui? Net ir 
komunistinė spauda, kuriai p. 
Sirvydas stoja talkon prieš 
„Tėvynės” redaktorių, iki šiol 
neįrodė jokiu faktu, kad „Tė
vynės” redakcija netalpina arba 
cenzūruoja, kaip p. Sirvydas 
sako, rimtus ir konstruktyvius 
SLA. organizacijos reikalais 
raštus, nežiūrint ar jie butų pri
siųsti komunistuojančių narių, 
ar keno kito.

Pagaliau, reikia pažymėti, 
kad komunistinė spauda šituo 
p. Sirvydo žygiu prieš „Tėvy
nės” redaktorių apsidžiaugė ly
giai kaip mažas vaikas geležė
lę radęs. Nors komunistiniai 
„publicistai” paprastai viską, 
kas tik telpa „Vienybėje”, va
dina „fasistuojančio širvyduko 
plepalais”, tačiau šitą nesąmo
nę laiko „labai svarbiu faktu” 
ir stengiasi kiek galėdami sau 
politinio kapitalo pasidaryti 
prieš „Tėvynės” redaktorių. 
Kas dar abejoja, kad kraštuti
numai nesusisiekia, tai pasis
kaitykite šitas p. Sirvydo nesą
mones ir komunistų džiaugsmą 
jomis.

----- o-----  
PASITRAUKĖ „SANDAROS” 

REDAKTORIUS.
Iki šiol redagavęs Amerikos 

Lietuvių Tautinės Sandaros or
ganą „Sandarą” p. Juozas 
Pronskus .pats praneša , Sanda
ros” num. 24, kad su šiuo nu
meriu jis galutinai pasitraukia 
nuo „Sandaros” redagavimo, 
nors formaliai nuo tų pareigų

■

Šį skyrių veda 
D R. S. B I EŽĮ S, 

2201 W. 22-nd St, 
Chicago, I IL

KĄ REIŠKIA SKAUSMAS.

II.
Skausmo laipsnis neparodo, kiek kūnas su

žeistas. Yra labai pavojingų padėčių, kuriose 
skausmo arba visai nėra, ar yra tik tiek mažai, 
kad kartais suklaidina. Pavyzdžiui, staigus 
apendikso ligos apėmimas, be skausmo, su di
deliu karščiu ir smarkiu širdies plakimu, nors 
nevisuomet viskas apsireiškia. Džiovos liga pa
prastai esti be skausmo. Gali net nebūt skaus
mo labai pavojingoj ligoj — difterijoj.

Vidaus organai, kaip pilvas, širdis ir inks
tai prastai sutvarkyti skausmo ženklų perdavi
mui. Todėl, svarbiuose šių organų suirimuose, 
skausmas neapsireiškia. Smarkus, bet kartais 
tiktai laikinas galvos skaudėjimas gali ir negali 
būti pavojingu. Inkstų liga vadinama „Bright’s 
Disease” ir neturinti skausmo, gali būti pragaiš
tinga.

Adenoidų plėvelė, išlengvo augdama ir už
darydama vaiko kvėpavimą per nosį, retai kada 
duoda skausmo ženklus, bet blėdies daug pridaro. 
Taigi, aišku, kad skausmas, kuomet jis apsireiš
kia, nors reikalingas kaipo ženklu, bet nepasiro
do pavojingose ligose. Vienok, yra spėjama, 
kad 90 nuošimčių visų ligų prasideda su skaus
mu arba skausmas apsireiškia kokiame nors li
gos periode.

Abelnai, yra dvi skausmo rūšys. Viena, ži
noma kaipo objektyvinė, yra iš priežasties mato
mo sužeidimo, ligos ar kito suirimo. Kita yra 
subjektyvė priežastis, kurios nematoma. Aiški
nant skausmą, reikia atsižvelgti į protinę padėtį, 
sveikatos laipsnį ir fizinius atradimus.

Nesąžiningi žmonės visuomet manė, kad 
skausmas yra pavojingos ligos ženklu. Taip gi, 
jie galėdavo parduoti brangius, nereikalingus ir 
kartais pavojingus vaistus tiems, kuriems būda
vo reikalingas atsakantis gydymas. Minties pa
davimo yra pasekmė, kad dauguma žmonių, per

buvo atsisakęs pereito balan
džio 4 d. Savo pasitraukimo 
priežastis p. Pronskus aiškina 
sekamai:

„Informacijos delei turiu pa
sakyti, kad Chicagoj ,Sandarai’ 
begalėjau pašvęsti tik dalį laiko 
ir darbo, tad suprantama, kad 
tokiomis sąlygomis nėra gali
ma laikraštį tinkamai prižiūrė
ti nei ypatingų pagerinimų įves
ti.

„Dabar atrodo, kad visų san- 
dariečių, o ypač chicagiečių 
pastangomis, Sandara jau stovi 
taip, kad gali pasistatyti ir iš
laikyti žmones, kurie galėtų 
laikraščiui ir organizacijai pa
švęsti visą laiką ir energiją...

„Aš pats, ačiū garbingų žmo
nių tarpininkavimui, turiu pro
gos prieiti prie rimtų kultūros 
ir mokslo šaltinių, ir tą kiek pa
jėgsiu noriu išnaudoti, kad sėk
mingiau prisidėjus prie musų 
liaudies susipratimo ir progre
so, ko mums visiems taip daug 
dar reikia.”

Galime palinkėti gerbiamam 
SLA. veikėjui p. Pronskui sėk
mingai pasiekti užsibriežto tiks
lo — prieiti prie rimtų kultū
ros ir mokslo šaltinių. Bet 
kartu ir gaila, kad p. Pronskus 
pasitraukia nuo „Sandaros” re
dagavimo, nes jo vedamas san- 
dariečių organas buvo rimtas ir 
švarus laikraštis. Net ir kri- 
tinguose momentuose jis nesvy
ruojančiai gynė ir atstovavo 
sandariečių užsibriežtus tikslus 
— buvo nuoširdum demokrati
jos idealų gynėju. Labai maža 
panašių p. Pronskui laikrašti
ninkų Amerikos lietuvių gyve
nime turime.

----- o-----

ŠLYKŠČIAI KOLIOJA SLA. 
VEIKĖJUS.

Amerikos lietuvių komunis
tų komisarai labai garsiai kal
ba, kad visi SLA. nariai yra ly
gus ir turi vienodas teises or
ganizacijoje. Nors SLA na
riams šitas nėra jokia naujany- 
be, nes jie savo teises žino ir 
jomis naudojasi. Tačiau šia 
proga norime parodyti komunis
tinių komisarų veidmainystę, 
kuomet jie kalba apie SLA na
rių lygybę, štai kaip šlykščiai 
kolioja SLA veikėjus Brookly- 
no komunistų organas:

„Andai Bridgevillėj, Pa., įvy

ŽMONIŲ SVEIKATA

ko SLA 3-čio Apskričio pusme
tinis suvažiavimas, po kurio 
buvo suruošta vakarienė. Tar
pe kalbėtojų matome vardus 
(žiur. ,Tėvynės’ num. 24) ir bu
vusių savais laikais Komunis
tų Partijos narių — Pittsburg- 
ho Baltrušaičių. Abu menševi
ko S. Bakano .gerbiami.’ ,Gerb. 
daktarė’, ,gerb. Baltrušaitis’. 
Šį apskritį valdo fašistai ir 
jiems artimi elementai. Tarpe 
jų veikia .gerbiami’ renegatai 
— .kairiausi už kairiausius’ 
Baltrušaičiai.”

Vadinasi, kurie SLA nariai 
netarnauja Brooklyn© komunis
tų komisarams, tai visi yra „fa
šistai”, „menševikai”, „renega
tai” ir kitokie tik ne SLA na
riai. Su tokiais SLA. nariais 
negalima nieko veikti net Susi
vienijimo reikaluose, štai jums 
komunistinių komisarų nusista
tymas SLA. narių lygybės klau
simu. Tokią SLA narių „lygy
bę” jie turi minty, kuomet veid
mainingai šūkauja apie SLA. 
narių lygybę. Jie tokios „lygy
bės” siekia iš kailio nerdamie
si Susivienijimą užkariauti. Ši
tą faktą turi kiekvienas sąži
ningas SLA. narys gerai įsitė- 
myti, kad žinotų kas SLA na
rius laukia, jei komunistiniam 
komisaram pavyktų įvykinti 
Susivienijime jų skelbiama S. 
L. A. narių „lygybė.”

Tuo tarpu visi žino, kad SLA 
3-čią apskritį valdo ne kokie ten 
„fašistai”, bet darbštus ir sąži
ningi SLA. nariai. Susivieniji
mo veikime visi nariai privalo 
jaustis tik SLA. nariais, o savo 
politinius ir kitokius įsitikini
mus palikti už Susivienijimo 
veikimo ribų. Taip elgiasi S. 
L. A. 3-čio apskričio veikėjai, 
taip supranta Susivienijimą ir 
D-rė Baltrušaitienė su p. Bal
trušaičiu. Todėl jie randa ga
limu veikti Susivienijimo labui 
kartu su kitais SLA. nariais, 
nežiūrint savo ir kitų politinių 
įsitikinimų, kurie nieko bendra 
su Susivienijimo tikslais ir vei
kimu neturi. Užtai gerb. Bal
trušaičiai užsitarnauja pagarbos 
visų šviesių ir sąžiningų SLA 
narių. O kad prasikeikią Bro
oklyn© komunistiški komisarai 
juos ir kitus SLA veikėjus nie
kina, tai tuomi jie tik pasidi
džiuoti gali. Doram ir sąžinin

Visus šiam skyriui skiria
mus rašinius reikia siųsti 
stačiai skyriaus vedėjui, 
čionai paduotu antrašu.

skaitę vaistų apgarsinimus, įsivaizdina visokias 
ligas. Užsibaigia netinkamu patarimu ir gydy
mu taip, kad tikra liga nėra sužinoma ir taip tę
siasi nė kiek nepalengvinta.

Kartais skausmas esti kantriai kenčiamas 
su greito pasveikimo viltimi. Vietoj paklausus 
pavojaus ženklų ir ieškojus palengvinimo pas 
atsakantį gydytoją, žmogus kenčia skausmuose. 
Tuo tarpu liga, palyginant su išlengvo degančia 
ugnimi, žengia pirmyn ir pasidaro nebeišgydo
ma. Dauguma, dar gi neatskiria skausmo nuo 
ligos, manydami, kad jau sveiki, skausmui pra
nykus. Vienok tai gali būti pavojingas apsi
rikimas, ypač dėlto, kaip jau žinoma, jog svar
biausios ligos apsireiškia be skausmo.

Skausmo kontroliavimas kartais esti neužsi- 
tikėtinas ir sunkus. Reikia nepamiršti to, kad 
kur skausmas gydymui kenkia, kaip sąnariuose, 
negalima duoti tinkamo mankštinimo dėlto, kad 
kiekvienas judėjimas priduoda skausmo.

Galop, skausmas yra vienas iš gamtos svar
biausių įrankių žmonių persergėjimui, kad jų 
protinė ir fizinė lygsvara suardyta. Skausmas 
atkreipia domę ir tuomi yra persergėjimo ženk
lu. Jei jis tęsiasi, šis jausmas iššaukia visišką 
ir atsakančią investigaciją. Nors kartais yra 
protui žinios perdavimo būdas, yra pranešimas, 
kad neviskas gerai arba kuri nors kūno dalis su
žeista, ir jei nepalengvinama, pasekmės gali bū
ti visiškas arba neatitaisomas nuostolis.

Skausmas, būdamas ženklu arba persergėji
mu, kad padėtis reikalauja prižiūrėjimo, lošia la
bai svarbią rolę. Todėl, nežiūrint kokiu budu 
bus stengiamasi sulaikyti skausmą, bus atlikta 
svarbi priedermė sužeidimo vengiant, kuris gali 
būti ligos priežastimi. Kartas nuo karto fizinis 
išegzaminavimas yra geriausias būdas tai daryti, 
ir nėra patartina laukti, kol kas jau yra nege
rai.

FLIS.

gam žmogui butų didžiausias 
pažeminimas, jei jį girtų komu
nistiniai geltonlapiai.

----- o-----
NIEKINAMI SLA. N AREAL
Chicagos komunistų organe 

užtinkame SLA 194 kp. iš Ci
cero, III., susirinkimo aprašy
mą, kuris baigiamas sekamu 
narių niekinimu:

„Dar reikia ant galo primin
ti, kad nusigyvenęs Grigaičio 
aklas sekėjas jau patsai nedrįs
ta kelti trukšmą, bet atsivedė 
už save .mandresnį’ naujienietį, 
kuris visas buvo perimtas nami- 
nėlės spindulių. Jam buvo dik
tuojama į ausį ką daryti. Bet 
ir šitas skymas nuėjo niekais 
— net patsai diktatorius pradė
jo rausti, kuomet jo įmokintas 
f rentas pradėjo nesąmones kal
bėti.

„Naujieniečiai manevrus mai
no taip lygiai, kaip savo pažiū
ras. Seniaus trukšmą keldavo 
Lukoševičius ir tą galutinai su
kompromitavo, o dabar jau su
sirado kitą. Iš jų tų pastangų 
išeina tik didelis piš.”

Po šituo narių niekinimu pa
sirašo tūlas slapukas, pasivadi
nęs „SLA. 194 kp. Nariu”. Čio
nai netik 194 kp. nariai per
statomi girtuokliais, bet net į- 
vardijami nariai. Ir kam šito
kie narių niekinimai naudos at
neša? Aišku, negali būti kuo
poje ramybės ir sutarimo narių 
tarpe, kuomet šitokiu budu ko
munistinė spauda narius nieki
na ir neapykantą jų tarpe sėja. 
Todėl ir nenuostabu, kad SLA. 
194 kuopoje eina nepaliaujami 
vaidai. Blogiausiai yra ta ap
linkybė, kad 194 kuopos narių 
vardu tie niekinimai komunis
tinėje spaudoje skelbiama. Ir 
kuomet kuopa tyh prieš šito
kius narių niekinimus ir leidžia 
slapukams neapykantą narių 
tarpe sėti, tai bereikalingai kuo
pą valdančioji didžiuma protes
tuoja prieš Pildomąją Tarybą 
ir kaltina mažumą narių „kuo
pos draskyme”. Nei vienas 
žmogus nenorės kęsti tokių nie
kinimų ir stengsis vienu ar ki
tu budu iš tokios kuopos pasi
traukti. šitokie niekintojai ir 
komunistinėj spaudoj pasislėpę 
SLA. narių ir veikėjų šmeižikai 
yra vienatiniais SLA kuopų 
draskytojais, nes jie sėja Su
sivienijimo narių tarpe neapy
kantą ir vaidus.



Birželio 28, 1929.

JAUNIMO KELIAI
SUSIVIENIJIMO

LIETUVIŲ AMERIKOJE
JAUNUOLIŲ SKYRIUS

Kol dega krūtinėj šventa ugnis toji, 
Kur traukia prie darbo ir duoda tiek vieko, 
Jog menkas ir silpnas net milžinu stoji, 
O dirbk, idant neitų ugnis ta ant nieko. 

KUDIRKA.

ELENA SADAUSKAITĖ,

SLA. 344 Jaunuolių Kuopos, Chicago, Ill., narė 
ir talentinga pianistė. Nors p-lė Sadauskaitė 
yra dar visai jauna — vos 20 metus amžiaus pa
baigus, tačiau muzikoje yra pasiekus augšto 
laipsnio. Tik patys gabiausi ir talentingiausi 
muzikai tokio jauno amžiaus būdami taip augšto 
laipsnio muzikoje pasiekia. Ir musų Elena yra 
viena iš tų gabiausių ir talentingiausių muzikų.

P-lė Elena Sadauskaitė lankė pripažintą 
rimta muzikos mokykla E. V. Eggert Piano Aca
demy. Pereitais metais p-lė Elena baigė šią 
mokyklą su Bachelor of Music laipsniu. Ta

čiau Elenai šito laipsnio neužteko, ji buvo pa
siryžus pasiekti augščiausio muzikos laipsnio, 
kokį ši mokykla suteikti galt Ir štai minimos 
mokyklos mokinių koncerto programe, kuris 
įvyko birželio 13 d. ir kuriame dalyvavo ir mu
sų Elena, pažymėta, kad p-lė Elena pasiekė su 
deimantiniu pažymėjimu Master of Music laips
nį. Taip gi ji specializavosi vargonais groti.

Smagu pranešti SLA. narių ir „Tėvynės” 
skaitytojų žiniai, kad jauna SLA. narė ir Chi- 
cagos lietuvių mylima pianistė augščiausio mu
zikos moksle laipsnio pasiekė. Linkime p-lei 
Sadauskaitei geriausio pasisekimo gyvenime, 
kad ji su įgytu muzikos mokslu galėtų ir lietu
viams patarnauti ir sau šviesią ateitį susikurti. 
Taip gi linkėtina, kad Chicagos lietuviai tinka
mai įvertintų savo jauną ir gabią muzikos mo
kytoją ir pianistę ir kuoplačiausiai pasinaudotų 
jos talentu ir įgytomis muzikos mokslo žinio
mis.

S. L. A. Jaunuolių 
Klausimu

Atydžiai sekant SLA. jaunuolių ju
dėjimą, jau gaunasi gero įspūdžio: mus 
jaunuoliai darosi kas kart drąsesni savo 
veikime ir vis daugiau ir daugiau ateity 
mums žada, žodžiu sakant, pas musų 
jaunuolius matosi didesnis pasirįžimas 
delei savo naudos ir SLA. labo, šitai 
reiškiu sekdamas pačių jaunuolių išsi
reiškimus „Tėvynėje” esamuose „Jau
nuolių Keliuose”.

štai, ,Jaunimo Kelių” No. 22 Jau
nuolis K. J. rašo straipsneli „Ateis Nau
ji Laikai” ir pareiškia, jog už penkių-de- 
šimties metų Amerikos gimęs-aukęs jau
nimas daug naudos padarys Susivieniji
mui ir sau bei bendrai Amerikos lietu
viams. Reikia Jaunuolio K. J. pareiški
mui palinkėti gero pasisekimo ir laukti 
jo gerų vaisių.

Remianties Jaunuolio K. J. pareiški
mais ir pasižiurėjus j musų jaunimo kas
dieninį gyvenimą, ir aš pasivėlinu savo 
mintį šiame reikale pareikšti.

čia eina kalba vien apie Amerikos 
lietuvių jaunimą. Amerikos jaunimas, 
jei jį bandysime lyginti su iš Lietuvos at
keliavusiais seniais, tai Amerikos jau
nuoliai nuo mus skiriasi. Apie svarbą 
ir naudingumą tokių organizacijų kaip 
SLA. čiagimis jaunimas supranta gerai. 
Tokiam elementui kaip Amerikoje gimęs 
jaunimas jau nereiks smulkmeniškai agi
tuoti, kad rašytis prie SLA. Jam reikia 
tik pataikyti į jausmus ir jis tiesiog 
triumfuojančiai pas mus eis. ’ į

Bet čia ir kįla klausimas: kas tą 
triumfą pagimdys? Mano atsakymas yra 
sekamas: iš Lietuvos atvykę lietuviai čia 
gimusiame jaunime triumfo nesukels, 
nes, kaip sakiau, mes vieni nuo kitų da
linai skiriamės. Sakysime, kas mums 
gera ir gražu, Amerikoje gimęs-augęs 
jaunimas tai gali suprasti priešingai. 
Šiam darbui reikalingi čia gimę-augę 
darbuotojai. Jie tik ir gali taip trium
fuojančiai prie musų organizacijos jau
nuolius pritraukti. Todėl aš ir gi neabe
joju, kad gims pas mus didis žmogus. 
Jis būtinai turės but Amerikoje gimusiu- 
augusiu jaunuoliu. Kur jis yra, ką jis 
dabar veikia, kas žino. Bet, aš Jaunuo
lio K J. minčiai pritariu ir manau, kad 
toks žmogus mums jau senai reikalingas 
ir jis jau savo darbams rengiasi. Jis tik 
ir galės prie musų organizacijos pilnutė- 
liausiai jaunimą suorganizuoti.

K. Demikis.

NAŠLAITĖ.
(Liaudies Daina)

Gale lauko lazdynėlis, 
Nėr nė vieno riešutėlio. 
Kurčias miškas be gegutės, 
Taip aš jauna be motutės. 
Kurčias miškas be genelio, 
TaL aš jauna be tėvelio. 
Kurčias miškas be lakštutės, 
Taip aš jauna be sesutės. 
Kurčias miškas be strazdelio, 
Taip aš jauna be tėvelio.

Teka danguj saulutėlė, 
Tai ten mano motinėlė. 
Teka danguj mėnesėlis, 
Tai ten mano tėvužėlis. 
Teka danguj žvaigždutėlės, 
Tai ten mano sesutėlės. 
Teka danguj sietynėlis, 
Tai ten mano brolužėlis.

ŽYDINTI IEVA...

žinok, jaunuoli, savo šalį;
Ji lyg kad žydinti ieva, — 
Ten visiems skyrė lygią dalį, 
Iš kovos pražydusi — laisva...

Ežerai, upės vis liūliuoja, 
Tarpe derlingų jos laukų;
Ir girios, ošdamos, siūbuoja, 
Vėjalis rauda tarp šakų.

Sulėkę tūkstančiai paukštelių 
Taip dailiai čiulba be gaidų, 
Jie kelia drąsą mus brolelių;
Jų klausant linksma ir graudu...

J. S. Galutis.

V. K—tis.

Auštanti Sąmonė
i.

— Motutė, — tauta, kuri gyvena te
nai, debesyse, šaukia man:

— Mes žaidžiame nuo ryto iki vaka
ro.

— Mes žaidžiame auksine ryto švie
sa, mes žaidžiame sidabriniu mėnulio 
skrituliu.

Aš klausiu:
— Kaip galiu aš pas jus nukakti?
Jie man atsako:
— Eik ligi žemės krašto, ištiesk ran

kas į dangų ir debesys paims tave.
— Mano motutė manęs laukia namie, 

— sakau, — kaip gi galiu aš ją apleisti 
ir eiti sau?

Tada jie juokiasi ir skrenda toliau.
Vis tik aš žinau gražesnį žaislą, mo

tute.
Aš busiu debesėlis, o tu blankus mė

nulis. I
Aš pridengsiu tavo veidą abiem ran

kom, o stogas bus mums mėlynu dangu
mi.

Tauta, kuri gyvena bangose, šaukia 
man:

— Mes dainuojame nuo ryto iki va
karo; mes keliaujame ir keliaujame ne
žinodami kur.

Aš klausiu juos:
— Kaip gi galiu prisijungti prie jū

sų?
Jie man atsako:
— Eik ant upės kranto, stovėk te

nai tvirtai užmerktomis akimis, o vilnys 
pačios paims tave. j

Aš sakau jiems:
— Mano motutė visuomet vakaro 

metu nori būti su manimi. Kaip galiu 
aš ją palikti ir eiti sau?

0 jie tik šypsosi, šoka ir slenka to
lyn. -

Bet aš žinau vieną gražesnį žaislą 
negu šis.

Aš busiu vilnimi, o tu, motute, sve
timais.

Aš risiuosi nuolatos tolyn ir tolyn ty
rais, lyg šypsodamasis į tavo krutinę 
susitrenksiu.

Ir nieks pasauly nežinos, kur mudu 
esava.

Pamanyk sau, jeigu aš bučiau rožės 
žiedelis, — tik taip sau, juokais, — ir 
augčiau ant šakos kažkokiame medy, dre
bėčiau iš juoko vėjo pučiamas ir šokčiau 
ant tik ką išprogusių lapų, — pažintu
mei tu mane, motute?

Tu šauktume!: — Vaikeli, kur esi?

T S V T.N S

— o aš tik nusijuokčiau ir bučiau visai 
tylus. ;

Aš slapta • praskleisčiau žiedo lape
lius ir prisižiūrėčiau tau bedirbančiai.

Ir jeigu tu, nusimaudžiusi, šlapius 
plaukus virš pečių išskleistumei ir rožės 
krūmų šešėliais eitumei į aną mažą kie
mą, kur meldiesi, pastebėtume! gėlių kva
pą, bet nežinotumei, kad jis nuo manęs 
ateina.

O jeigu, po pietų, ant lango sėdėtu
me! ir skaitytume! knygą, medžių gi še
šėliai kristų tau ant galvos ir kelių, mes
čiau aš savo menkutį šešėlį ant tavo kny
gos, tiesiai ant tos vietos, kur tu skai
tai. j

Bet ar suprastumei, kad šis menku
tis šešėlis tavo bubi buvo?

Pagaliau, jeigu vakare, su degančia 
lempa rankoje eitumei tu į tvartą, staiga 
pulčiau žemėn ir vėl bučiau tavo gerutis 
bubi ir vėl prašyčiau tavęs pasekti pasa
ką.

— Kur gi buvai, tu, netikęs vaike?
— Nesakysiu, motute.
Taip tu ir aš tuomet viens antram 

ištartume.

III.
Įsivaizduok motute, kad tu priva

lai liktis namie, o aš išvykstu į svetimus 
kraštus.

Įsivaizduok sau, kad mano laivas, 
pilnas prikrautas ir paruoštas jau lau
kia manęs prie tilto.

Apgalvok dabar motute pirm negu 
pasakysi, ką aš tau parvežti turiu, jeigu 
sugrįšiu. 1

Motute, ar tu nori aukso kalnų?
Tenai, auksinės upės krante, tyso 

auksinių javų pilni laukai.
Ir miško pavėsy paparčio žiedai auk

su žemėn laša.
Aš juos surinksiu, visus tik tau į 

tūkstantį pintinių.
Motute, o gal tu nori perlų, tokių di

delių, kaip rudens lietaus lašai?
Aš plauksiu į perlų salą.
Tenai mirga ryto šviesos glamonėja

mi perlai pievos gėlėse, žolėse ir juros 
krante, kai bangos į smėlį sudužta.

Mano brolis turi turėti porą sparnuo
tų žirgų, kad skraidytų kartu su debesi
mis.

Tėvui pargabensiu užburtą plunks
ną, kurį rašys pati viena tą, ką tik tėvas 
norės.

Tau gi, motute, dėžę ir brangenybes, 
septynias karalystes kainuojančias, par- 
vežšiu. ;

SLA. JAUNUOLIU DARBUOTĖ
WATERBURY, CONN.

Kelly (Dobilaitis) Laimėjo Žymias Kumštynes.
Birželio 14 dienos vakare, čia atidarant nau

ją Lakewood areną įvyko smarkus susikirti
mas tarpe kumštininko SLA. nario Antano Do
bilaičio (Kelly), New York National Guard 
čampiono ir sunkiojo svorio nacionalio italų 
čampiono Nando Tassi. Kumštynės buvo įdo
mios ir reikšmingos, ypač laimėtojui.

Šiose kumštynėse musų Antanas pasirodė 
labai gabiu ir mikliu kumštininku. Dobilaitis 
savo priešą jau antrame runde buvo neišpasa
kytai įskaudęs; jis Tassi jau buvo parkirtęs ant 
grindų ir buvo atskaityta astuoni, bet kadangi 
tuo laiku suskambėjo varpelis, tai Dobilaičio 
priešininkas išgelbėtas nuo nokauto. Atsigavęs 
italas vėl tęsė savo kovą prieš kur kas ga
besnį priešininką Dobilaitį.* Dešimtame runde 
Dobilaitis italą visiškai surietė.

Reikia pažymėti, kad baigus kumštynę ita
las buvo begaliniai privargęs, kuomet Dobilai
tis išrodė dar stiprus ir hutų galėjęs kur kas 
ilgiau kauties.

Šitų kumštynių eigą Waterburio laikraš
čiai stambiai atžymėjo. Jis anglų spaudoje va
dinamas „Brooklyn Lithuanian”, nes mat šio 
miesto lietuviai gyvena taip vadinamoje Brook
lyn daly, iš kur ir Dobilaitis paeina.

Šia pergalė musų Antanas dar vieną žymią 
plunksną į ša v o kepurę įsisegė.

Sekančios Dobilaičio kumštynės Waterbury 
bus birželio 28 d. Linkėtina jam ir šioje rung- 
tynėje būti laimėtoju.

Rep.

SO. MANCHESTER, CONN.

Klaidos Atitaisymas.
„Tėv.” No. 24 „Jaunimo Kelių” korespon

dencijoj iš musų miesto įvyko klaida. Ten pa
sakyta, kad sekretore išrinkta A. Buržulauskai- 
tė, turėjo but: M. Sulyte išrinkta sekretore, gi 
A. Buržulauskaitė — vice pirmininke.

A. Birieta.

JUOKAI.

Atsilygino.
Berniukas (savo draugui): Tavo tėvas kur

pius ir tu avi suplyšusiomis kurpėmis.
Draugas: ,O tavo tėvas dantistas ir tu turi 

tiktai vieną dantį.
—o— 

Praktiškas IŠFyrendimas.
Mokytoja. — Juzyt, kiek siuvėja turėtų 

grąžinti medžiagos, jei jai buvo duota 8 metrų 
gabalas, iš kurio ji 6 metrus sunaudojo sukne
lei?

Juzytė, aštuonerių metų. — Nė skarme- 
lėlio, ponia mokytoja. Jei gera siuvėja, tai li
kučius sau pasilieka, jei menkesnė, tai suker
pant sukarpo.

= Liuda Adomavičiūtė. =

Į MOTINOS DIENA Į
niiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiigiiT

— Mama, padarykit uždavinį! Pas mane 
neišeina!

— Neturiu gi laiko, dukryte, darbas sku
bus! Pagalvok ir pati išspręsi...

— Tai ištikro kokia mama! Nė paaiškinti 
nenori! — pasipūtė gimnazistė.

Motinos akyse pasirodė ašaros ir ji žemiau 
nuleido galvą.

Iš kampo graudus verksmas buvo girdėti.
— Maryte! atsikelk! — silpnu balsu ta- 

rė motina — pasibučiuokit su Vytuku!
Marytė nenoromis paliete savo nosimi Vy

tuko nosį.
— Tuoj aus man gražiai pasibučiuoti! Taip! 

O dabar žaiskit kartu.
— Mama, paklauskit istoriją. Apie Vytautą.
— Na, pasakok!
...Vytautas buvo D. Kunigaikštis... net val

dė Kauno pilį. Sudegino Grojenburgą...
— Georgenburgą.
— Taip... Jį net vainikuoti norėjo karaliai, 

bet lenkai pavogė karūnas ir nebuvo kuo.
— Ką gi pasakoji?...
— Taip mokytojas sakė...
— Oi! Oi! — šaukė Maryte.
— Kas ten? Ar jau vėl mušatės? • *

Vidury kambario pešėsi jaunesnioji karta. 
Vytukas tampė Marytę už kasų, o ji veltui sten
gėsi nustverti jam už ausies.

— Kas pradėjo? Sakykit tuojau!
— Jis! Jis pešėsi ir erzino mane!
— Stok Vytuk į kampą! Taip negalima!
— Ar dabar, ar atidėsit po pietų? — pa

klausė nuliūdęs Vytukas. ;
— Dabar! • ’ ' . ' ■ ?
Nenoromis eina į kampą.
Už valandėlės klausia:
— Mama, ar jau gana?
— Nu ne! Dar pastovėk!
Marytė sustojo prieš jį ir tyliai erzina:
— Aha! Ir tu kampe stovi! Kampe stovi!
— Ma... ma! Ma... ma! Ji erzina!
—Maryte, nustok bent kartą! — dejuoja 

motina.
— Aš jam nieko nedarau. Taip vaikščioju.
— Kol jaunas, o broli sėk pakutų grūdą... 

pasėlio grūdą... ir dirvos neapleiski...
— Sakau, tylėk, beproti!
— Oi! oi! »
— Mama! Mama!

<įf įf

Ir taip per dienas... Motina kalčiausia, mo
tina kantriausia...

Vargsta, kol jos jaunuoliai užaugs...
0 kai užaugs, dar ne vieną kartą krauju 

aplies motinos širdį.

— Mama! mama! Maryte mane įgnybė! — 
šaukia visa gerkle 5 metų berniukas rudais 
plaukais ir linksmom akim.

— Mamyt, netiesa, netiesa! Aš tik trupu
tį jam atkeršijau už tai, kad jis vakar taip 
smarkiai man koją užmynė! — aiškinosi juod
bruva 7 metų mergaitė. — O kad tu pasiskun
dei — kreipiasi prie brolio, — neduosiu savo lė
lės žaisti... U! u-u tu begėdis!

— Mama! mama! ji man lėlės neduoda! 
Ne-duo-da! U-u-u! — verkė broliukas.

— Ach, vaikučiai, kad jus amžinai bara
tės! Maryt, paskolink gi jam savo lėlės!

Jauna moteris padarė suvargintą gestą. Jos 
išblyškusį veidą perbėgo šešėlis... Laiko taip 
maža, reikia skubėti siūti, o vaikai nė valandė
lės neduoda ramybės. Ji skubiai lopina senus 
baltinius, kad tuo pelnytų duoną s>avo vaiku
čiams. Bet menka ta duona — vos gali išmai
tinti šeimyną, apie save mažiausia rupindamosi. 
Todėl gražus, švelnus veidas nešiojo jau vargo 
žymes ir raukšlelės pabriežė gilias mėlynas akis. 
Kambarys ibe reikalingausių baldų. Neturi jo
kių prabangos dalykėlių, neskaitant suvytusio 
laukinių gėlių bukieto.

Prie lango stalas apkrautas knygom ir gau
siai aplietas rašalu. Prie jo kankinasi vyresnie
ji našlės vaikai. „Zubrija” pamokas viens ki
tam kliudydami.

Jurgis 12 metų mokinys užkimšęs ausis ka
la lotynų pamoką: ...ante, agud, ad, adversus, 
circum, citra, circa, cis...

— Nusiramink, Jurgi! — sušuko vyresnioji 
sesuo — juk aš nieko galvoti negaliu! Liaukis 
rėkti! Didelis daiktas ta tavo lotynų kalba!

— Tavo algebra irgi ne kažin kas!
— Sakau tylėk!
— Tuojau, bematant!
— Mama! Jurgis man mokytis kliudo! 

Mama!
— Jurgeli! Mokinkis tyliau! — prašo mo

tina.
Valandėlei tyla.
— Oi! oi! mama! Jis mano knygą paėmė! 

— nesavu balsu suriko Marytė. — O tai tau už 
tai! — ji smarkiai pastūmė broliuką. Tas lėkė 
porą žingsnių pirmyn ir neišlaikęs lygsvaros sun
kiai nukrito žemėn. Užsigavo galvą ir iš visų 
pastangų rėkti pradėjo.

Motina pametė darbą ir pribėgusi greit pa
kėlė vaiką.

— Mažutėli! Širduži mano! Vai kaip smar
kiai užsigavai! Nu ir gaus gi Marytė! Ach 
koks mėlynis! — glaudė susirupinusi nukentė- 
jusį. — Aš tuoj aus kompresą pridėsiu!

— Ach, ten ir vėl katastrofa! — susiraukė 
vyresnioji sesuo. — Iš tikro fatali diena! Visai 
negaliu mokintis!

r— 0 tu stokis ant kelių! — liepė nusikal
tėlei motina. — Į tą kampą, kur visuomet! 
Tuojau!

Marytė išpradžių atsakančiai suraukė vei
dą, o paskui pašnairavus į kampą pradėjo gai
liai verkti. I

— Mamyte! Aš visai nekalta... Jis mano 
knygą ėmė!

— Sakyta — į kampą!
— Oi! oi!
Motina paėmė ją už rankos ir nuvedus į 

kampą, paklupdė. Grįžo prie darbo.
Vos tik atsisėdo, Vytukas gulėdamas silpnu 

balsu paprašė:
— Mama... aš noriu knygutę...
— Kokią, vaikeli?
— Marytės...
Motina kelias ir paduoda nuo stalo didelę 

paveiksluotą knygą.
Jis atsisėdęs ją varto ir triumfingai žiuri į 

klūpančią seserį. Toji šnairuoja į jį su neapy
kanta ir patylom verkia pirštais pešiodama sie
nos apmušalą, kuris visame kampe patamsėjęs 
ir suteptas riebalais. Matyt, kampas dažnai 
lankomas.

Marytės širdelė skausmu sprogsta. Juk tai 
begalo skaudu kampe del Vytuko klūpoti ir dar 
matyti, kaip jis varto jos numylėtą knygą!

Koks nužeminimas!
Prie motinos priėjo Jurgis.
— Mamyte, paklauskit pamoką. Užduota 

Kudirkos „Labora”.
— Sakyk.
— Labora. Eilė Kudirkos Vincos...
— Vinco.
— Eilė Vinco Kudirkos. Kol Jaunas, o bro

li sėk pasėlių grūdą, ir dirvos neapleiski... ir 
dirvos neapleiski... skaityk... gyvenimo lapą į 
lapą...

— Ech, niekus piept.. Kodėl gi neišmokai?...
— Kaip neišmokau! Aš moku, tik mama 

klausti nemoka!
— Ach, Viešpatie! — ši suspaudžia karštą 

galvą ir griebiasi vėl darbo.
Prieina vyresnioji duktė.

Nesuprantami 
Aidai

Ilgu, liūdna man gyventi, 
Nuo linksmybių atpratau...
Jaunos jėgos ima senti, 
Sviete laimės nematau...

Kasdien kužda man į ausį
Monotiniški aidai: <
„Ko geidauji — neatsieksi, 
„Nors atsiekti tu bandai...”

Tarkit mintys sutartinę,
Kanklių stygas imu spaust, 
Jums dainelę rytmetinę 
Iš gijalių imu aust.

Tik neslėpkit, nevirgdinkit
Stygas nektarų širdies,
Bet ką žinot — pasakykit, 
Tiems, kas klauso iš šalies!...

Kad žinotų ir suprastų x
Jūsų paslaptis buities 
Ir šaltinį drąsos rastų 
Musų bočių praeities...

Kaip senovėje galinga
Buvo šalis Lietuvos, 
Kur Vilija Vilnių prausė 
Ir bangavo Dauguva.

Kaip Šešupe pamylėjus
Augštus Nemuno krantus, 
Pas jį bėgo, kad atkeltų 
Jis jai Baltiko vartus.

Ir abudu ten po jūres
Mus Palangos pakraščiais,
Kur gintarai sukos-burės, •
Ten jie skelbėsi svečiais...

Sako: „dirbki ištvermingai, •
O atsieksi, ko bandai”,
Per dienas man vis kartoja 
Nesuprantami aidai...

J. S. Galutis.
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SLL APSKRIČIU 
DARBUOTE

yra suporuota Pittsburgho Ga
lijotas Kazimieras Aleliunas su 
Juozu Bancevičium („Drapežnu 
Dzuku”) iš Chicagos. Apie 
Aleliuną pittsburghiečiams spor 
to mėgėjams rodos jau nereikia 
daug aiškinti, nes pittsburghie- 
čiai žino, kad Aleliunas yra vie
nas iš geriausių ristikų Pitts
burghe ir priegtam Aleliunas 
yra „čisto” kraujo žemaitis. 
Bancevičius kaipo „Drapežnas 
Dzūkas” ir gi yra vienas iš ge
rųjų Chicagos ristikų; jis visa
dos savo narsumu apgina netik 
Chicagos lietuvių garbę, bet ir 
visų dzūkų, šios ristynės bus 
iki galutinos pergalės ir, reikia 
tikėti, kad tai bus viena iš įdo
miausių kovų ristynių areno
je. ’

Prakalbos.
SLA. 3-čio Apskričio Rengi

mo Komisija ir valdyba deda 
pastangas, kad turėjus ir pra
kalbas ir tai nepaprastas pra
kalbas. Norima gauti už kal
bėtoją SLA. Centro Sekretorę 
panelę P.Jurgeliutę. Nors Pitts
burgho ir apylinkės SLA. kuo
pų darbuotojams su panele P. 
Jurgeliute tenka gana daug 
reikalų turėti SLA. reikalais 
kaipo su Centro Sekretore, bet 
šios gabios SLA. darbuotojos 
kalbant mažai kam teko girdėti, 
šiame piknike bus proga ją iš
girsti ir su ja susipažinti. Bus 
ir daugiau gerų kalbėtojų.

Plaukimo Kontestas.
Rengiame ir plaukimo kontes- 

tą. Čia mus jaunieji plaukikai 
ir plaukikės turės progos paro
dyt savo gabumus ir laimėti 
geras dovanas.

Lenktynes.
Rengiame lenktynes ir gi su 

laimėj imąis dovanų. Lenkty
nės bus larp merginų, moterų, 
vaikinų, suaugusių vyrų ir ma
žų vaikų. Tai reiškia, kas tu
rės greitas kojas, tas galės lai
mėti ne tik garbę, bet ir dova
nas.

Matote, gerbiamieji, kad šia
me išvažiavime bus visko ir 
norime visus ir visas patenkin
ti. Todėl ir kviečiame visus da
lyvauti šiame išvažiavime.

Beje, numatoma, kad ponas 
Dievulis ir Perkūnas Dievaitis 
liepos 14 d. bus ramus — nė 
nelis, nė negriaus, bus graži 
dienelė ir mes galėsime puikiai 
piknikauti. ;

J. Rūkas, Reng. Kom. Pirm.
S. Bakanas, Raštininkas.

PITTSBURGH, PA.
Belaukiant SLA. 3-čio Apskri

čio Pikniko.
Jau daugumai SLA darbuo

tojų ir SLA. rėmėjų bei draugų 
Pittsburghe ir apylinkėje yra 
žinoma, kad SLA. 3-čias Ap
skritys rengia didelį ir iškilmin
gą pikniką 14 d. liepos, Sully’s 
Grove Darže. Ir SLA. 3 Ap
skričio Rengimų Komisija dar
buojas jau net nuo kovo mėne
sio, kad šį pikniką padarius tik
rai sėkmingu visais atžvilgiais, 
arba, kitais žodžiais sakant, 
tai yra rengiamas didžiulis Pitts 
burgho ir apylinkės lietuvių iš
važiavimas, kur galima bus su
sieiti ir pasimatyti seniems pa
žįstamiems, seniems draugams, 
atnaujinti pažintis, padaryti 
naujų pažinčių ir tt.

Tai šiuo norim gerbiamus S. 
L A. darbuotojus, draugus, S. 
L. A. narius ir visus Pittsburg- 
ho ir apylinkės lietuvius ir lietu
vaites supažinkinti su Rengimo 
Komisijos ir Apskričio valdy
bos darbais iš rengimosi prie 
šio didžiulio pikniko.

Pikniko Vieta.
Vieta del minėto pikniko — 

Sully’s Grove. Tai yra rodos 
geriausia vieta del piknikų ne 
tik visoj Pittsburgho apylinkėj, 
bet ir visame Allegheny Pavie
te. Minėtoj vietoj randasi ge
ra svetainė- šiokiams, užkan- 
džiams, kambarys su virtuve ir 
su kitais visais parankumais. 
Randasi gražiausias sodas, kur 
lapuotos obelys teikia malonų 
pavėsį svečiams ir viešnioms: 
yra taip gi geras „Swiming 
Pool”, kur kas norės, tas galės 
išbandyti savo plaukiojimo ga
bumus.

Privažiuoti su mašinomis yra 
labai gerai, nors ir nežinan
tiems visai nesunku surasti, nes 
minėta vieta randasi prie pat 
Allegheny County South Park. 
.Važiuojant iš Pittsburgho maši
nomis reikia važiuot 88 keliu, 
kuris prasideda nuo Point Brige 
ir eina per Carricka, per Castle 
Shannon ir pravažiavus Castle 
Shannon No. 4 ir davažiavus 
iki kryžkelio, kur randasi trys 
gazolino stotys, reikia sukties 
po kairei į cimentinį kelią, ku
ris eina į Allegheny County 
Park. Pavažiavus tuo keliu 
apie mylią, pamatysit didelę 
„sainą” po tiesei rankai „Sully’s 
Grove”, kur pasisukus po tie
sei jau bus matytis ir pikni
kas. Gatvekariais galima va
žiuoti per Carricka Carricko 
•karais iki galui linijos ir paskui 
imti busą iki County Park, ar
ba kam parankiau butų galima 
važiuoti Charleroi karais iš 
Pittsburgho ir važiuoti iki 
Hillcrest stoties, o iš ten eiti 
apie mylia cimantiniu keliu link 
County South Park.

Abelnai turime pasakyti, kad 
šioj vietoj lengvai gali sutilpti 
apie penki-šeši tūkstančiai pub
likos ir visiems bus pakankamai 
vietos ir smagumo, žinoma, 
šioji vieta ir lėšuoja daugiau, 
negu kitos Pittsburgho lietu
viams žinomos vietos, bet SLA. 
3-čias Apskritys deda pastan
gas, kad suvažiavę svečiai butų 
patenkinti ir turėtų smagumo.

Muzika.
Muzika bus sudaryta iš visų 

dalių Pittsburgho geriausių lie
tuvių orchestros, kuris griežš 
visokius šokius, kaip lietuviš
kus, taip ir amerikoniškus. Kož- 
nos Pittsburgho dalies lietuviai 
šokikai turės savo mėgiamą mu
zikantą šiame orchestre.

Ristynės.
Turbut svarbiausia šio pikni

ko programo dalis, tai ristynės, 
nes mus Pittsburgho lietuvių 
publika myli matyti ristynės 
tyrame ore. Šioms ristynėms

ATSIŠAUKIMAS I SLA. SEP
TINTO APSKRIČIO KUOPAS 

IR NARIUS.
Iki SLA. Septinto Apskričio 

išvažiavimo jau beliko visai ma
žai laiko. Išvažiavimas įvyks 
liepos 18 dieną. Prisirengimas 
prie šio milžiniško išvažiavimo, 
kaip tenka pastebėti, eina gerai. 
Tikietai parsiduoda dideliu ir 
smarkiu greitumu. Dovanas, 
kurias laimės nariai ar pašali
niai, bus greitai pristatytos į 
vietą. Jos jau nupirktos ir lai
komos krautuvėje del saugumo.

Turiu pažymėti, kad kuopos 
ar nariai, kurie pasidarbuos iš
važiavimo tikietų pardavinėji
me, gaus atatinkamą pažymėji
mą SLA. Septinto Apskričio is
torijoje, nes visų darbuotojų 
geri darbai privalo but įvertin
ti. Nors iki šiol šitai Septin
tame Apskrity nebuvo prakti
kuota, bet šiais metais tai pra
dėsime, nes man vedant reika
lus visi užsitarnavę pasižymėji
mo bus įtraukta į knygas.

Tai gi atsišaukiu į visas SLA. 
Septinto Apskričio kuopas, taip 
gi ir narius, prašydamas dar 
smarkiau pasidarbuoti, idant ši
tas išvažiavimas butų visapu
siai pasekmingas ir kad butų 
musų organizacijai, Susivieniji
mui Lietuvių Amerikoje, nau
dingas. Prašau visų narių šia
me darbe kiek išsigalint pasi
darbuoti.

Jei pavyktų išparduoti visus 
tikietus, tai SLA. Apskričiui 
butų naudos ir pelno, jo iždas 
keleriopai padidėtų.

Naujų narių gavimo konkur
sas jau baigiasi. Vaisių iš šio 
konkurso yra nemažai, nes prie 
kuopų prisirašė virš šimtas nau 
jų narių. Už prirašinėjimą nau 
jų narių laike konkursų Apskri
tys savo organizatoriams teikia 
atlyginimą. Reiškia, jei išva
žiavime gerai uždirbtume, tai ir 
vėl galėtume konkursą skelbti 
ir už pasidarbavimą organiza
toriams atlyginti. Todėl visi 
dirbkime sutartinai, o vaisių ir 
didelių vaisių, bus.

Nepamirškite liepos 8 die
nos. Ta diena bus tai musų 
apskričio šventė. Į išvažiavimą 
suplauks daug žmonių iš visų 
apylinkių. Čia visi galėsime 
smagiai laiką praleisti, laimėti 
skiriamas dovanas ir ilgairilgai 
musų šaunų parengimą minėti. 
Dovanos teikiama geros: radio, 
moteriškas rankinis laikrodėlis 
ir setas sidabrinių daiktų del 
skobnio pagražinimo. Matote, 
už dešimtuką bus galima laimėti 
didelės vertės dovanos.

SLA. Septinto Apskričio išva
žiavimo parkas yra visiems ži-
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
PIRMO BERTAINIO , 1929 METŲ.

IŠMOKETOS POMIRTINĖS 
SAUS., VAS. IR KOVO 

MĖN., 1929 M.
1. No. 34432, Rapolas Mickus, 41 

m., iš 297 kp., įstojo į SLA 11 d. 
saus., 1920 m. Mirė 28 d. birž., 1926 
m., Greenfield, Mass., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $200 išmokėta jo 
broliui, Juozui Mickui, 5 d. saus., 
1929 m.

2. No. 26302, Antanas Dimša, 46 
m., iš 130 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
bal., 1916 m. Mirė 25 d. lap., 1928 
m., Livingston, Ill., nuo auto inju
ries. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Jadvygai Dimšienei, 5 d. 
saus., 1929 m.

3. No. 24733, Povilas Paulinskas, 
46 m., iš 63 kp., įstojo į SLA. 18 d. 
spal., 1915 m. Mirė 12 d. gruod.,
1928 m., Chicago, Ill., nuo džiovos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo brolio 
sunui, Adolfui Paulinskui, 5 d. saus.,
1929 m.

4. No. 27108, Jonas Kloninis, 42 
m., iš 63 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
rugp., 1916 m. Mirė 3 d. lap., 1928 
m., Chicago, Ill., nuo džiovos. Po
mirtinė $300 išmokėta jo pussese
rei, Stasei Miknevičienei, 5 d. saus., 
1929 m.

5. No. 2771, Česlovas Mickevičius, 
54 m., iš 43 kp., įstojo į SLA. saus., 
X902 m. Mirė u d. gruod., 1928 m.,
So. Boston, Mass., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtine $150 išmokėta 
jo moteriai, Barborai Mickevičienei, 
5 d. saus., 1929 m.

6. No. 2719, Motiejus Šilelis, 64 
m., iš 43 kp., įstojo į SLA. saus, 
men., 1902 m. Mirė 18 d. gruodžio, 
1928 m., So. Boston, Mass. Pomir
tinė $150 išmokėta jo moteriai, Ma
rei Šilelienei, 12 d. saus., 1929 m.

7. No. 2368, Steponas Garbys, 64 
m., iš 126 kp., įstojo į SLA. bal. 
mėn., 1902 m. Mirė 24 d. gruod., 
1928 m., New York, N. Y., nuo he
morrhage. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Marei Garbienei, 12 d. 
saus., 1929 m.

8. No. 35120, Jonas Kamarauskas, 
52 m., iš 95 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
geg., 1920 m. Mirė 27 d. gruod., 
1928 m., Coal Centre, Pa., nuo du
sulio. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Juzei Kamarauskienei, 19 
d. saus., 1929 m.

9. No. 34522, Petras Viplentas, 39 
m., iš 101 kp., įstojo į SLA 6 d. 
vas., 1920 m. Mirė 26 d. lap., 1928 
m., Paterson, N. J., nuo kepenų li
gos. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Julei Viplenticnei, 19 d. 
saus., 1929 m.

10. No. 38462, Simas Mikalauskas, 
51 m., iš 241 kp., įstojo į SLA. 9 d. 
gruod., 1922 m. Mirė 30 d. gruod., 
1928 m., Kulpmont, Pa., nuo hemorr
hage. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Marei Mikalauskienei, 19 d. 
saus., 1929 m.

11. No. 16015, Mikas Nakutis, 48 
m., iš 92 kp., įstojo į SLA 21 d. 
bal., 1910 m. Mirė 28 d. gruod., 
1928 m., Courtney, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Uršulei Nakutienei, 19 d. 
saus., 1929 m.

12. No. 35297, Jieva Križinauskie- 
nė, 53 m., iš 220 kp., įstojo į SLA 
6 d. birž., 1920 nu Mirė 26 lap., 1928 
m., Universal, Ind., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $200 išmokėta jos vyrui, 
Mikui Križinauskui, 19 d. saus., 1929 
metų.

13. No. 29263, Konstantas Bagdo
nas, 53 m., iš 90 kp., įstojo į SLA 
15 d. geg., 1917 m- Mirė 14 d. 
gruod., 1928 m., Bridgville, Pa., nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $150 išmo
kėta Vincui Kinkui, 19 d. saus., 1929 
metų.

14. No. 29662, Justinas Urbonas, 
40 pa., iš 246 kp., įstojo į SLA *5 d. 
liep., 1917 m. Mirė 5 d. saus^ 1929

nomas ir apie jį daug kalbėti 
jau nebereikia. Rengkites ir 
dalyvaukite šiame parengifne. 
Paraginkite ir tuos žmones, ku
rie nėra musų organizacijos na
riais. Pasakykite jiems, kad 
tokio išvažiavimo ir tokių dova
nų šioje apylinkėje, galima sa
kyti, dar niekad nebuvo.

Liepos 18 dieną tikiuos su 
visais pasimatyti parke, SLA. 
Septinto Apskričio išvažiavime.

Jonas J. Nienius, 
SLA. VII Apskr. Pirm.

PRANEŠIMAS SLA. 10-to AP
SKRIČIO KUOPOMS.

Manau, kad jau visos 10-to 
Apskričio kuopos yra išrinku
sios atstovus į busiantį pusme
tinį suvažiavimą, kuris įvyks 
birželio 30 d., 9 vai. ryte, Cre
ation Hall, 733 Broadway Ave., 
Sheboygan, Wis. Vietinė kuo
pa tą pačią dieną ruošia pager
bimui atstovų pikniką, Sheboy- 
gane. Yra tokia tvarka ir taip 
nuo senai įprasta, kad į pikni
kus publika susirenka anksti,; 
10 vai. jau būna pilnas parkas 
publikos. Todėl vietinė kuopa 
prašo kuopų išrinktųjų atstovų 
būti laiku, nes kaip 9 vai. ryte

(Tąsa ant 8 pusi.)

m., Plymouth, Pa., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Teklei Urbonienei, 26 d. 
saus., 1929 m.

15. No. 47555, vysk. Jonas Gritė- 
nas, 44 m., iš 30 kp., įstojo į SLA.
1 d. saus., 1927 m. Mirė 28 d. gruod., 
1928 m., Scranton, Pa., nuo diphthe
ria. Pomirtinė $450 išmokėta jo se- 
serei, Mikalinai Petrauskienei, 26 d. 
saus., 1929 m.

j6. No. 977, Ona Bendlerienė, 55 
m., iš 11 kp., įstojo į SLA. bal. mėn., 
1903 m. Mirė 25 d. gruod., 1928 m., 
Waterbury, Conn., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Jonui Bendleriui, 26 d. saus., 1929 
metų.

17. No. 44224, Marė Jonaitienė, 32 
m., iš 274 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
bal., 1925 m. Mirė 15 d. lap., 1928 
m., Spring Valley, Ill., nuo inkstų 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
vyrui, Petrui Jonaičiui, 2 d. vas., 1929 
metų.

18. No. 28509, Julius Krolas, 48 m., 
iš 187 kp., įstojo į SLA. 1 d. vas., 
1917 m. Mirė 22 d. saus., 1929 m., 
New Philadelphia, Pa., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
seserei, Genovaitei Kroliutei, 2 d. 
vas., 1929 m.

19. No. 46925, Florijonas Mizera, 
39 m., iš 23 kp., įstojo į SLA I d. 
rugp., 1926 m. Mirė 26 d. geg., 
1928 m., Shenandoah, Pa., nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $450 iš
mokėta jo vaikų globėjui, Miners 
Banking Trust Co., Shenandoah, Pa.,
2 d. vas., 1929 m.

20. No. 27164, Krizostonas Makū
nas, 41 m., iš 166 kp., įstojo į SLA. 
6 d. rugp., 1916 m. Mirė 14 d. lap.,
1928 m., Simpson, Pa., nuo hemorr
hage. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
moteriai, Leonorai Makunienei, 2 d. 
vas., 1929 m.

21. No. 19868, Jonas Bartasevičius, 
53 m., iš 138 kp., įstojo į SLA 4 d. 
spal., 1913 m. Mirė 23 d. saus.,
1929 m., Perth Amboy, N. J., nuo 
septicemia. Pomirtinė $1,000 išmo
kėta jo moteriai, Rožei Bartasevi- 
čienei, 9 d. vas., 1929 m.

22. No. 27824, Juozas Macaitis, 50 
m., iš 180 kp., įstojo į SLA. 8 d. 
spal., 1916 m. Mirė 20 d. saus., 
1929 m., Buckner, Ill., nuo širdies li
gos. Pomirtine $1,000 išmokėta jo 
moteriai, Agotai Macaitienei, 9 d. 
vas., 1929 m.

23. No. 37489, Kazys Visockis, 28 
m., iš 23 kp., įstojo į SLA. 8 d. saus., 
1922 m. Mirė 7 d. saus., 1929 m., 
Shenandoah, Pa., užmuštas kasyklo
se. Pomirtinė $600 išmokėta jo mo
tinai, Elenai Visockienei, 9 d. vas., 
1929 m.

24. No. 29868, Marė Raklevičienė, 
36 m., iš 5 kp., įstojo į SLA 2 d. 
rugs., 1917 m. Mirė 21 d. saus., 
1929 m., Plymouth, Pa., nuo užde
gimo plaučių. Pomirtinė $600 išmo-

,kėta jos vyrui, Kaziui Raklevičiui, 
9 d. vas., 1929 m.

25. No. 38174, Antanas Radzevi
čius, 49 m., iš 1 kp., įstojo į SLA 
8 d. spal., 1922 m. Mirė 12 d. saus., 
1929 m., Edwardsville, Pa., nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $600 iš
mokėta jo moteriai, Uršulei Radze
vičienei, 9 d. vas., 1929 m.

26. No. 18618, Kazys Krasnauskas,
48 m., iš 260 kp., įstojo į SLA 26 
d. vas., 1913 m. Mirė 30 d. gruod.,
1928 m., Chicago, I1L, nuo sutraš
kinto pakaušio. Pomirtinė $300 iš
mokėta jo moteriai, Marei Krasnaus- 
kienei, 9 d. vas., 1929 m.

27. No. 20767, Ona Juodkojienė,
49 m., iš n kp., įstojo į SLA 5 d. 
baL, 1914 m. Mirė 13 d. lap., 192? 
m., Waterbury, Conn., nuo širdies li
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
vyrai, Jurgiui Juodkojui, 9 <L vas.,
1929 m.

SLA. Centro Organizatoriaus 
Darbuotes Maršrutas

žemiau skelbiamas SLA. Cent 
ro Organizatoriaus darbuotės 
maršrutas parodo kuriomis die
nomis kuriose kolonijose p. A. 
Žukas lankysis. Visų žemiau 
išvardintų kolonijų veikėjai yra 
prašomi pagelbėti kuo tik gali
ma SLA. Centro Organizato
riaus darbuotei, taipgi privalo 
reikalauti jo pagalbos ir jo dar
buotei išanksto dirvą prirengti. 
Kur galima prašomi veikėjai su
rengti viešas prakalbas Susivie
nijimo agitacijai, kur prakalbų 
negalima surengti, ten sušaukti 
SLA. veikėjų ir visų darbščiųjų 
narių pasitarimo susirinkimus. 
Butų labai naudinga, jei kiek
vienos kolonijos veikėjai pasis
tengtų sušaukti jaunimo susi
rinkimus, kuriuose p. Žukas ga
lėtų anglų kalba pakalbėti, jei 
butų reikalo, o jei ne, tai lietu
viškai su jaunimu pasikalbėjus, 
pasitarus butų galima jaunimo 
kuopos arba jaunimo skyriai 
prie gyvuojančių kuopų sutver
ti. Maršrutas yra sekamas:

Birželio 30 dieną, Fountain, 
Mich, (bus bandoma sutverti S. 
L. A kuopą).

Liepos 4 d., 144 kp., Saginaw, 
Mich.

Liepos 6, 7 ir 8 dd., 21, 200 
ir 352 kps., Detroit, Mich.

Liepos 10 d., 193 kp., Toledo, 
Ohio.

Liepos 14 d., 304 kp., Buf- 
fallo, N. Y.

Liepos 16 d., 270 kp., Niagara 
Falls, N. Y.

28. No. 45521, Jonas Mizara, 32 
m., iš 63 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
gruod., 1925 m. Mirė 30 d. saus., 
1929 m., Chicago, Ill., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo moteriai, Emilijai Mizarienei, 16 
d. vas., 1929 m.

29. No. 46054, Aleksas Mačiokas, 
22 m., iš 298 kp., įstojo į SLA 7 d. 
vas., 1926 m. Mirė 17 d. gruod.,
1928 rm, Elco, Pa., nuo indigestion. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo tėvui, 
Petrui Mačiokui, 16 d. vas., 1929 m.

30. No. 28996, Jonas Siaurukas, 
51 m., iš 30 kp., stojo į SLA 1 d. 
bal., 1917 m. Mirė 22 d. saus., 1929 
m., Scranton, Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $6oo išmokėta jo brolio 
dukterei, Magdei Siaurukiutei, 16 d. 
vas., 1929 m.

31. No. 45043, Kazys Karsokas, 
51 m., iš 57 kp., įstojo į SLA 6 d. 
rugs., 1925 m. Mirė 19 d. saus.,
1929 m., Worcester, Mass., nuo inks
tų ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Jievai Karsokienei, 16 d. 
vas., 1929 m.

32. No. 38869, Agnieška Samolai- 
tienč, 53 m., iš 62 kp., įstojo į SLA. 
4 d. vas., 1923 m. Mirė 26 d. saus., 
1929 m., Lorain, O., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyrui, Kaziui Samolaičiui, 16 d. 
vas., 1929 m.

33. No. 16126, Johanna Redeckie- 
nė, 65 m., iš 78 kp., įstojo į SLA. 
25 d. bal., 1910 m. Mirė 9 d. saus., 
1929 m., So. Omaha, Nebr., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $300 išmokė
ta jos dukterei, Vincentai Poškie
nei, 16 d. vas., 1929 m

34. No. 43017, Antanas Žilonis, 
45 m., iš 242 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
rugs., 1924 m. Mirė 18 d. rugp., 
1927 m., Gary, Ind., nuo meningi
tis. Pomirtinė $200 išmokėta jo mo
teriai, Petronei Žilonienei, 16 d. vas., 
1929 m.

35. No. 22429, Kazys Ražaitis, 48 
m., iš 204 kp., įstojo į SLA. 13 d. 
gruod., 1914 m. Mirė 3 d. vas., 
1929 m., Tamaqua, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Onai Ražaitienei, 16 d. 
vas., 1929 m.

36. No. 40421, Ignas Velis, 44 m., 
iš 76 kp., įstojo į SLA 14 d. liep., 
1923 m. Mirė I d.gruod.,1928 m., 
Brooklyn, N. Y., nuo džiovos. Po
mirtinė $1,000 išmokėta Mateušui 
Siručiui, 23 d. vas., 1929 m.

37. No. 47440, Jonas Lennikas, 42 
m, iš 68 kp., įstojo į SLA 5 d. 
gruod., 1926 m. Mirė 5 d. saus., 
1929 m., Lee Park, Pa., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
seserei, Onai Pankevičienei, 23 d. 
vas., 1929 m.

38. No. 33773. Anufras Klimašaus
kas, 39 m., iš 211 kp., įstojo į SLA 
2 d. rugs., 1919 m. Mirė 29 d. 
gruod., 1928 m., Mahanoy City, Pa., 
nuo širdies ligos. Pomirtinė $300 
išmokėta jo moteriai, Cicilijai Klf- 
mašauskienei, 23 d. vas., 1929 m.

39. No. 36068, Kazys Akromas, 
41 m., iš 87 kp., įstojo į SLA 13 d. 
vas., 1921 m. Mirė 17 d. saus., 1929 
m., So. Omaha, Neb., nuo širdies li
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Marei Akromienei, 23 d. 
vas., 1929 m.

4a No. 24459, Agota Orentienė, 
36 m., iš 85 kp., įstojo į SLA 12 d. 
rugs., 1915 m. Mirė 5 d. vas., 1929 
m., Edwardsville, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jos

Liepos 18 d., 276 kp., Oak
field, N. Y. l

Liepos 20 d., 69 kp., Roches
ter, N. Y.

Liepos 22 d., 239 kp., Syra
cuse, N. Y.

Liepos 24 d., 179 kuopa, Uti
ca, N. Y.

Liepos 25 d., 215 kp., Pool- 
ville, N. Y.

Liepos 26 d., 233 kp., Herki
mer, N. Y.

Liepos 27 d., 272 kp., Amster
dam, N. Y.

Liepos 28 d., 205 kp., Sche
nectady, N. Y.

Liepos 30 d., 315 kp., Hud
son, N. Y.

SLA. Centro Organizatorius 
bandys aplankyt kiekvieną kiek 
didesnę lietuvių koloniją ir su 
pagelba vietos veikėjų stengsis 
sutverti SLA. kuopą kiekvieno
je lietuvių kolonijoje, kurioje 
Susivienijimo kuopos dar nėra. 
Todėl tokių kolonijų veikėjai ar
ba SLA. veikėjai, kurie žino to
kias kolonijas kur butų galima 
sutverti SLA. kuopą malonės su 
sirašinėti su SLA. Centro Orga- 
niztoriumi. Skubiausia susira
šinėjimo būdas, tai siunčiant 
laiškus sekamai: A. A. Žukas, 
P. O. General Delivery, para
šant to miesto vardą, į kurį laiš
kas siunčiamas. Be to, reikia 
laiškas išsiųsti bent keliomis 
dienomis prieš organizatoriaus 
atsilankymą į tą miestą, į kurį 
laiškas siunčiamas.

vyrui, Motiejui Orentui, 23 d. vas., 
1929 m.

41. No. 32585, Antanas Radimonas, 
53 m., iš 187 kp., įstojo į SLA 18 d. 
saus., 1919 m. Mirė 6 d. vas., 1929 
m., New Philadelphia, Pa., nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $300 iš
mokėta Antanui Kišoniui, 23 d. vas., 
1929 m.

42. No. 29617, Jurgis Bekampis, 
56 m., iš 115 kp., įstojo į SLA 1 d. 
liep., 1917 m. Mirė 7 d. vas., 1929 
m., Wilkes Barre, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Marei Bekampienei, 23 d. 
vas., 1929 m.

43. No. 48837, Antanas Noreika, 
45 m., iš 124 kp., įstojo į SLA 9 d. 
spal., 1927 m. Mirė 19 d. gruod., 
1928 m, Hartford, Conn., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $100 išmokėta SLA. 
124 kuopai, Hartford, Conn., 23 d. 
vas., 1929 m.

44. No. 2803, Juozas Svirbalius, 
58 m., iš 43 kp., įstojo į SLA. kovo 
mėn., 1902 m. Mirė 16 d. gruod.,
1928 m., So. Boston, Mass., nuo vė
žio ligos. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Teofilei Svirbalienei, 2 d. 
kovo, 1929 m.

45. No. 33311, Antanas Seilius, 52 
m., iš 21 kp., įstojo į SLA. 5 d 
geg., 1919 m. Mirė 8 d. saus., 1929 
m., Detroit, Mich., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Elzbietai Seiliuvienei, 2 d. 
kovo, 1929 m.

46. No. 29157, Mikas Vainauskas, 
35 m, iš 125 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
bal., 1917 m. Mirė 3 d. vas., 1929 
m., Melrose Park, Ill., nuo smegenų 
ligos. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Marei Vainauskienei, 2 d. 
kovo, 1929 m.

47. No. 44258, Ona Stasiūnienė, 
34 m., iš 14 kp., įstojo į SLA 7 d. 
geg., 1925 m. Mirė 30 d. saus., 1929 
m., Cleveland, Ohio, nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $600 išmokėta 
jos vaikų globėjui, Aleksai Stasiūnui, 
2 d. kovo, 1929 m.

48. No. 43220, Marė Lačienė, 41 
m., iš 85 kp., įstojo į SLA 9 d. lap.,
1924 m. Mirė 5 d. vas., 1929 m., 
Edwardsville, Pa., nuo kepenų ligos. 
Pomirtinė $1,000 išmokėta jos dukte
rims, Olesei ir Vandai Sadauskiu- 
tėms, 2 d. kovo, 1929 m.

49. No. 29286, Vincas Lukošius, 
49 m., iš 143 kp., įstojo į SLA 7 d. 
geg., 1917 m. Mirė 9 d. sausio,
1929 m., Scranton, Pa., nuo dusu
lio. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
sunui, Kaziui Lukošiui, 2 d. kovo, 
1929 m.

50. No. 19110, Matilda Bilotienė, 
51 m, iš 30 kp., įstojo į SLA. 13 d. 
bal., 1913 m. Mirė 15 d. spal., 1928 
m., Scranton, Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $400 išmokėta jos vyrai, 
Juliui Bilotui, 2 d. kovo, 1929 m.

51. No. 32569, Mikas Rugienius, 46 
m, iš 164 kp., įstojo į SLA 1 d. 
saus., 1919 m. Mirė 17 d. vas., 1929 
m., Frackville, Pa., nuo širdies li
gos. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Magdei Rugienienei, 9 d. 
kovo, 1929 m.

52. No. 44159. Jonas Gustis, 51 m., 
iš 139 kp., įstojo į SLA 4 d. baL,
1925 m. Mirė 14 d. vas., 1929 m., 
Chicago, I1L, nuo gazo užtroškimo. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo moteriai, 
Marei Gustiene1. 9 d., kovo, 1929 m.

53. No. 5778, Karolina Volungevi- 
čienė, 45 m., iš 40 kp., įstojo į SLA

(Tąsa ant 5 gust)

SLA PIRMO APSKRIČIO iš
važiavimas bus nedėlioj, bir
želio 30 d., Lakewood Parke. 
Pradžia 10 vai. ryte. Bus 
prakalbų, dainų ir įvairių 
žaismių. Programo pradžia 
2 vai. popiet.

—o—
SLA. KETVIRTO APSKRIČIO 

(Conn. Valstijos) išvažiavi
mas bus nedėlioję, liepos 28 
d., Linden Parke, Union City, 
Conn. Bus milžiniškas pro
gramas. Tokio didelio išva
žiavimo šioje apylinkėje dar 
niekad nebuvo. Pradžia 10 
vai. ryte.

—o—
SLA. DEŠIMTO APSKRIČIO 

didelis piknikas su programų 
bus liepos 21 dieną, Jackobs 
Island, į šiaurę nuo Kenoshos 
miesto, apie mylia ir pusė 
prie Highway 15 kelio. Bus 
gairės rodančios, kur važiuo
ti ar pėstiems iš gatvekarių 
išlipus eiti. Pradžia 10 vai. 
ryte.

FOREST CITY, PA, SLA 2 kp. 
didelis piknikas bus nedėlioję, 
birželio 30 d., Juozo Baliuno 
ūky, prie Stillwater. Pradžia 
1 vai popiet.

—o—
MILWAUKEE, WIS., SLA. 177 

kuopos piknikas įvyks birže
lio 30 dieną, Bass Bay darže.

—o—
CHICAGO, ILL., SLA. 251 kp. 

puikus išvažiavimas bus bir
želio 30 d., didelėj ir pavėsin
goj girioj, Mont Forest, III. 
prie 87-th St. ir Maple Ave.

—o—
TOLLESTON, IND., SLA. 284 

kp. milžiniškas išvažiavimas 
bus birželio 30 dieną, miške, 
19-th Ave. ir Clark Road, 
šios apylinkės draugijos ma
lonėkite tą dieną jokių paren
gimų nerengti ir musų išva
žiavime dalyvauti.

—o—
NEW KENSINGTON, PA, S. 

L. A. 363 Jaunuolių Kuopos 
piknikas bus nedėlioję, birže
lio 30 d., Phillips Ūky, prie 
Lichburg kelio. Bus puiki 
muzika ir gardžių užkandžių.

—o—
CARNEGIE, PA., SLA. 128 kp. 

didelis piknikas bus liepos 4 
dieną, Kastanto Andriulionio 
ūky (farmoje), Walker’s Mill, 
Pa. Pradžia 10 vaL ryte.

—o—
McNAUGHTON, WIS., S. L. 

A 341 kp. metinis piknikas 
įvyks liepos 4 d., J. P. Wiliu- 
čio ūky (farmoj). Pradžia 11 
vaL ryte. Bus įvairių žais
lų, virvės traukimas, bėgimai 
ir tt. Laimėtojams bus duo
dama įvairios dovanos.

—o—
DETROIT, MICH., SLA. 352 kp. 

ekskursija į Tashmoo Parką 
įvyks liepos 7 d. Laivas iš
plauks lygiai 9-tą vai. ryte, 
šios ekskursijos pusė pelno 
bus skiriama nesenai susior
ganizavusiai čiagimių jaunuo
lių SLA kuopai. Ekskursijo
je dalyvaus ir SLA Centro 
Organizatorius, p. A Žukas. 

—o—
WORCESTER, MASS., SLA 

318 kp. ekskursija į „Nan- 
tasket Byčių” bus liepos 14 d. 
Autobusai išeis 7 vaL ryte 
nuo „Aušrelės” salės, 33 Mill
bury St. Bilietas ypatai nu
važiuot ir atgal $2.50. Bilie
tus jau dabar galima gauti 
pas valdybos narius Joną Dva 
reckį, Kazį Budinavičių, Jur
gį Mozuraitį jr Joną Krasins- 
ką.

—o—
WORCESTER, MASS., SLA 57 

kp. ekskursija į „Nantasket 
Byčių” bus nedėlioję, liepos 
21 d. Bušai išeis 7:30 vaL 
ryte nuo Lietuvių Svetainės, 
29 Endicott St Bilietų kaina 
$2.50 ypatai į abu galu.



Birželio 28, 1929. T E V Y N E
liep. men., 1905 m. Mirė 14 d. saus., 
1929 m., Pittsburgh, Pa., nuo sarco
ma. Pomirtinė $150 išmokėta jos vy
rui, Petrui Volungevičiui, 9 d. kovo, 
1929 m.

54. No. 838, Ona Vidziunienė, 51 
m., iš n kp., įstojo į SLA. bal. mėn., 
1902 m. Mirė 13 d. vas., 1929 m., 
Waterbury, Conn., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Juozui Vidžiūnui, 9 d. kovo, 1929 m.

55. No. 48063, Vincas Mačiulaitis, 
50 m., iš 8 kp., įstojo į SLA 3 d. 
bal., 1927 m. Mirė 7 d. rugp., 1928 
m., Meriden, Conn., nuo širdies li
gos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
broliui, Petrui Mačiulaičiui, 9 d. ko
vo, 1929 m.

56. No. 49672, Vladas Kaminskas, 
48 m., iš 113 kp., įstojo į SLA 1 d. 
kovo, 1928 m. Mirė 16 d. vas., 1929 
m., Thompsonville, Conn., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $37 50 išmo
kėta jo sunui, Juozui Kaminskui, 16 
d. kovo, 1929 m.

57. No. 38742, Mikas Laukaitis, 
•49 m., iš 257 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
saus., 1923 m. Mirė 22 d. vas., 1929 
m., Peoria, Ill., nuo peritonitis. Po
mirtinė $300 išmokėta jo moteriai, 
Magdei Laukaitienei, 16 d. kovo, 
1929 m.

58. No. 19198, Jurgis Pilipčikas, 
64 m., iš 168 kp., įstojo į SLA. 1 
d. bal., 1913 m. Mirė 15 d. saus., 
1929 m., Stamford, Conn., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $200 išmokė
ta jo vaikams, Vincui, Magdei ir 
Anelei Pilipčikams, 16 d. kovo, 1929 
metų.

59. No. 1632, Kazys Latonas, 64 
m., iš 24 kp., įstojo į SLA. 31 d. 
kovo, 1904 m Mirė 14 d. liep.,
1928 m., Glen Lyon, Pa., nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $300 iš
mokėta jo vaikams, Jonui, Juozui, 
Kaziui, Tarnui, Vincui Latonams, 
Onai Beliunas ir Emilijai Beeunas, 
16 d. kovo, 1929 m-

60. No. 34004, Ipolitas Levulis, 47 
m., iš 63 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
lap., 1919 m. Mirė 20 d. vas., 1929 
m., Chicago, 111., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $1,000 išmokėta jo dukte- 
rei, Juzei Levuliutei, 16 d. kovo, 1929 
metų.

61. No. 35290, Juozas Valukevi- 
čius, 56 m., iš 211 kp., įstojo SLA. 
2 d. birž., 1920 m. Mirė 22 d. vas.,
1929 m., Mahanoy City, Pa.,nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $300 iš
mokėta jo moteriai, Paulinai Valu- 
kevičienei, 16 d. kovo, 1929 m.

62. No. 40234, Barbora Jankunienė, 
44 m., iš 103 kp., įstojo i SLA. 3 d. 
birž., 1923 m. Mirė 4 d. kovo, 1929 
m., Johnston City, III., nuo uždegi
mo plaučių. Pomirtinė $1,000 išmo
kėta jos vyrui, Jurgiui Jankūnui, 
23 d. kovo, 1929 m.

63. No. 35843, Adolias Kizliukas, 
50 m., iš 50 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
gruod., 1920 m. Mirė 10 d. kovo, 
1929 m., Binghamton, N. Y., nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo moteriai, Jievai Kizliukienei, 
23 d. kovo, 1929 m.

64. No. 36129, Domicėlė Košienė, 
39 m., iš 185 kp., įstojo į SLA. 6 
d. vas., 1921 m. Mirė 21 d. vas., 
1929 m., Indiana Harbor, Ind., nuo 
uždegimo plaučių. Pomirtinė $600 
išmokėta jos vyrui, Antanui Košiui, 
23 d. kovo, 1929 m.

65. No. 34736, Marė Želioniutė, 28 
m., iš 34 kp., įstojo į SLA 7 d. 
kovo, 1920 m. Mirė 15 d. vas., 1929 
m., New Britain, Conn., nuo vidu
rių ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos motinai, Marei Želionienei, 23 d. 
kovo, 1929 m.

66. No. 14726, Antanas Juozapavi
čius, 55 m., iš 75 kp., įstojo į SLA. 
30 d. rugp., 1909 m. Mirė 24 d. 
saus., 1929 m., Los Angeles, Cal., 
nuo vėžio ligos. Pomirtinė $150 iš
mokėta jo moteriai, Elzbietai Juo
zapavičienei, 23 d. kovo, 1929 m.

67. No. 28483, Pranas Daukšys, 23 
m., iš 168 kp., įstojo į SLA. 11 d. 
vas., 1917 m. Mirė 29 d. saus., 1919 
m., Stamford, Conn., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $112.50 išmokė
ta jo motinai, Onai Daukšienei, 23 
d. kovo, 1929 m.

68. No. 39832, Katrė Prusaitienė, 
52 m., iš 274 kp., įstojo į SLA. 8 d. 
bal., 1923 m. Mirė 13 d. gruod., 
1928 m., Spring Valley, Ill., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos dukterei, Zuzanai Dusevičienei, 
30 d. kovo, 1929 m.

69. No. 41013, Jonas Masaitis, 47 
m., iš 53 kp., įstojo į SLA. 14 d. 
spal., 1923 m. Mirė 8 d. kovo, 1929 
m., Chicago, Ill., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo broliui, 
Juozui Masaičiui, 30 d. kovo, 1929 
metų.

NAUJI NARIAI, PRIIMTI J SLA. 
SAUS., VAS. IR KOVO MEN., 

1929 METŲ.
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i kp., Edwardsville, Pau
1. P. Sabaliauskas 1000 III
2. J. Miliauskas 99 1000 III
3- M. Miliauskas 99 1000
4- P. Dapkevičius 99 300 III
5- J. Venslauskas 99 600 —
6. A. Kulpanienė 99 1000 —
7- J. Salunas 99 1000 —

2 kp., Forest City, 1 ?a.
8. A Žilinskienė 99 150 III
9- P. Slick 99 300 III

5 kp., Plymouth, Pa.
10. P. Mažeika 99 600 II

7 kp., Pittston, Pa.
II. M. Morkevičius 99 600 —-
12. P. Šeporaitė 99 300 —

11 kp., Waterbury, Conn.
13. R. Žilinskienė 99 150 Iii
14- A Paulauskas 99 600 ii

15. J. Varnauskas
16. V. Mickevičius

’ 1000
” 1000

II
III

17. J. Avižienis ” 1000 III
18. P. Šembretskis ” 1000 III
19. A. Siminienė ” 1000 III
20. J. Bačys ” 1000 III
21. J. Bendleris ” 1000 *
22. J. Vingris ” 600 II
23. O. Daunienė ” 300 —
24. A Matienė ” 150 —

12 kp., Nanticoke,
25. A. Viežbauckiutė

Pa.
” 1000 III

14 kp., Cleveland,
26. A. Bundza

Ohio.
” IŪOO —

27. J. Zorskienė ” 150 I
28. F. Baranauskas ” 1000 I
29. O. Karpavičienė ” 600 —
30. Z. Mudrauskienė ” 300 I
31. A ^Jakubs ” 150 —
.32. A. Stravinskas ” 150 I
33. P. Maskelunas ” 150 —

16 kp., Harrisburg, I1L
34. P. Geraltauskienė ” 150 I
35. A Keršis II ” 1000 III

17 kp., Brockton
36. J. Bartkevičius

Mass.
” 300 I

37. M. Bartkevičienė ’’ 300 I
38. J. Radzevičius ” 300 I
39. O. Radzevičienė ” 300 I

18 kp., Westville,
40. J. Antanavičiūtė

Ill
” 150 I

41. K. Latožienė ” 300 II
42. V. Uravičius ” 150 III
43. K. Jankauskienė ” 600 —
44. J. Jonaitis ” 600 III
45. D. Urbonienė ” 150 II
46. K. Eringienė ” 150 II
47. O. Tarvidaitė ” 600 II

21 kp., Detroit, Mich.
48. J. Sodai tis ” 150 I
49. P. Jozokas 300 II
50. A. Ramanauskas ” 600 II
51. S. Butkus ” 1000 III
52. J. Snarskas ” 600 I
53. A. Gaigalas ” 1000 II
54. M. Draviedžienė ” 300 I
55. A. Matukas ” 300 I

O. Petrulienė
23 kp., Shenandoal

56. V. Mačiulis

1000
1, Pa.

” 600 II
57. K. Stepšis ” 600 II
58. A. Goberis ” 600 II
59. A. Lazauskienė ” 600 —
60. P. Dunaitis ” 600 II
61. S. Dzankaitis ” 1000 III
62. I. Markevičius ” 300 III
63. M. Visockiutė *• ” 1000 I
64. A. Visockiutė ” 1000 I

29 kp., Westville,
65. P. Redulis

HL
” 150 III

66. K. Ūselis ” 150 III
67. J. Burke ” 1000 III

30 kp., Scranton,
68. V. Kerševičius

Pa.
” 600 I

69. V. Dilonis ” 1000 III
70. V. Tamosunas ” 1000 I
71. J. Daukšis ” 600 III
72. M. Rusilka ” 600 III
73. J. Balašaitis ” 600 III
74. S. Balašaitienė ” 1000 III

32 kp., Butttonwood, Pa.
75. J. Krancevičius ” 600 III

34 kp., New Britain, Ct.
76. O. Burbiutė ” 300 II
77. V. Brazauskas ” 150 II
78. J. Barvitis ” 150 II
79. S. Grušaitė ” 150 I

35 kp., Wilkes Barre, Pa.
80. J. Miglinas ” 600 III
81. J. Bandzevičius ” 600 II
82. E. Kairaitienė ” 1000 —

O. Mickevičienė ” 600
J. Kairaitis ” 1000
A. Kiškiunas ” —

36 kp., Chicago, HL
83. M. Najienė ” 600

III

III
84. Z. Šimaičiutė ” 300 III
85. P. Vilkevičius ” 600 —
86. K Balčiulis ” 300 III
87. O. Balčiulienė ” 300 II
88. A. Radvilas ” 600 I

V. Bruknis
38 kp., Brooklyn, '

89. P. Astreikis

600
M. Y.

” 600

III

III
90. J. Lėkštutis ” 300 III
91. E. Lekštutienė ” 600 _ u
92. V. Ulickas ” 1000 III
93. A. Gudaitienė ’’ 150 I
94. J. Springauskas ” 300 II
95. A. Surko ” 600 III

39 kp., Gilberton,
96. K. Petkauskas

Pa.
” 600 II

40 kp., Pittsburgh,
97. V. Pikilienė

Pa.
” 600 I

98. V. Petrauskas ’’ 300 —
99. K. Jonuškevičienė ” 600 I
100. D. Rimkienė ” 1000 I
101. J. Pašluosta ” 600 III
102. A. Levanavičius ” 600 I
103. B. Kaspadienė ” 150 I

41 kp.,z Lawrence,
104. J- Celcius

Mass.
” 300 II

105. B. Vaitkunas ” 600 II
106. A. Paulekas ” 600 I

50 kp., Binghamton, N. Y.
107. M. Stasiūnaitė ” 300 III
108. J. Aleksandravičienė ” 300 III
109. M. Vingraitis ” 600 III
110. E. Kokalienė ” 1000 III
m. M. Vaičiulienė ” 1000 III
112. J. Bačkauskas ” 300 III
113. O. Bekeriutė ” 150 II
114. A Mainonis ” 150 III
115. E. Vežienė ” 300 III
116. A Kaminskienė ’* 300 III
117. J. Karčiauskienė ” 600 III
118. K. Klivečka ” 1000' III
119. E. Saladunienė ” 150 III
120. K. Kaminskaitė ” 300 III
121. E. Poškaitė ” 300 III
122. R Strolienė ” 150 II

53 kp., Chicago,
123. P. Bulavas

hl
” 150 III

124. S. Kanapė ” įso I
125. M. Laučienė ” 300 I
126. P. Babilienė ” 150 I

K Keturakienė ”
54 kp., McAdoo,

127. V. Senkus

1000 
Pa.

” 600 III
55 kp., W. Pullman, Ill.

128. O. Vasilienė ** 600 I
129. S. Statkiutė ’’ 1000 III
130. A. Žuromskis ” 600 III
131. S. Kaneva ” 300 I
132. J? Kiselauskas ” 1000 III
133- J- Bencevičius ” 1000 III

134. J. Venckus ” 600 III
135. P. Paieda ” 300 I
136. J. Šalkauskas 300 I
137. P. Stankus ” 1000 III
138. O. Žalienė ” 600 III

57 kp., Worcester,, Mass.
139. P. Morkevičius ” 1000 II
140. A Kižys ” 1000 II
141. J. Guzauskas ” 1000 I
142. J. Deksnienė ” 300 I
143. J. Bagurckas ” 300 III
144. J. Pacenka ” 600 I
145. L- Klimiutė ” 150 I
146. P. Raulinaitis ” 300 II
147. M. Raulinaitienė ” 300 II
148. M. Karpavičienė ” 300 I
149. A. Balsys ” 1000 III
150. R. Petrušauskienė ” 600 II
151. K. Mikelionis ” 300 I
152. N. Kudarauskas " 300 II
153. O. Kuklierienė ” 300 I
154. E. Zakarevičienė ” 300 III
155. A. Mikėnas ” 600 III
156. V. Navickas ” 300 III
157. M. Goodness ” 1000 I
158. S. Vinickas ” 600 III
159. E. Vinickienė ” 600 I

A. Višinskas 600 —
O. Laukaitienė —. II

58 kp., Hudson, Mass.
160. S. Šatas ” 300 II

60 kp., Grand Rapids, Mich.
161. A. Salinis ” 150 III
162. S. Rėklaitis ” 150 I
163. M. Virbickiutė ” 600 II
164. A. Papeliauskienė ” 150 I
165. P. Simonaitis ” 300 III
166. P. Skistimas ” 300 I

63 kp., Chicago, Ill.
167. J. Zakarauskas ” 1000 —
168. P. Šukienė ” 600 I
169. M. Balakavičius ” 1000 II
170. O. Kasaičiutė ” 1000 —
171. J. Valaitis ” 1000 Ill

65 kp., Powhatan Point, Ohio.
172. K. Weis manas ” 600 III
173. J. Weismanas ” 600 III
174. P. Karaškevičius ” 300 III

66 kp., Ansonia, (3onn.
175. T. Čeplinskas ” 1000 I
176. O. Jasulaitienė ” 600 I
177. Z. Čeplikas ” 600 II
178. S. Ulles ” 600 I

67 kp., Luzerne, 1?a.
179. O. Ivanauskienė ” 600 I

68 kp., Lee Park, Pa.
180. K. Navickas ” 1000 III
181. P. Ižganaitis ” 600 III
182. O. Žilinskienė ’’ 600 —
183. V. Buteliauskas ” 600 Ill
184. P. Naujelienė ” 600 I
185. M. Klusaitienė ” 300 I
186. M. Žilinskas ” 300 III
187. P. Taranka ” 300 III
188. V. Daškevičius ” 600 III

74 kp., So. Chicago, HL
189. M. Zelnienė ” 1000 —

75 kp., Los Angeles CaL
190. J. Bernotas ” 150 II

76 kp., Brooklyn, N. Y.
191. J. Stankus ” 1000 III

77 kp., Rockford, III.
192. A. Bagdonienė ” 300 II
193. O. Batučiutė ” 600 III
t94. V. Urbonienė ” 600 II
195. M. Lukošienė ” 600 I
196. M. Jankauskienė ” 600 ■ -

79 kp., Inkerman, Pa.
197. P. Barauskas ” 600 —
198. M. Marcinkienė ” 600 I
199. B. Laurinaitienė ” 1000 —

83 kp., Brooklyn, N. Y.
200. B. Rudaitis ” 1000 Ill

86 kp., N. S. Pittsburgh, Pa.
201. J. Šimkus ” 600 II
202. A. Krasniskienė ” 300 I
203. A. Liugaila ” 600 III
204. P. Liugailienė ” 300 III
205. M. Jasiunienė ” 300 I
206. S. Darbutas ” 600 II
207. A Barinauskienė ” 600 III
208. A Gustis ” 150 I
209. J. Kizis ” 150 I

88 kp., E. St. Louis, Ill.
210. J. Naujokas ” 1000 I

92 kp., Courtney, Pa.
2II. V. Urbonas ” 600 II

94 kp., Oakville, Conn.
212. P. Visockienė ” 300 —
213. J. Mačiokas ’’ 600 I

100 kp., Racine, Wis.
214. J. Kapočius ” 150 I

101 kp., Paterson, N. J.
215. T. Treinienė ” 300 —

103 kp., Johnston City, III.
216. A. Ruzgailienė ” 300 II
217. J. Kriuvelienė ” 300 II
218. A. Kruvelis ’’ 600 III

105 kp., Dayton, Ohio.
219. E. Stulgaičiutė ” 600 II
220. K. Viliušis ” 1000 III

107 kp., Phila., Pa.
221. V. Fargienė ” 600 III

113 kp., Thompsonville, Ct
222. V. Tamulevičius ” 300 I
223. A Tamulevičienė ” 3<x> I

114 kp., W. Hazleton, Pa.
E. ‘Zikienė —( III

115 kp., Wilkes Barre, Pa.
224. P. Kulvinskiutė ” 600 II
225. J. Jasulevičienė ” 600 I

K. Retkevičius 1000 III
116 kp., Maltby, 1?a.

226. R- Kupstienė ” 1000 —
122 kp., Chicago, I1L 1

227. J. Zalandauskaitė ” 1000 I
228. B. Zalandauskaitė ” 1000 I
229. A Geležiniutė ” 1000 I
230. B. Jonikas ” 150 I
231. E. Dimbelienė ” 300 I
232. A Petrauskienė ” 1000 I
233. J. Baniutė ” 600 I
234. J. Sandars ” 1000 —

124 kp., Hartford, Conn.
235. A. Urniežius ” 150 I
236. A Giraičiutė ” 150 —
237. J. Gečas ” 150 I
238. J. Stepanavičius ” 300 II
239. P. Slipka ” 300 II
240, P. Labanauskas ” 150 I
241. K. Landraitis 300
242 M. Unevičius ” 1000 I

125 kp., Melrose iPark, HL
243. J. Vaivadas ” 600 I
244 K. Pietrowicz ” 300 II

126 kp., New York, N. Y.
245. E. Mūras . ” 600 III

246. E. Nobarienė 300 I
247. M. Mikolainis 1000. —
248. O. Venclauskienė ” 600 I
249. L. B. Shellan 150 —

Pav. kp., New York, N . Y
250. Dr. J. C. Seymour ” 150 —
251. V. Jankauskienė 600 I

128 kp., Carnegie, Pa.
252. A. Zavistauskienė 150 I

129 kp., Chicago, Ill.
253. J. Cernauskas 300 —
254. I. Tamašauskas 600 II
255. B. Tamašauskienė ” 300 I

135 kp., Phila., Pa.
256. S. Szolomskis 150 ——
257. P. Biržys 150 —
258. J. Baitadonis 600 I
259. A. Garliauskas 300 I
260. P. Jackus 600 II
261. A. Kvietkiutė 600 III

136 kp., Cleveland, Ohio.
262. D. Martukas 600 I
263. J. Misevičius 600 II
264. O. Misevičienė 600 II
265. O. Palaibienė ” 600 II
266. J. Žebrys 150 I

139 kp., Chicago, I1L
267. K. Tamašauskas IOOO III
268. O. Tamašauskienė " 600 II
269. A. Kavaliūnas 300 II
270. K. Gavėnas 600 II

I. Rasinskas 1000 ——
142 kp., New Haven, Ct.

271. A. Kašelinas 600
272. V. Kašeliniutė 600 I
273. J. Čenkienė 150 I

144 kp., Saginaw, Mich.
274. V. Jurkšaitis 300 II
275. J. Frajeras 150 I

148 kp., Nokomis, Ill.
276. J. Jurginas 300 III

153 kp., Du Bois, Pa.
277. T. Valūnas II 300 I
278. V. Valuniutė 300 I

155 kp., Benld, Ill.
279. S. Borisas 600 III
280. P. Papievis 300 III
281. J. Kuraitis 300 III
282. M. Urbučiutė 1000 III
283. A. Bogzis 600 III
284. O. Žilinskienė 600 III
285. L. Bernotas 600 III

157 kp., Youngstown, Ohio.
286. V. Andzejauskas 600 III
287. J. Benderius ” 3<X) II
288. M. Aviža 600 II
289. O. Avižienė 600 I
290. V. Stulgis 300 —

158 kp., Springfield, HL
291. J. Kevėža 300 III
292. O. Kevėžienė 1000 III
293. P. Pupkis 300 III
294. V. Pupkis ” 300 III
295. V. Stankevičius 600 II
296. M. Petkiutė 600 II
297. S. M&rtinaitis 150 III
298. M. Kaston 150 II

K. Ražaitis ” —— III
161 kp., Christopher, I1L

299. A. Vengelienė 600 II
164 kp., Frackville, Pa.

300. V. Grabauskas 1000 III
301. A. Danela 300 II
302. K. Banionis ” 150 I.
303. A. Barčiauskas ” 1000 I

J. Grabauskas ” 1000 ■ 1 ™

E. Grabauskienė ” 1000 —<
M. Česlevičius 1000

165 kp., E. Vandergrift, Pa. i
304. S. Skaržinskiutė 600 II

169 kp., Ambridge, Pa.
305. J. Ališauskas 600 I

172 kp., Duquesne, Pa.
306. T. Meškauskas 300 I

175 kp., Denver, Colo.
307. U. Norušienė 150 I

176 kp., Chicago, I1L
308. V. Stučka 1000 III

177 kp., Milwaukee, Wis.
309. A. Šimanckas II 1000 I
310. J. Zotelis 600 III

178 kp., Chicago, HL
311. Z. Jasaitienė 1000 —

181 kp., Herrin, I1L
312. O. Povilaitienė 300 I
313. J. Siaurusaitis 150 II
314 A. Bendorius 150 III
315. I. Šimokienė 150 II

184 kp., Keene, N. H.
316. B. Morgan : " 150 I
317. A. Morgan 150 I
318. P. Navish 300 II
319. A. Navish ” 300 II
320. J. Kosinas 300 II
321. K. Kiškionis 150 I
322. P. Lukševičius 300 II
323. P. Action 300 II
324. P. Švarcienė 150 I
325. A Noreika 300 II
326. P. Morgan 150 I
327. A. Morgan 300 II
328. 0. Rudžianskiutė 150 I
329. D. Mičulienė 150 I
330. B. Keršienė 150 I

187 kp., New Phila., Pa.
331. E. Vaitkunas 600 II
332. O. Vaitunaitienė ” 600 —-

189 kp., Tacoma, Wash-
333- J- Syons 150 III

191 kp., W. Frankfort, HL
334. E. Urmanavičienė ” 150 III
335. A Rimkus 300 II

192 kp., New Kensington, Pa.
336. A. Gudinienė 150 I
337. S. Misiukonienė ” 150 III
338. J. Ivoška ” 150 I
339. A Balukonis 150 II

194 kp., Cicero, I1L
340. J. Bastis ” 300 III
341. S. Balčiūnas ” 150 III
342. S. Brazauskienė ” 300 I

198 kp., Akron, Ohio.
343. K. Kupravičius ” 300 II
344. M. Kupravičienė ” 300 I
345. A Lazauskas ” 300 III

199 kp., Shaft, Pa.
346. F. Ciras ” 600 III
347. A. Mačiunskas ’’ 600 III
348. A Mačitmskas ” 600 III

200 kp., Detroit, Mich.
349. V. Cupol ’’ 300 III

203 kp., Sebastopol, P
350. A. Kapočiutė ” 150
351. M. Dignaičiutė ” 600 —.

206 kp., Ledford, HL
352. V. • Kentrienė ” 1000 III

610. J. Kazakevičius " 600 II

353. J. Repšienė 99 1000 III 309 kp., E. White Plains, N. Y.
207 kp., So. Manchester, Ct 457. Z. Aparavičius 99 600 III

354. A. Burdzilauskiutė 99 600 I 458. P. Margevičius 99 300 III
210 kp., Williamstown, Pa. 459. J. Margevičienė »• 300 III

355- J- Mališauskas 99 1000 III 460. B. Puškevičius 99 600 III
211 kp., Mahanoy City, Pa 310 kp., Rhinelander, Vis.

356. J. Stankevičius 99 600 II 461. O. Šarkienė 99 1000 —
357. P. Urbonienė 99 600 I 313 kp., Exeter, Pa
358. J. Račkauskas 99 1000 III 462. I. Juknis 99 1000 —•
359. O. Račkauskiutė 99 1000 II 463. V. Seilius 99 1000 II
360. A Račkauskas 99 1000 III 464. A. Dobilas 99 1000 III
361. S. Andrukaitis 99 600 III 465. B. Papievienė 99 1000 —
362. C. Kvintickienė 1000 II 466. O. Levonavičienė 99 1000 —
363. A. Drula 99 1000 III 467. M. Daunorienė 99 600 ——
364. P. Svakanas 99 300 II 468. J. Dobilas 99 1000 III
365. B. Kowalick 99 600 II 317 kp., Rivesville, 1N. Va.
366. A. Auzbikis 99 300 III 469. J. Dambrauskas 99 1000 III
367. M. Sabonis 99 3<x> II 318 kp., Worcester, Mass.
368. O. Alanskienė 99 300 I 470. J. Cižius 99 1000 II
369. E. Mockevičienė 99 300 II 471. P. Navareckas 99 600 I
370. C. Klimšauskienė 99 600 I 472. I. B arktis 99 300 —
371. S. Bagdonas 99 1000 III 473. I. Bražinskas 99 1000 I
372. J. Majauskas 99 1000 III 474- A. Butkevičius 99 600 II
373. O. Mikelionienė 99 600 II 475- J. Mikalauskas 99 150 II
374- J. Mikelionis 99 1000 III 476. P. Kozel 99 1000 III
375. U. Masienė 99 600 II 477- B. Tamkus 99 1000 III

212 kp., Kenosha, Wis 478. O. Žibinskienė 99 3<x> I
376. V. Živatkauskas 99 1000 III 479- A. Baranauskas 99 300 III
377. P. Jasiunienė 99 300 I 480. J. Kuosa 99 300 II

214 kp., St Louis, Mo• 481. E. Martišienė 99 300 II
378. M. Elaksaitė 99 600 II 482. 0. Senkienė 99 300 I
379. P. Astrauskiutė 99 300 I 483- A Slazas 99 300 II
380. I. Elaksaitė 99 600 II 484. J. Adomavičius 99 600 I

226 kp., Chicago, HL 485- S. Rakauskas 99 150 I
381. J. Pukinskaitė 99 600 I 486. M. Glavickienė 99 1000 II
382. A. Marčukaičiutė 99 300 I 487- J. Žuromskas 99 300 II

230 kp., Wanamie, Pa. J. Galinaitis 600 —
383. A Skučas 99 600 III 319 kp., Warrior Run. Pa.
384. M. Frankienė 99 600 — 488. J. Mazulaitis 99 600 III
385. J. Skambarakas 99 600 II 489. V. Bencevičius 99 150 II

232 kp., Thomas, W. Va A Murinas 600 III
386. J. Repečka 99 600 III 322 kp., Woodhaven, L. I. N. Y.
387. B. Markevičius 99 150 I 490. V. Norbutas 99 600 III
388. E. Markevičienė 99 300 II 491. Z. Kazakevičiūtė 99 1000 ——
389. A. Karvelis 99 300 III 492. A. Kazakevičiūtė 99 1000 ——
390. A. Paulauskienė 99 300 II 493- K. Kaulinis 99 300 1

241 kp., Kulpmont, Pa 494- O. Almonaitienė 99 150 I
391. M. Navickienė 99 600 I 495- J. Sprainis 99 3<x> II

243 kp., Fitchburg, Mass. 496. T. Sherry 99 150 II
392. B. Jančaitis 99 150 III 497- J. Sherry 99 300 II

246 kp., Plymouth, Pa 323 kp., Glendale, i ?a-

393. L. Adzgauskiutė 99 1000 — 498. J. Kasikauskas 99 300 II
394. M. Maželiutė 99 1000 — 499- J. Zarubienė 99 600 I
395. L. Krajauskas 99 1000 III 500. J. Klučionikienė 99 600 II

248 kp., So. Norwalk, Conn. 501. J. Miller 99 600 II
396. P. Bikinas 99 300 II 502. O. Nenorčiutė 99 600 I

250 kp., Maspeth, L. L N. Y 325 kp., Terryville, Conn.
397. T. Žukas 99 600 — 503- P. Čaplikienė 99 600 II

251 kp., Chicago, I1L 504. S. Čaplikas 99 600 II
398. V. Prunskienė 99 600 III 505. V. Preskienis 99 150 II

257 kp., Peoria, I1L 506. R. Sviklienė 99 300 I
P. Snaideris 600 — 507. E. Gudaitienė 99 150 II

258 kp., Washington, Pa. ‘508. B. Mickevičiūtė 91 50 II
399- J. Jostus 99 1000 III 331 kp., Shamokin, Pa

260 kp., Chicago, I1L I 509. M. Baslik 99 1000 III
400. B. Rusgis 99 300 III 332 kp., Richmond Hill, L L. N. Y.
401. K. Rusgis 99 300 III 510. J. Vervečka 99 600 I
402. A. Šnukas 99 150 —— 5H. P. Pelkauskas 99 1000 ——

262 kp., Waukegan, HL 333 kp., E. Setauket, L. I. N. Y.
403. A. Kairaitienė 99 1000 III 512. A. Jankauskas 99 150 II
404. J. Urbonas 99 600 III 334 kp., Warehouse P t, Conn.

265 kp., Treveskyn, Pa 513. A. Pilkonis 300 III
405. M. Švetkauskienė 99 300 I 514- M. Jonaitienė •9 300 II
406. K. Mickunienė ' 99 600 III 515. O. Ališauskienė 99 150 I
407. J. Budris 99 1000 III V Belevičienė 600 ——

266 kp., Castle Shanon, Pa 336 kp., St James, L. I. N. Y.
408. A. Mikitenas 99 300 III 516. P. Kairukštis 99 150 I

267 kp., Wyoming, Pa 517. S. Stura 99 600 I
409. V. Grabliauskas 99 1000 I 518. A. Sturienė 99 150 I

270 kp., Niagara Falls, N. Y 519- E. Vitkunas 99 150 I
410. L. Casper 99 300 II 520. S. Vitkunienė 99 300 —

272 kp., Amsterdam, N Y 521. A. Dūlis >9 600 I
411. 0. Janulienė 99 300 III 522. J. Dulienė 99 600 I

274 kp., Spring Valley, HL 523. J. Augustaitis »» 300 I
412. B. Degutienė 99 1000 III 524. O. Augustaitienė 99 300 I

275 kp., Springfield I1L 339 kp-, Cleveland, Ohio.
413. B. Kasparevičienė 99 600 I 525. P. Urbanavičius »9 1000 II
414. M. Duro 99 600 I 526. S. Urbanavičiūtė 99 1000 II
415. S. Vitkauskiutė 99 600 II 340 kp., Huntington, L L N. Y.
416. O. Luišienė 99 600 III 527. P. Petraitis 99 150 I
417. P. Augustaitienė 99 300 II 528. J. Petraitienė 99 150 —

V. Luišis 600 — 529. J. Draugelis 99 600 I
278 kp., Hamilton, Ont., Can. 530. M. Draugelienė 99 300 I

418. A. Šicunas 99 150 III 531. J. Marčukas >» 600 III
279 kp., Sesser, I1L 532. M. Ivanauskienė »9 300 I

419. P. Gelčis 99 300 III 533- O. Vaznienė ’9 300 I
420. J. Varka lis 99 300 III 534- M. Sinušienė 99 300 —

281 kp., Nanty Glo, Pa 341 kp., McNaughton, Wis.
421. B. Sergent 99 300 II 535. P. Juodsnukienė 99 300 I
422. A. Kasparienė 99 300 II 343 kp., Indiana Harboi■, Ind.

283 kp., Coaldale, Pa. 536. A. Fabijanavičius 99 300 III
M. Žukauskienė ” 1000 I 537- P. Jankauskis 99 600 II

284 kp., Tolleston, Ind. 344 kp., Chicago, I1L
423. S. Nalivaika 99 600 III 538. K. Sereika 99 150 —
424. J. Jankauskas 99 600 n 539- F. Kantrim 99 150 —

295 kp., Granville, I1L 540. 0. Klauba 99 150 —
425. J. Matalavičius 99 600 m 541. J. Klebonas 99 150 —.

297 kp., Greenfield, : &ass. 542. M. Raudoniutė 99 150 —
426. M. Vaitkienė 99 600 11 543- M. Juozapavičiūtė »9 1000 II

300 kp., Aurora, I1L 544- F. Leppa 99 150 .......

427. K. Guzauskas 99 1000 — 346 kp., Bayonne, N. J-
428. A. Gužauskas 99 1000 III 545- S. Draučikas »9 1000 I
429. M. Gregalunas 99 600 I 347 kp., Providence, R. I.
430. B. Vaicekauskiutė 99 300 I 546. M. Grigalevičius 99 300 II

301 kp., Cicero, III. 547- J. Česnulevičius »» 300 II
431. K Juška 99 600 I 548. S. Shester »9 600 II
432. J. Dargis 99 600 I 549- M. Vosilius 99 300 I
433. A. Rindokas 99 150 II 550. A. Arlauskas 99 300 II
434. V. Lukštas 99 1000 III 551. V. Menčiunas 99 1000 III
435- P- Barčas •9 1000 III 552. R. Čulada »9 600 II
436. A. Čekatauskas 99 1000 III 351 kp., Hillside, N. J.
437. D. Diržius 99 300 III 553- K. Sulčius 99 300 III
438. A. Tumavičius 99 600 II 554- B. Bilinskis 99 600 —
439. N. Tumavičius 99 300 — 352 kp., Detroit Mich.
440. J. Kuzmickas 99 1000 III 555- V. Mizaras • 9 600 III
441. V. Kuzmickienė 99 600 —- 556. K. Mizaras 99 1000 III

303 kp., Shenandoah, Pa. 557. P. Leliašius 99 600 III
442. A. Skendelis 99 600 III 558. J. Draugelis 99 600 III
443. J. Dzevenkauskas 99 150 I 559- N. Jurėnas 99 600 III
444. P. Pranckevičius 99 600 II 560. M. Overaičiutč 99 600
445- I- Juškauskas 99 300 II 561. O. Davidauskiutė 99 600 II
446. J. Kairukštis 99 600 III 562. P. Giedris 99 600 III
447. J- Jurgelionis n 300 II 563. J. Zimnickas 99 600 III
448. A Jutkus 99 1000 III 5&L P. Kugelis 99 1000 III
449. J. Dereškevičius 99 600 III 353 kP-> Chicago, HL
450. J. Šukevičius 99 150 III 565. M. Meldažis 99 600 «——
451. J. Jankauskas 99 1000 II 566. A Meldažiutė 99

150
452. V. Raibikis 99 600 III 567. J. Žukas 99

150
453. A Valutkevičius 99 1000 III 568. A Joseph 99 300 I

J. Dereškevičius ” 1000 — 569. W. Dambauskas 99 150 —
304 kp., Buffalo, N. Y. 570 V. Zalatoris 99 150 —

E. Reinortienė ” 300 —- 354 kp., Akron, Ohio.
308 kp., Zeigler, I1L 571. J. Grigas 99 600 II

454. J. Dvilinskis 99 1000 III 572. B. Suminskas 99 1000 III
455. M. Lasky 99 600 III 573- K. Veiveskienė 99 600 I
456. L. Gribiniute 99 600 III 356 kp., Zeigler, HL

L. Lasky > ” 600 III 574- J. Genis 99 600 III

359 kp., Dorchester, Mass.

575. J. Genienė 9f 300 II
576. H. Shhtes 99 300 III
577. K. Kavzin 99 300 III

357 kp., Chicago, I1L
578. J. Bitė 99 600 I
579. U. Kubeliunienė 99 300 I
580. P. Drasutienė 99 300 I
581. J. Drabulis 99 1000 I
582. M. Žižiunas 99 600 III
583. J. Činikas 99 150 —
584. V. Mikaliunas 99 600 I
585. U. Barzdaitė 99 150
586. K. Gaubis 99 150 III
587. S. Barzda 99 150 —
588. D. Kielienė 99 1000
589. S. Nikštela 99 1000 I
590. P. Jonikienė 99 300 I
591. M. Juršis 99 300 I
592. P. Pavilonis 99 1000 III
593- J. Pavilonienė 99 1000

358 kp., Shrewsbury, Mass.
594- P. Kudarauskas 99 300 III
595- J. Varaška 99 150 III
596. A Straigis 99 300 III
597- R. Vilkišius 99 600 II
598. P. Jokūbaitis 99 150 III
599- P. Jurgelionis 99 1000 ——
600. J. Valaitis 99 300 I
601. A. Atkins 99 150 I
602. J. Degutis 99 300 III
603. A. Lukšys 99 300 II
604. J. Sutkus 99 1000 III
605. V. Remeika 99 1000 III
606. P. Zalepuga 99 600 III
607. A. Česna 99 600 III
608. J. Sibaila 99 300 II
609. J. Kvietkauskas 99 600 II

362 kp., Collinwood, Ohio.
611. J. Burbulis 99 150 I
612. K. Burbulienė 99 150 I
613. V. Karsokas 99 600 I
614. M. Čeraukienė 99 300 I
615. J. Aponaitis 99 300 III
616. M. Žebrauskienė 99 300 I
617. J. Irvin 99 150 I
618. A Irvin 99 150 I
619. J. Matonis 99 600 II
620. A. Matonienė 99 600 II

363 kp., New Kensington, Pa.

ii kp., Waterbury, Conn.

621. A Žilinskas ” 300 III
622. M. Kucevičienė ” 300 II
623. A. Mockus ” 600 II
624. F. Mazolas * 300 III
625. L. Čepaičiutč ” 600 I
626. V. Karaliūnas ” 300 III
627. P. Karaliuniutė ” 300 II
628. P. Karaliuniutė " 150 I
629. O. Bikauskiutė ’’ 150 I
630. O. Ivanauskiutė ” 300 II
631. P. Adomaitis " 150 I
632. A Petraičiutė ” 150 I
633- P- Petraitis ” 300 I
634- B. Jungle ” 150 I

365
635- A.

kp., So. Omaha, 
Akromas

Nebr.
’’ 300 I

636. V. Akromis ” 150 I
639. O. Nevedomskiutė ” 300 I
638. P. Nevedomskiutč ”600 I
639. J- Baltušiutė ” 150 I
640. M. Bažiutė ’’ 150 I
641. S. Zaruba ” 150 I
642. A Savickas ” 150 I
643- G. Bulotas ’’ 1000 I
644. V. Šūkis ” 300 I
645- P- Orentas " 150 I

VAIKŲ SKYRIUS.

Laipsniai:
5 kp., Plymouth, Pa.

1. O. Seiliutė II
6 kp., Plymouth, Pa.

2. E. Juškevičius II
3. E. Olbikis II

7 kp., Pittston, Pa.
4. O. Ramiziutė II
5- J. Staniukiniutė II
6. P. Augonis II

7- J. Valaitis II
8. A. Šliogeris II

14 kp., Cleveland, Ohio.
9. A. Mudrauskas II
10. J. Mudrauskiutė II

18 kp., Westville, I1L
11. R. Birbalas II
12. D. Tarvidas II
U- J. Tarvidas II

27 kp., Auburn, HL
14- E. Dagis II

30 kp., Scranton, Pa.
15. E. Dudevičius II

32 kp., Buttonwood, Pa.
16. A Židžiuniutė I

36 kp., Chicago, HL
17. E. Skridulis I
18. E. Musteikiutė I
19. S. Drabuliutė I
20. O. Pečeliuniutė I
21. A. Pečeliuniutė I
22. E. Guraitė I
23- J. Pereckas I
24- K. Bitaitė I
25. A Bitaitė I
26. E. Mikaliunas I
27. B. Kielaitė I
28. E. Kielaitė I
29. M. Kniškiutė I
30. A Žilaitė I
31. M. Ginšauskiutė I
32. A Ginšauskiutė I
33- E. Misevičius I
34- T. Plukiutė I
35- E. Plukiutė I
36. O. Plukiutė I
37- J. Tubeliutė I
38. A. Drasučiutė I
39- M. Čepuliutė I
40. O. Čepuliutė I
41. S. Kundrotas I
42. A Kundrotas I
43- Z. Kubiliuniutė I
44- J. Kubiliūnas I

38 Kp., Brooklyn, N. Y.
45- J. Aleknavičius I
46. V. Aleknavičius I
47- J. Ališauskas I
48. L. Kazlauskiutė I

40 kp., Pittsburgh, Pa.
49- M. Virbickiutė I
50. V. Virbickas II
51. S. Pauliukonis I
52. J. Pauliukonis . I
53- L. Stanišauskas I
54- P. Stanišauskas I
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J. Jesiukevičius, W. Frankfort, 
Ill...................................................... 23.00

SLA 232 kp., Thomas, W. Va 143.00375

V. Količius 
Z. Rajauskiutė 
J. Rajauskiutė 

Vainorius 
Akelaitis
Karauskiutė 
Količiutė 
Masandukas

O.

55-
56.
57-
58.
59-
60.
61. V.
62. E.
63. J. Masandukas

45 kp., Hazleton, Pa
J. Ališauskas
50 kp., Binghamton, N. Y<
G.
S.

64.

65.
66.
67.
68.

70.
71-
72.
73-
74-

75-

Adomaičiutė 
Bučinskas 
Kižiutė

F. Švirbliutė
J. Šimolunas
A. Balčaitė 

Girniutė 
Girnius 
Girniutė 
M ildaikiutė 
kt>., Bridgeport, Ct 
Žukauskiutė 
kp., McAdoo, Pa.

E.

15.
51

76.
77-

54
M. Baužiutė
O. Baužiutė
55 kp., W. Pullman, HL

78. J- Jusevičius
79- O.
80. B.
81. E.

85.

86.
87-
88.

90-
91-

93-

95-

97-

II 
I 
I 
I

II

II

I 
I 
I 
I
I 
I 
I 
I
I 
I

II

II
II

Statkiutė
Statkiutė 
Statkus 
Genotis

Genotaitė
kp., Worcester, Mass.
Kmeliauskas
Kmeliauskas
kp., Grand Rapids, Mich.
Klimiutė 
Girniutė

J. Becker
V. Gribas
K. Hupp
M. Lietuvnikiutė

Z. Vinsloviutė
Gribiutė
kp., So. Chicago, HL
Zelni
kp., Rockford, IIL
Pataš *s
Tarab džiutė
kp., Ti. vlor Springs, IIL 
Norkiutė
kp., N. S. Pittsburgh, Pa.

57

E. 
60

74
E.
77

99-
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109. 
no.
111.
112.
113- 
114. 
US-
116.

O.

E.

118.
119.
120.
121.

123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130
131.
132.
133-
134-
135-
136.

B.
O.
E.

N.

E.

E.

78 
S. 
86 
J. Mažukna
A. Mažukna

J. Šimkus 
J. Pabarčius 
B. Dovidaitė 
M. Dovidaitė 

Jasiuniutė 
Jasiuniutė 
Jasiunas 
Lubickas

A. Vaiša 
E. Vaišiutė 
O. Mikoniutė 
E. Mikoniutė 
V. Mikonis 

Mikoniutė 
Martuzelis 
Martuzeliutė 
Maceikiutė 
B ai c hunas 
Balchuniutč 
Bartkus 
Čatela 
Jenkus

M. Kučinskiutė 
A Šerpinskis 
J. Katkus

Katkiutė 
šimkets 
Tamašauskas 
Abromaičiutė 
Gusčiutė 
Darbutas 
Lugailiutė 
Lugaila

M. Lugaila 
S. Tamašauskas 
E. Abromaičiutė 
L Gustis

100 kp., Racine, Wis.
137. M. Lulevičiutė
138. S. Lulevičius

103 kp., Johnston City, D
139. V. Kruvelis

105 kp., Dayton, Ohio.
140. J. Stulgaitis
141. F. Stulgaitis

109 kp., Chicago, IIL 
Pečikoniutė
kp., Hartford, Conn.

Knukščiutė 
Knukštas 

Ivanauskiutė 
Ivanauskas 
kp., Chicago, IIL 
Jasinskas 
Jasinskas 
Jasinskas ' 
kp., Chicago, IIL 

Pažerauskaitė 
Pažerauskas 
Pažerauskas

194

142. F. 
124

143. J-
144. P.
M5- J-
146. N.

129
147- A.
148. J-
149- V.

134
150 I.
I5I. V.
152. L.

135
153- A.
154- E.
I5S S.

139
156. A.
157- V.

157
158. E.
159- A.

176
160. v.
161. E.

Jackiutė
Jackiutė
Jančiutė
kp., Chicago, Ill.
Vanagas
Milker
kp., Youngstown, Ohio.
Avižiutė
Pečiulis
kp., Chicago, HL
Vostokas
Ničius
kp., Cicero, HL
Brazis

2x1
163. A Matulaitis
164 J- Zelionis

226 kp., Chicago, HL 
Pukinskas 
Kavaluniutė 
Adomaitis 
Juozaitč 
Juozaitis

230 kp., Wanamie, Pa.
»7O. E. Stravinskas
171. V. Stravinskas

165.
166.
167.
168.

II 
II 
II 
II 
II 
II

II
II

I

II 
I 

II 
I

II

II

II
II

I 
I 
I 
I
I 
I 
I

I
I

I
I
I
I

I
I

I 
I 
I 
I 
I 
I

I

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I
I

I

II

11
11

I

I
I
I
I

II
II
II

1 
1

1
1

11

II

II
II

1
1

II

II 
n

II
II
I 
I 

. I

175-
176.
177-
178.
179-
180.
181.
182.

260 kp., Chicago, IIL 
Vitkus
kp., Springfield, HL 

Kasparevičius 
Karveliutė
Kumžiute 
Raulinaitis

M. Luišiutė
I. Luišiutė
P. Gužauskas
J. Gužauskas

183. O.
184. M.

O.
I.

289
185. E.
186. O.

Vaiveriutė
Keršuliutė

II 
II 
II 
II 
II 
II 
II 
II 
II
II

kp., Harvey, Ill 
Varnaičiutė 
Varnaičiutė

kp., Sweet Valley, Pa.291
187. M. Nieniutė
188. D.

190.
191.
192.
193-
194.
195-
196.
197-
198.

308
199- E.

S.

Nieniutė
301 kp., Cicero, IIL 

189. O. Čekatauskiutė
304 kp., Buffalo, N. Y.
J. Mockaičiutė 

Mockaitis
L. Sarafiniutė 

Sarafinas 
Gužauskas 
Vaičunas 

Zagreckas 
Katilius 
Katilius 
kp., Zeigler, IIL 

Šimkaitė 
Stašinskas 
kp., W. Frankfort, 
Berston
kp., Worcester, Mass.

J.

IIL311
201. B.

318
202. J. Keblinskas
203. J. Žuromskis

kp., Glendale, Pa.
Nenorčiutė 
Delkus 
Delkus 
kp., Terryville, 
Belevičius 
Svikliutė 
kp., Warehouse 
Ketchin 
Ketchin 
Ketchin 
Gudaičiutė 
Gudaičiutė 
Gudaitis

Samulevičius 
Kalinauskiutė 
Kalinauskas 

Kalinauskas 
Kalinauskiutė 
kp., Kenosha, Wis. 
Bagdoniutė 
Levickis
kp., Cleveland, Ohio.
Tilickiutė

323
204. A
205. J.
206. J.

325
207. D.

334
209. E.
210. V.
211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.

E.

B.

p.
G.

B.
C.

338
220. E.
221. S.

339 
O.
J. Adams

224. J. Adams
J. Burauskas

353
226. E.
227. V.

358

223.

225.

229.
230.
231.
232.
233-
234-
235-

236.
237.
362
238.
239-
240.

241.

243-
244.
245-

K

Conn.

Point

II
II

II
II

II

I
I
I
I
I
I
I

II
II

I
II

II

II
I

I 
I 
I 
t

II 
I 

Ct
II 
II 
II 
II 
II 
II
I 
I 
I 
I 
I

II
II

II
I 
I

II

II
II

O.
G.

361
Z.

246. O.
247. M.
248. O.
249. E.
250. M.

365 
B. 
P.
O.

257-
258.
259.

261.

262.
263.

I
II
I

II
I

II

II
II

kp., Chicago, HL 
Juozupavičiutė 
Meldažiutė
kjp., Shrewsbury, Mass. 
Zulkus 
Josaitis 
Šibaila

J. Vaskelevičius 
Lukšis 
Degesiutė 
Visockiutė 
Visockiutė 
kp., Wilkes Barre, Pa. 
Užupis 
Sukoskas

kp., Collinwood, Ohio.
H. Čerauka
K. Bauža 
J. Bauža

363 kp., New Kensington, Pa. 
J. Daugirdas 
J. Peteliunas 
A Jonaitis 
J. Jonaitis

Karaliūnas 
Karai iluniutė 
Gudiniutė 
Mockiutė 
Blujutė 
Maslauskiutė 
kp., So. Omaha, Nebr. 
Zaruba 
Papeka 
Papekiutė 
Akromas 
Orenta 
Orenta

251.
252.
253-
254-
255-
256. A

6 kp., Plymouth, Pa.
J. Brazaitis
P. Brazaitis
L. Brazaitis
G. Brazaičiutė

38 kp., Brooklyn, N. Y.
S.

124
O.
E.

Vainauskas 
kp., Hartford, Conn. 
Kazlauskiutė 
Kazlauskiutė

ĮEIGOS PIRMO BERTAINIO, 
SAUSIO, VASARIO IR 

METŲ.
Vasario: 

36724 
8986 
5910 
8076 

16918 
7133 

38924

I
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

1929 
Sausio:

2x915
10937
2335
7503 

13423
9923

34814
6406
3710 

I75I3 
175860
20365 
28602

978
7445
6138 

24432
1242

4193 
8115 

13740 
26197 
79634 

818 
13685 
6220 

36305
1082

I 
I 
I

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I
I 
I

I 
II 
II 
II 
II 
II

II
II
II
II

II

I
I

t y. 
KOVO,

Kovo: 
24647 

9041 
9331 
6679 

11643 
6718 

54578

1973
7398
454 

13388 
22621 
33826
1557

7683
23682

1082

28 5936 8947 4689 17629 56200 25943 17899 177JO 29684 55480 41164 178
O* 7112 6244 17932 8583 6826 7327 180
33 8981 7742 10233 181
o4 41272 26055 --- — 185
35 
oA 28980 37262 46501 186
ov 29523 85201 96541 187
3/ 2016 — - 188
38 37916 40027 28281 189
39
Jt 4100 4244 4462 190
40 13375 28896 -1 1 ■ ■■ ■ 191
41
A O 43IX 3703 7484 192
42 2225 1357 1744 193
43
AA

28370 22699 42554 194
— — - 1949 3025 195

45 4257 2520 4272 196
4G 7427 9725 7988 197
47 3352 ■ *~ ■■ 2952 198
40 1419 1429 1759 199
49 i860 — - - 1720 200
50 30068 40272 38906 201
5x 10428 13378 7330 202
S2 24139 —II 1 - mi ■ 1 1 1 ■ 203
53 31626 80095 66365 204
54 11386* 6537 9231 205
55 36881 40318 37847 206
56 5160 3365 2556 207
57 
cR

66352 90776 95494 208
5« -— --- 2638 —— ---209
59 1502 2545 1891 2X0
60 30847 45980 42376 2X1
OI 3704 ---  ---2X2
62 8541 4172 5143 2X3
63 21148 45794 56916 214
64 21033 22568 20531 215
65 1830 1879 1709 216
66 26541 —II ■ ■ III ■» 11262 218
67 8635 8621 7703 219
68 15425 14449 18540 220
69 3102 5714 2947 221
70 1389 2566 1599 222
72 4545 —I" ■ ■■ ■ __ 223
73 5662 —"I — ■ 5140 224
74 3785 13639 3907 225
75 17305 1075 12042 226

18568 7912 10036 227
77 j7833 31823 50081 228
78 4504 1678 1448 229
79 7264 13395 17472 230
80 1241 1041 1041 231
81 2900 — “ — 1 ■ 3329 232
82 10145 5485 7848 233
83 II253 29037 34973 234
84 3587 •— ——. --------235
85 9959 6589 5801 236
86 13805 12084 10465 237
87 12744 11701 9282 238
88 14603 13810 21364 239
89 5682 11086 6683 240
9° 15344 10476 8248 24I
9i 5158 — ■ —■ - _ ---2>42
92 8891 5834 6572 243
93 333 273 273 244
94 9451 ■ - — 13137 245
95 10000 9848 6163 246
96 -------- - 2900 —- ■ —— .247
97 1899 ■ • ■■ —. — 248
98 5955 2780 6109 249
99 “ " « 1628 ---  ---250

100 6064 10566 —— ---251
IOI 9497 8085 11183 252
102 5669 8372 6664 253
103 17227 16282 14198 254
I°5 8458 13648 10908 255
IO6 1996 — —— 2483 256
107 5472 5555 4156 257
IO8 2725 ■ ■ - 1 !■ 258
IO9 7037 ——— 23124 259
1X0 9962 16124 17553 260
XIX 1789 1549 1549 26Į
II2 3353 538 1033 262
H3 6299 7685 --- 263
II4 398i 2676 4943 264
XI5 30829 29776 30380 265
Il6 4845 1531 8994 266
II7 2016 ---  --- 267
Il8 3377 2857 2857 268
II9 3331 4670 3351 269
120 5374 3466 1635 270
121 6722 1904 2424 271
122 30363 47901 42896 272
123 ii 14 273
124 17944 15802 21630 274
125 9140 13115 14711 275
126 11323 6393 11271 276
Pav. 25792 48119 <21588 277
127 — —— — —- 1457 278
128 3707 2301 5118 279
129 27249 ——■ ------- 46028 280
130 2992 17 28 1169 281
131 —— ——. ---------------------- 10215 282
132 6818 4901 3895 283
133 2652 4142 2220 284
134 7459 20664 18471 285
135 13641 6870 9932 286
136 7392 12563 287
137 2500 — ■ -1 - •

l , 288
138 7003 4618 7053 289
139 27242 53093 29979 290
140 2015 1762 4194 292
141 5851 9806 5615 293
142 16102 16426 16376 294
143 5898 15287 9293 295
144 6710 9152 6560 296
X45 1898 1548 2741 297
146 6032 4550 5455 298
147 19239 871 •—■ ■ 299
148 6841 9702 5125 300
149 1018 2928 919 301
15° 1202 622 1578 302
I5I 3419 4412 2490 303
152 . 1764 2806 2559 304
153 11520 7828 7260 305
154 2159 1673 1695 306
155 43902 24244 21480 307
156 9342 10981 9481 308
157 11530 17681 18257 309
158 35317 37556 35160 310
159 7096 3457 4862 311
160 5304 3100 2674 312
161 4029 3267 8998 313
162 3571 —■ 1 —.... 1 ■■ 314

5204
5498
8251
1672

30546
2261
2162

529 
26910

3402 
24856 

5852 
1442
1304 

15104
3478 

18029 
1420 
2164 

21289 
17720
3924 

16974 
8289 
9076 
1044 
2530 

40556 
30752

1779 
8954 
8094 
1290
5220 
8824

517
4220 
5431 
9474 
6874

17348
3423

7772
6703
5355
1742

1185 
710 

2684 
676 

1467 
7496 
9762 
3605 
3570

12806
14930
6163
3186

12158 
11243 
4602 
7135
1902 
7940 
2750 

10831
6648

17997
3487

1743

4823 
5769 
7364

518
750 

5670 
3895 

14358 
8386 

21089 
23798

850 
2762 
3347 
2432 
4007 
4089

9811
16668
3218
2898
1408
7274
7666
8322 
2022 
8388
2767
4547

37
11916

2098

2972
15829
Jl575

5522
1877

15856
8719

9540 
27005 

8299
238 

4343 
5872 

16107 
2068 

26162
3754

449 
34404 

7023 
3558 

37842
2138 
1221 
II17 

15612
2106 

22770 
1160

238 
4094 
6582 

17397
2561 

21879 
4402 
3264
449 

39686 
7533 
4454

2726
1153
1268

4247
21606

1160

14676
14926
6517

101x2
2877 
4328 
1984

28419
1145
7047

1050
3968

1017
5280
4997
9595

10670
1480

21934
3202
2582

5515 
7745 
4645 
2099 

736

1601
596

1287

8762
4167
2419

II564
I3OO7
7169

916
6896

12849

1440
IO64O
2565

7334
3640

18699
2313

11925
1363

3281
5941

IO2OI

3336
3245
8140

16760 
29486 

801
1797 
2420 
2801 
4890 
4525 
5278 
7314 

I77i8 
2926 

-5688
438

9197
50

1290
9785

2031
1037

4812

22011 
17025 
3719 
3048

9439
2451
3972

83629
23515

1814 
12711

1050
5238

592
6246
4237 
7425 
8041

38346
35i8

3930 
7494 
5045 
9488
1541

1626

1837
466

1104

8261
4182
2486
ISM 

12672

3251

5705
6239
3224

1410
13388

1682

6832

2841

781 
1734 
4028 
3605 
7830

4418 
5041 
6443 
8774 

19192 
26347

537
1702 
3423 
3766 
4062 
3595

9705
16161
3113
3925
1115

10647

329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
365
Int.
Profit
Adm.

Viso

2882 
4053 
3009 
2169 
2252 
7129 
1273 
4882

2208
1487
894

2153

6700
3886
7763
3807

2179
1721
1128 
3406 
5123 
1902 

28606
1655 
4283

9125

2447
1622
4072
2573

847814

375II

2823
720

2463
1831

5218
8311
1839
1126

1989 
2679 
2173 
1565 
1189 
3323 
2080 
4112 
7414

M. 52.00

3071

6452
1639
8919
1498

2809
2721

2806
3018
2695

38614

1198 
2090 
2212 
2560 
5077 
1733 
7310 
2031 
1735 
3400 
4530 
1137 
2966 
3549 
2799 

44843

6987

7438
3940
6454
1901

2407

3844
3688 

141250 
45500 
33955

2X49
12891

1523

3202
2782
2106

442000

24668

$39.908.09 $33,273-26 $34,968.67

Sausio .... $39,908.09
Vasario ......... 33,273.26
Kovo .............. 34,968.67

Viso — $108,150.02

IŠMOKĖJIMAI PIRMO BERTAI- 
NIO, t. y. SAUSIO, VASARIO 

KOVO MEN., 1929 M.
IR

P.
S.
S.
M.

M.
M.

19.00 
21.00 
88.50 
16.00
1300 
20.00 
22.00 
31-50
1300
16.50 
72.00 
33-00 

7-50

$7,022.25

Atlyginta organizatoriams:
Kirkus, Chicago, Ill.
Kvedaravičius, Nanticoke,

12.00
66.00
25.00
94-00
64.00
26.00

Petrošius, Chicago, IIL 36.00
Jasavičius, Chicago, IIL 50.00
Vipartas, Fitchburgh, Mass. 9.00 
Vijūnas, Racine, Wis. 
Makoveckas, Chicago

H’ghts, Ill.......................................
. Jančius, W. Frankfort, Ill. 
Nemuras, Waterbury, Conn.

. Bardauskienė, Chicago, Ill.

. Bartušas, Waterbury, Conn. 
O. Yons, Chicago, Ill.
B. Rudienė, Bridgewater, 

Mass...............................................
L- Bautierys, W. Frankfort, IIL 6.00 
B. Martinaitis, Phila., Pa.

Ausėjas, Worcester, Mass. 
Parednis, Zeigler, Ill. 
Keršis, Harrisburg, Ill.

Jasaitis, Collinsville, 111.
A. Zuttel, Buckner, Ill.
J. Cinkius, Phila, Pa
J. Navickas, Shenandoah, Pa.
V. Moliušis, New Britain, 

Conn...............................................
A. Kvederavičius, Shenandoah, 

Pa ............................................... 3300
Greičienė, Wilmerding, Pa 6.00 

Gudynas, Kingston, Pa 
Pranskaitis, Livingston, Ill. 
Patupa, Bridgeport, Conn. 
Kinkus, Bridgeville, Pa 

Kaktavičienė, Chicago, Ill. 
Kvietkauskas, Scranton, Pa.
Kasokas, Sesser, III.
Zmitriutė, Binghamton, 

N. Y......................................... ..
V. Bartnikas, Frackville, Pa 
J. Kamaraunskienė, Coal

Centre, Pa......................................
M. Krizinauskas, Universal, 

Ind..................................................
J. Paulavičius, Benton, Ill. 
K Urba, Springfield, Ill.
O. Čakienė, Springfield, Ill. 
M. Česlavičius, Frackville, Pa. 
J. Kriaučiūnas, Port Carbon,

Pa.........................................................
J. Kučinskas, Lowell, Mass.
V. Krisiulevičius, Wilkes Barre, 

Pa....................................................
M. Mikalauskienė, Kulpmont, 

Pa..................................................
L- Pilvenas, Madison, Ill.
P. Stainis, Westville, Ill.
E. Plioplienė, Spring Valley, 

Ill................ ..................................
M. Rumsevičius, Spring Valley, 

Ill......................................................
M. Babarskienė, Detroit, Mich. 66.00 
A Tamošaitis, Spring Valley,

Ill...................................................
A. Kairukštis, Terre Haute, 

Ind...................................................
P. Zaleskas, Hammond, Ind. 
P. Stankus, Chicago, Ill.
O. Kirlienė, Grand Rapids,

Michl ..........................................
I. Bernotas, Shenandoah, Pa.
P. Butkauskas, Spring Valley,

Ill..........................................................
O. Vilkunienė, Grand Rapids,

Mich...................................................
A. Dėdinas, Springfield, HI.
M. Strazdienė, Chicago, Ill.
B. Makarevičienė, New Haven,

Conn.................................................... ,
Augulis, Brooklyn, N. Y. 
Galkauskienė, Gary, Ind. 
Beniušienė, Tacoma, Wash. < 

Metelionis, Grand Rapids, 
Mich......................................................

J. Gaižiunienė, Zeigler, Hl.
J. Hoffman, Milwaukee, Wis. 
A Šlapikas, Minersville, Pa.
J. Stepankevičius, Frackville, 

Pa. .......................................!...
A. Tiekus, Akron, Ohio ;
J. Jurgeliutė, Akron, Ohio 
K Pašluosta, Grand Rapids, 

Mich...............................................
Mickevičienė, Gary, Ind. 

Piontka, Wilmerding, Pa.
Liaudanskienė, Phila., Pa. 
Radzvilavičius, Plainsville,

Pa. ..................................................... !
R. Zelinkevičienė, Bridgeport,

Conn................................................... ;
Mikelionis, Canton, Ill. 
Andriušis, Detroit, Mich.
Bacevičienė, Detroit, Mich. 
Pranevičius, So. Bethlehem, 

Pa. .....................................................
L. Brazdeikis, So. Chicago, Ill.
J. Bekampis, Wilkes Barre, Pa.
K. Bajorienė, Westville, HL 
V. Ambatas, Toledo, Ohio 
J. Vilutis, W. Pullman, Ill.

Dulinskas, Wilkes Barre, Pa. 
Mikalauskas, St. Clair, Pa 
Jablanskis, Brooklyn, N. Y. 9.00 
Mikulskis, Coal Centre, Pa. 26.00 
Bitkauskienė, Herrin, Ill. 117.00 
Aleksijunienė, Menominee, 

Mich.
P. Balseris, W. Frankfort, HI. 5.00 
E. Gailienė, Spring Valley, Ill.
D. Vitkus, Taylorville, Ill.
O. Varpučauskienė, Waterbury, 

Conn. ..........................................
S. Radišauskas, Detroit, Mich. 
V. Bendrikas, Coaldale, Pa.
I.

2-75

E.

J-
S.

M.

K

19-50

108.75
16.50 
24.00 
7100 
16.00

133-00
6.00 

182.00

30.00

27.00 
30.00 
1500 
1500 
88.00 
26.00 
60.00

14700
16.00

31 00

18.00
12.00
72.00
48.00 
13-50

34-00
1400

12.00

108.00
72.00 
12.00

36.00

1500

102.00

13 50 
16.00
22.00

103.50
28.50

21.00

K
Pa. ..................................................

A. Radžiūnas, W. Frankfort,
Ill........................................................

M. Norkus, Chicago, HL
J. Milius, McAdoo, Pa.
J. Zičkus, E. St Louis, Ill.
V. Bacvinka, Frackville,
A. Tamulis, Greenfield,
J. Allen, Wilkes Barre, Pa.
J. Kamendulis, Chicago, Hl.
J. Tulickas, Wanamie, Pa.
A. Kaceliauskas, Detroit, Mich. 4.25
P. Babelis, Chicago, HL 2.25
J. Mozuraitis, Worcester, Mass. 38.00 

Urbonas, Dayton,' Ohio 
. Vaičaitis, Maspeth, N. Y. 
. Aleksynas, Grand Rapids, 
Mich..................................................

Katkevičienė, Chicago, HL 
Nevulis, Mahanoy City, Pa. 
Zdanavičius, Wyoming, Pa. 
Valončiauskas, Brighton,

Mass......................................................
SLA Centro organizatoriaus

išlaidos ......................................... 347-10

Pa.
Mass.

125

325 
2.50 
2.00 

-50 
1500 
9.00 
3.00 
3-00 
3-00

J-
B.

K.

J.

Algos:
P. Jurgeliutė, New York
M. Aušriutė, New York 

Aleksiutė, New York 
Pietariutė, New York 
Karkauskiutė, New York 
Vizbariutė, New York 
Draugeliutė, New York

P.
N.

B.
M.
F. Lukas, New York
S. E. Vitaitis, New York 

Bajoras, New York 
L. Vasil, New York

Simanas, New York
B. Mūras, New York

P.
M.
F.

1300
12.5c

8- 75
9- 25 
7-25
3.00

ISO

$492-10

230.00 
120.00 
112.00 
100.00
92.00
8400 
50.00

230.00
160.00
172.00
160.00
136.00

$1,69400

Pašalpa iš N. ir N. fondo:

K. Arbačiauskienė, Lawrence, 
Mass...............................................

V. Šedlakienė, So. Fork, Pa 
V. Vaičekonienė, Racine, Wis.
J. Baužienė, McAdoo, Pa 

Vaikšnienė, Pittston, Pa. 
Milkintienė, Charleroi, Pa. 
Barkauskienė, Phila., Pa

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

O.
O.
O.
P. * Žilonienė, Gary, Ind.
J. Šveikauskienė, Bridgeville,

Pa. ...................................................
J. Noreikienė, Chicago, Ilu
A Zamulevičienė, Pittsburgh,

Pa.........................................................
K. Kasparaitis, Waterbury,

Conn. ...............................................
K.Rasukevičius, Plymouth, Pa.
P. Bazukevičius, Shamokin, Pa.
J. Poplis, Worcester, Mass.
V. Gilys, Denver, Colo.
A Tankevičius, Charleroi, Pa.
I. Kamenienė, McAdoo, Pa.
V. Kamstaklienč, New York,

10.00
10.00

10.00

10.00
10.00
10.00
10.00
8.00
8.00
8.00

1400 
108.00 

18.00

Sausio men.

Pomirtinių: (žiūrėk mirusių 
atskaitą) .................. $5,350.00
Pašalpos ligoje:

R. Pivorunienė, So. Boston,
Mass...................................................

J. Turauskas, Auburn, IIL
J. Mikolaitis, Terre Haute, Ind. 

Baukas, Milwaukee, Wis. 
Aleksinas, Chicago, Ill. 
Paulinskas, Chicago, Ill. 
Vetienė, Springfield, Ill. 
Baranauskas, Plymouth, Pa. 
Miknevičienč, Chicago, Ill. 
Zoruba, Detroit, Mich. 
Vainauskas, Maywood, In. 
Gabalis, Brooklyn, N. Y. 
Briauka, Pottsville, Pa.
Stankauskienė, Duryea, Pa. 6.00 
Vanagienė, New Haven, 

Conn...................................................
. -Stockus, Springfield, Ill.

Stanis, Riverton, HI. 
Bačalis, Trenton, N. J. 

. Šukėnas, Gary, Ind.
Midvikas, St. Louis, Mo. 

. Šatkauskas, Youngstown, 
Ohio ............ ..................................

B. Masiulis, Nokomis, Ill.
V. Liškauskas, New Britain, 

Conn..............................................
P. Miliauskas, Wilkes Barre, 

Pa. ..............................................
J. Mikalauskas, New Britain, 

Conn..............................................
P. Rubish, Newark, N. J.
M. Norkienė, Pittston, Pa.
V. Juzukevičienė, New Haven, 

Conn..............................................
V. Sanda, Worcester, Mass. 
J. Kulponas, Plymouth, Pa.
L. Mikalauskas, W. Frankfort,

Ill........................................................
P. Masavičius, Manchester, 

N. H.............................................
Z. Cunis, Minden, W. Va.
M. Poška, Akron, Ohio 
P. Kvederienė, Parsons, Pa.
O. Vitkienė, Westville, IIL
M. Juška, Phila., Pa................
J. Švežiauskas, So. Omaha, 

Nebr...............................................
A. Žilinskas, Shenandoah, Pa.
L. Andruškevičius, Nokomis,

Ill.........................................................
P. Šalčius, Pittston, Pa. 
K Jurkonienė, Springfield, HL
M. Benulienė, Terre Haute,

Ind.......................................................
O. Gobaitienė, Minersville, Pa.
S. Varnagis, Westville, Ill. 
A Gataveckas, Silver Creek,

Pa.........................................................
A. Sabaliauskienė. Chicago, HL 
J. Mockaitis, Peoria, HL 
J. Dickuvienė, New Haven,

Conn. .................................................
J. Preikšą, Minden, W. Va. 
A. Kačinskas, Minersville, Pa.
J. Valteris, Detroit, Mich.

Klimienė, Brooklyn, N. Y. 
Varkalas, St. Clair, Pa.
Buzas, Pittston, Pa.

Metelinas, J_,ynwood, Pa. 
Baguckas, Wyoming, Pa. 

Daukša, E. St. Louis, HL 
Pikoraitis, Springfield, IIL 
Mikačionis, W. Pullman, HL 
Matulaitis, Mahanoy City, 

Pa. .....................................................
A Šedis, Detroit, Mich. 
E. Tankelevičienė, Shenandoah, 

Pa. ........ ......................................
A Šoklis, Minersville, Pa.
O. Vaitkevičienė, Minersville,

Pa. ...................................................
P. Juodvalkis, Leechburg, Pa. 
D. Petraitis, Chicago, IIL 
J. Juodaitis, Mahanoy City, Pa. 
Z. Kandratavičius, Minersville,

Pa.

K. 
P.
J-

17.00
30.00 
1500 
90.00 

108.00
13-50

26.00
40.00

24.00

22.00

36.00
82.00
6.00

32.00
72.00
20.00

49-50

36.00 
36.00 
10.00 
12.00 
64.00 

108.00

53-00
10.00

S.
D.
O.

O.
J-

P.

S.
S.
M.
P.

38.00
32.00
1500
63.00

6.00 
10.00 
36.00 
30.00

5050 
33-00 
1300

10.50 
30.00 
1700 
ri.oo

54-00

3500 
9.00 

17.00 
16.00

E. Andrukevičienė, Mahanoy
City, Pa .........................................

E. Stasiulevičienė, Pittston, Pa
A. Laugaudienė, Carnegie, Pa
R. Balazentienė, W. Frankfort,

Ill............................................................
R. Šimkienė, Benld, Ill.
O. Ribinskienė, Pittston, Pa 

Katauskienė, Kingston, Pa 
Stanionienė, Finleyville, Pa 
Norkaitienė, Rockford, Ill. 
ir J. Prekevičiai, Brooklyn,

N. Y......................................................
J. Vilkauskas, Youngstown, 

Ohio ..............................................
J. Rutka, Chicago Heights, Ill.
J. Balčiūnas, New Britain, Conn. 5.00
J. Žukas, Auburn, Ill.
J. Romas, Springfield, IIL
D. Majauskas, Stamford, Conn.
A Kizliukas, Binghamton,

8.00 

8.00 

5-00

O.
E.

5.00 
5«> 
5-00 
500 
5-00 
500

5-00

500 
5-00

500
500 
5 00 .

5-00
5.00A Grabauskas, So. Fork, Pa.

V. Budrevičius, Mahanoy City,
Pa ......................................................

K

9.00 
14.00 
36.00 
42.00 
3300 
1700 
36.00 
42.00

Indulis, Kingston, Pa.
500
500

$288.00

J.
S.
M.

Sugrąžintos mokestys: 
Povilionis, Brockton, Mass. 
Sinkevičius, Kingston, Pa. 
Degesiunas, Haverhill, Mass.
Mikalauskienė, Paterson,

23.00
20.00
21.00

350
5-97
5181480 

10374 
4152 
2219 
1037 
9984 
2362 
1098 
8658

52.50
76.50

108.00
300

O.
N. J. 500

$19.6511.00
34-5061.00

22.00
6.00

Kelionės ir sugaištis: 
K Gugis, Chicago, IIL 
J. M. Danielius, Brooklyn, 

N. Y...................................... .
M. A Raginskas, Plymouth, 

Pa ....... ................................
Jurgeliutė, New York N. Y. 6.48

142.60
8235 
5684 
3057 

16469 
8508 
6111 
4518 
i860

17495 
7391 
3432 
8393 
4429 
6574 
3287
1447

4177
18400
12701

6.00 
11.00 
19.00 
16.00 
37-00 
40.00 
17.00 
90.00 
58.00

13254

28.00 
28.00 

155-00 
Sviderskis, Silver Creek, Pa. 70.50
Lukošius, Spring Valley, HL 58.00 
Kunskis, Gary, Ind. 49-50
Gavelis, Peoria, Ill. 18.00

M. Andruškevičienė, Bridgeport,
Conn....................................................

A. Bilienė, Aliquippa, Pa.
O. Kasparienė, Kenosha, Wis.
A Baranauskas, Cleveland,

Ohio .................................................
J. Kerutis. Chicago, Ill.
B. Šapalas, Benld, Ill.
V. Ramanauskas, Worcester,

Mass.......................-...........................
M. Ginevičiutė, Marlin, Pa. 
K Bolys, Springfield, Ill. 
M. Zakarevičius, Worcester, 

Mass................................................
E. Kozičienė, So. Fork, Pa. 
S. Bernotas, E. White Plains,

P.

3994 
1598 

21633
7362 
593

5511 
3755 
5162 
4149 
1531 
1413 
4032 

43478 
2169

$439-86

M. 9.00
3150 
34-00 N.

. 51-737506 
4887 
3377 
4867 
2003 
2592

6400
16.50

1500 
30.00 

III.OO
- 7-59F.

J-
164
165 
166 
167
168
169 
170 
171
172 
173 
174
175

„Tėvynės” reikaluose:
Y. Edison Co.,

New York, N. Y............
Consolidated Gas Co., 

New York, N. Y..........
Weighing Dep’t,

G. P. O. New York, N. Y. 118.76
J. Joyce & Co., New York

(už „Tėv.” popierą) 396-9°
Ault & Wiborg,

New York, N. Y. .
Industrial Laboratories

Jamaica, N. Y. ...
Redakcijos išlaidos
Krasa, siuntinėjimas

ekspresas

15576 
3292 
8185 
3496 

II926 
2563 
1713

14698
2536

315
316

24.00
20.00 400 

18.00 
72.00

I5I43
4201

7843 6496 317 7274 3741— — — 6650 318 25481 39922
12549 9953 319 2135 3491
2498 2437 320 1000 2306
8613 321 3166
3945 322 2349 4359—— —— 7780 323 3884 2281
8485 • —— 324 1667 1270
1930 1678 325 8590 1600
2678 1663 326 3347

C.
54 00

29.00

27.00

16.50
84.00

400
16.42

42.00
6.00

12.00
1950

II
U

858
3659
8103

172. E. Jocius 
<73. A Jocius

3696
4885
1622 N. Patašiene, Chicago, IIL

G. Skerstonienė, Bridgewater, 
Mass.

48.00
76.50

I
12.00

20 1256 1436 916
21 43319 80903 69789
22 5816 4157 4383
23 35060 38532 44881
24 3847 2315 2173
25 — — 1804 ■“■1™ - ■ ■
26 1350 2380 •“ ■ —•
27 13685 17381 15483

137-54

$786.94



r
Birželio 28, 1929

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai
Pav. dak. lėšos
Popiera spaudos darbams
Spaustuvės pataisymai
SLA. Iždininko kaucija
SLA namo reik. ......................
Krasa, telefonai, etc.
V. Paltanavičiutė, Worcester, 

Mass. (Paskola iš SLA. 
Moksl. fondo) ..................

E. G. Klimas, M. D., Phila., 
Pa. (Per. aplik.) ................

Nuošimčiai už įvairius 
bondsus ................................

3195
5-50
9.16

103.66
150.00
6335 
94-16

200.00

67.00

120.00

$844.78

Viso sausio mėn. $16,937.58

Vasario mėn.

18.00 
14.00 
1300 
18.00 
5400

216.00
12.00

114.00

105.50
90.00

36.00

72.00

3300

8350
43.50
20.00

S.
K.
K.

22.50
4950 
10.00 
6.00

16.00

18.00

26.00
16.00

10.00
61.00

14.00 
25.00 
84.00 
4-50

32.00

16.50 
42.00 
67.00
82.50

72.00

39-00

18.00 
66.00 
90.00 
10.00 

108.75 
90.00 
22.50 
4500

54-00 
26.00 
48.00 
39-00

19-50 
4.00 

82.00 
6.00 

12.00

9-00
5400

40.50

Pomirtinių: (žiūrėk mirusių 
atskaitą) .......................... 12,950.00

Pašalpos ligoje:
E. Pašluostienė, Grand Rapids,

Mich. ......................................... 108.00
J. Ivanauskas, Philadelphia,

Pa. ................................................ 36 00
V. Vaitulevičius, Buffalo, N. Y. 9.00
K. Bukaveckas, Cliffside, N. J. 6.00
O. Pužauskienė, Terre

Haute, Ind...................................
P. Velička, Williamstown, Pa. 
J. Burdziliauskienė, Pana, III.
M. Žansitienė, Easton, Pa.
G. Kroliutė, Silver Creek, Pa.
P. Požemeckis, Bridgeville,

Pa..................................................
A. Diedelaitis, St. Clair, Pa
O. Dainienė, Mahanoy City, Pa. 50.00
P. Kutavičius, Buffalo, N. Y.
D. Matulionienė, Bridgeville,

Pa .............................................
J. Andriukaitis, Scranton, Pa.
J. Varneckis, Moundsville,

W. Va.......................................
M. Ambrazaitienė, Pittston, Pa. 6.00 
J. Demikis, Wilkes Barre, Pa 
P. Bartnikas, Grand Rapids,

Mich...............................................
M. Kalinauskiutė, Springfield, 

Ill.................................................
J. Sojėta, Akron, Ohio
V. Visockis, Shenandoah, Pa
V. Dumbliauskiutė, Shenandoah,

Pa ............................................ 108.00
O. Burnelienė, E. Vandergrift,

Pa ..............................................
I. Mikalonis, Worcester, Mass.
V. Tutlis, Auburn, Ill.

Raudžius, Saginaw, Mich. 
Lapienis, Ontario, Can.
Ramančuska, So. Manchester, 

Conn...............................................
F. Praškevičius, Wilmerding,

Pa ..............................................
A Blažis, Greece, N. Y.
P. Mockevičius, Oregon City,

Ore.................................................
S. Mankus, Philadelphia, Pa.
O. Nienuvienė, Forest City,

Pa ..............................................
S. Irtmonas, Nanty Gio, Pa 
M. Ežerinskas, Library, Pa.
P. Balskus, Westville, I1L
M. Mikulskienė, Coal Centre, 

Pa ..........................................
M. Jurkevičius, Powhaton

Pt., Pa..........................................
V. Bieliūnas, Kona, Ky.
J. Černienė, Springfield, Ill.
E. Kasokienė, Sesser, Ill.
O. Bukevičienė, Detroit, Mich. 37.50 
V. Sutkus, Worcester, Mass.
T. Gedaminskienė, Springfield,

Ill....................................................
D. Žukauskienė, Detroit, Mich. 82.50
R. Alinskas, Worcester, Mass. 12.00
O. Ponzienė, W. Frankfort, HL 43-5° 
J. Šergalis, Wilkes Barre, Pa.
L. Stasiulis, Benld, Ill. 
A Trakinskas, Benld, HL 
A Žobas, Coaldale, Pa 
J. Jaudagienė, Springfield, Ill. 
J. Galminienė, Springfield, HL 
V. Keršulis, Brooklyn, N. Y. 
V. Lukauskas, Lawrence, Mass.
J. Dabašinskas, Waterbury,

Conn.............................................
V. Martinkus, Scranton, Pa 
J. Degutis, Jackson, Mich.
J. Butauskas, Wilkes Barre, Pa
K. Margevičius, Youngstown,

Ohio ............................................
P. Zaleskas, Hammond, Ind.
J. Lugailienė, Benld, Hl.
V.•Rimkienė, Stamford, Conn. 
K Kiria, Grand Rapids, Mich.
M. Kvietkauskas, Greenfield,

Mass.................................................
B. Burba, Phila., Pa
K. Baliunienė, Terre Haute,

Ind.................................................
M. Diliauskienė, Johnston City,

Hl.............!..................................... 25.00
O. Novasienė, Kingston, Pa. 112.50
P. Naumoff, Wilkes Barre, Pa 12.00 
P. Valantinienė, Fayette City,

Pa.................................................
O. Surmienė, Johnston City, 

Ill..............................................
I. Kvietkauskas, Springfield,

Ill....................................................
O. Šolienė, Hartford, Conn. 
O. Makarevičienė, St. Louis,

Mo..................................................
J. Stamplienė, So. Fork, Pa 
M. Grabauskienė, So. Fork, Pa.
J. Blazis, Forest City, Pa
J. Laikauskas, Gilberton, Pa. 
A Diagis, Waterbury, Conn.
K. Rutkienė, Chicago

H’ghts, Ill....................................
V. Sakalauskas, Wilkes Barre,

Pa ................................................
M. Vailonis, Shaft, Pa 
J. Norkus, Scranton, Pa.
M. Matonienė, Haverhill, Mass.
J. Navickas, W. Frankfort, HL 9.00 
J. Pavilonis, Sesser, Hl. 108.00 
O. Lazeskienė, Detroit, Mich. 9.00
J. Pilipavičius, Milwaukee, Wis. 32.00
S. Kraujutaitis, Oakland, Cal. 3400 
A Kubilslds, Coal Centre, Pa. 7.00

67.00
8.00

21.00

36.00
2400

L. Račkauskienė, Chicago, Hl.
M. Narkevičienė, Worcester,

Mass...............................................
K. Bardauskas, Westville, Ill.
A. Skrilevičius, Springfield,

Ill...................................................
E.

9.00

31.00
20.00

18.00
16.00
42.00

6.00
84.00

24.00
10.00
56.00

90.50

O. Naujokienė, Baltimore, Md.
O. Ražaitienė, Tamaqua, Pa
O. Mičiulienė, Chicago, Hl.
P. Kašinas, Bulpitt, Hl.
M. Benulienė, Terre Haute, Ind. 9.00
V. Puodžiūnas, Detroit, Mich.
E. Ukanienė, Auburn, Ill.
J. Tanskis, Steubenville, Ohio 38.00
J. Ambrazaitienė, E. Millinocket,

Me...................................................
J. Audzevičius, Plainsville, Pa.
B. Grabauskas, Worcester,

Mass...............................................
A. Zakarauskas, Detroit, Mich.
A. Bubnis, Brooklyn, N. Y.
O. Valiukevičienė, Middleport,

Pa....................................................
J. Šilanskis, Wilkes Barre, Pa 6.00
P. Čiapas, Thompsonville,

Conn...............................................
J. Lastauskas, Mahanoy City, 

Pa....................................... ..
J. Kacucevičienė, Chicago, Ill.
J. Miežaitis, Wilkes Barre,

Pa............................... . ...............
J. Sinkevičius, Reinerton, Pa.
P. Bagdonas, Rockford, Ill.
M. Becker, Rariton, N. J.
A. Lipskis, Chicago, Ill.
J. Mičiulis, Benld, Ill.
J. Agustaitis, Mahanoy City,

Pa....................................................
M. Reaganienė, Zeigler, Ill.

Zinkus, Greece, N. Y. 
Kuklerienė, Detroit, Mich. 
Kukliauskas, Charleroi, Pa. 
Berčiūnas, Binghamton,

30.00

36.00
10.00

129.75
3700
42.00
27.00
53-00
16.00

J-

70.00
20.00
72.00
81.50 
3150

106.00
A. Juškaitis, E. Vandergrift, 

Pa..................... . .......................
V. Tamulaitis, Wilkes Barre,

Pa...................................................
M. Elesienė, Greenfield, Mass.
O. Bukauskienė, Chicago, Ill. 
A. Sublinkskienė, Chicago, Ill. 
J Balkis, Omaha, Nebr.

Kairukštienė, Pittston, 
Pilvenas, Madison, Ill.
Savulonis, Homestead, Pa. 
Skužinskienė, Herrin, Ill. 
Juozapaitienė, Binghamton,

36.00

M.

O.
O.

Pa.

J. Demikis, Wilkes Barre, Pa.
M. Kaminskienė, Binghamton,

J. Amšiejienė, Washington, 
Pa.............................................

J. Jankauskas, Rockford, Ill.
K. Pūkelis, Rockford, Ill.
M. Žemaitienė, Phila., Pa.
J. Margis, Scranton, Pa.
B. Kazėnienė, Binghamton,

P. Jurkunienė, Silver Creek, 
Pa............................................

D. Žilinskas, Parsons, Pa.
M. Sutkienė, Chicago, Ill.
P. Bansevičius, Warrios

Run, Pa. ................................
J. Morkūnas, Binghamton,

Šlajienė, Westville, 111.
Pocius, Chicago, Hl.

Vitkienė, Worcester, Mass. 24.00
Grabauskas, St. Louis, Mo. 32.00
Dainis, Milwaukee, Wis. 26.00

Weighing Dep’t, G. P. O., 
New York ............................

Publishers Photo Engr. Co., 
New York (klišės) ............

A. B. Strimaitis, New York,
N. Y..............................................

K. Sakalauskas, Lietuva
L. Vitkauskas, Lietuva
J. Beleckas, Lietuva
Krasa, siuntinėjimas, ekspresas

58-33

12.32

40.00
25.00
16.00
10.00
92.00

36.00 
12.00 
27.00 
38.00 
64.00
9.00 

18.00 
14.00 
61.00

16.00
24.00

10.00

108.00 
84.00 
24.00 
35-00 
45-00

26.00

24.00
72.00
1700

36.00

44.00

111.00
10.00

V. Plitnikienė, Worcester, 
Mass........................................

E. Sliekienė, Pittsburgh, Pa.
E. Šiaurienė, Worcester, Mass. 92.00
E. Kubilienė, Brooklyn, N. Y. 80.00
E. Mizarienė, Chicago, Ill.
I. Rudzinskas, Maywood, Ill.
K. Gusas, Detroit, Mich.
A. Gilienė, Pittsburgh, Pa.
P. Minavičius, Westville, Ill.
O. Jesulevičienė, Detroit, 

Mich.........................................
E. Staniulienė, Binghamton,

26.00 
72.00 
27.00 
14.00 
16.00

156.00

12.00
4.00

Pa.
60.00
36.00
84.00

58.00
34-00
34-00

13500

A. Normontas, Auburn, Ill.
P. Černauskas, Binghamton, 

N. Y.................................
P. Linkauskas, Shenandoah 
J. Nojus, Chicago, Ill. 
A. Ragažinskas, Mahanoy

City, Pa................................
J. Kunčis, Chicago, Ill.
U. Jankevičienė, Chicago, Ill. 
M. Rasiulevičienė, Reinerton,

Pa. ............................................
P. Brazauskienė, So. Manchester, 

Conn...........................................
J. Žemaitis, Detroit, Mich.
A. Bubnienė, Binghamton,

N. Y..............................................
M. Visockienė, Shrewsbury, 

Mass............................................
A Rygelienė, Luzerne, Pa.
K. Zataveckas, Bridgeville, Pa. 
M. Bacevičienė, Adamson,

Okla...............................................
S. Mockus, So. Boston, Mass. 
J. Lukoševičius, Buckner, Ill. 
J. Andrukaitis, Harrisburg, Ill. 
M. Orenta, Kingston, Pa.
V. Pieržynskis, Chicago, Hl. 
A. Breivė, Binghamton, N. Y. 
J. Ričkauskas, Duquesne, Pa.
L. Sasnauskas, Somerville,

Conn................................................
A Dičkus, New Haven, Conn.
M. Bekampienė, Wilkes

Barre, Pa. ..................................
J. Kavaliauskas, Binghamton,

6.00
2400

12.00

29.00
38.00
10.50

36.00
400 

42.00 
93-00 
24.00 
10.00 
1500 
1300

P.
J. Aleksandravičius, Binghamton,

8.00 
108.00 
122.00 
22.00 
11.00 
21.00 
18.00 
46.50 
39-00 
37-50 
84.00 

145-00 
56.00 
25.50

A. Kabašinskas, Kenosha, Wis.
J. Milašauskas, Chicago, Ill.
P. Pluta, Kenosha, Wis.
M. Plutienė, Kenosha, Wis.
M. Linauskienė, Maywood, Ill.
S. Phillips, Hartford, Conn.
S. Wiezbowicz, Chicago, Ill.
M. Raila, Philadelphia, Pa. 

Kuzas, Waukegan, III. 
Juknevičienė, Gary, Ind. 
Dapšis, Worcester, Mass. 
Lukas, W. Pullman, I1L 
Palšaitienė, Gary, Ind.

A. Pilipauskienė, Hartford, 
Conn..........................................

J-
E.
D.
P.
I.

Įvairus išmokėjimai:

Raštinės reikalai 
Pav. daktaro lėšos 
Spaustuvės pataisymas 
Popiera spaudos darbams 
Krasa, telefonai, etc. 
SLA. namo reik.
Literatūra
J. Povilaitis, New York 

(Paskola iš Moksl. fondo)
E. G. Klimas, M. D., Phila., 

Pa. (Per. aplik.)

$708.71

29.80
300

19.00
20.65
92.09
94.80
16.47

200.00

67.50

14.00 Viso vas. men.
$543-31

$26,055.77

$9>.
Atlyginta organizatoriams:

Kvederis, Westville, Ill. 
Virbickas, Pittsburgh, Pa. 
Genys, Scranton, Pa.
Murauskas, New Kensington,

Pa. .................................................. 2.75
J. Žemantauskas, Waterbury, 

Conn..........................................
P. Jurkūnas, Youngtown, Ohio
J. Valukas, So. Fork, Pa.
J. Albauskis, Chicago

H’ghts, Ill...................................
J. Kuratis, Chicago, Ill.
M. Kvaratiejus, New Haven,

Conn...............................................
J. Bernotas, Zeigler, Ill.
V. Baltrušaitis, Brooklyn, N. Y. 450

Mikelionis, Gary, Ind. 3.00
Tamošiūnas, Inkerman, Pa. 2.25 
Stungis,' Chicago, Ill.

SLA Centro organizatoriaus 
išlaidos ................................

,321.00

S.
J.

P.

9.00
10.50
4-50

29.75
6.50
2.25

1.75 
21.00

10.25
4-75

10.00

414-25

$539-50

Algos:
P. Jurgeliute, New York 230.00
M. Aušriutė, New York 120.00
P. Aleksiutė, New York 56.00
N. Pietariutė, New York 100.00
A. Karkauskiutė, New York 92.00
B. Vizbariutė, New Yofk 8400
M. Draugeliutė, New York 50.00
A. Jurkiute, New York 36.00
S. E. Vitaitis, New York 230.00
P. Bajoras, New York 160.00
M. L. Vasil, New York 172.00
F. Simanas 160.00
A B. Mūras, New York 136.00

Pašalpos iš N.

O.
O.
P.
J-

10.00
10.00
10.00
10.00

Kovo men.
Pomirtinių: (žiur. mirusių 

atskaitą) ...................... '
Pašalpos ligoje:

Pikelis, Roslyn, Wash.
Tilta, Chicago, III.
Gavutienė, Chicago, Ill.
Glaubičius, Parsons, Pa.
Blaškevičius, Springfield, Ill. 16.00 
Jusevičius, Forest City, Pa. 
Bumelis, E. Vandergrift,

$11,050.00

J.
M.

12.00
30.00
42.00
28.00

72.00

36.00
54-00
18.00

108.00

26.00
30.00

9.00
24.00

|S. Miniukevičius, W. Frankfort, 
I1L ....... ...............................

T. Overaitienė, Detroit, Mich.
P. Baltrukienė, W. Pullman,

Ill....................................................
L. Brazdžunas, Worcester,

Mass...............................................
E. Kazlauskiutė, Akron, Ohio
A. Povilaitis, Chicago, HL
F. Petrauskienė, Hartford,

Conn...............................................
K. Virbickienė, Akron, Ohio
A. Vaičiūnienė, Spring Valley, 

Ill......................................... ..
A. Kupstas, Mahanoy City, 

Pa.............................................
T. Veryga, Plymouth, Pa.
J. Radvilavičius, Harrisburg, 

Ill.................................................
Sejunas, Duryea, Pa
Andreikus, Bridgeville, Pa. 
Ivašauskas, Steubenville, O.

. Kižienė, Donora, Pa.
Petrauskas, Ind. Harbor, 

Ind.................................................
J. Milašas, Bridgeport, Conn.
M. Orentas, Kingston, Pa
E. Gricienė, Dayton, Ohio
O. Eideltienė, Castle Shannon,

Pa........................................... ..
M. Bugaveckienė, Springfield, 

Ill................................................
V. Grigiškis, Riverton, Ill.
J. Paulius, Westville, Hl.
A. Bandzevičius, Paterson, N. J. 34.00
P. Bilius, Scranton, Pa.
J. Dubinskas, Wilkes Barre, 

Pa................... .’.........................
J. Balaišis, Chicago, Ill.
B. Lasavickas, Elizabeth, Pa. 

Rudienė, Coal Centre, Pa. 
Vaišnis, Wilkes Barre, Pa. 
Stančikas, Washington, Pa. 
Green, So. Boston, Mass. 
Salickas, Benton, Ill.

Vasiliauskas, Springfield, Ill.
O. Meškauskienė, Binghamton,

9.00
3450

66.00

30.00
22.00
12.00

6.00
96.00

28.50

13400
75-50

C.

J.

P.
S.
O.

J.
J.

J.
P.

E.
P.
A.

28.00
14.00
3100
23.00

126.00
12.00

10.50
18.00
19.50
28.00

6.00

12.00
36.00
42.00 
54-00 
25-50

18.00
14.00
59-00

A.

6.00 
36.00 
48.00 
25.00 
90.00

26.00
10.50 
4-50 

21.00

73-50

31.50
48.00
94.00

6.00

30.00
99.00
64.00

130.00
28.00
48.00
60.00
36.00
27.00

32.00
36.00Šeputis, Detroit, Mich.

Veleckis, Bridgeport, Conn. 6.00 
Galinauskas, Westville, Ill. 
Daugėla, Worcester, Mass.
Kraptavičius, Wilkes

Barre, Pa.....................................
Dr. J. Vitkus, Cleveland, Ohio
J. Šapura, Westville, Ill.
,P. Sindikas, Ontario, Can.
S. Lukoševičienė, Washington, 

Pa...............................................
V. Kamstaklienė, New York,

48.00
96.00

10.00
126.00

12.00
24.00

66.00

48.00

$1,626.00

ir N. fondo:
O. Vaikšnienė, Pittston, Pa. 

Milkintienė, Charleroi, Pa. 
Barkauskienė, Phila., Pa. 
Žilonienė, Gary, Ind. 
Šveikauskienė, Bridgeville,

Pa. ..............................................
J. Noreikienė, Chicago, Ill.
A Zamulevičienė, Pittsburgh, 

Pa................................................
V. Vaičekonienė, Racine, ■ Wis.
K. Kasparaitis, Waterbury,

Conn..............................................
Rasukevičius, Plymouth, Pa. 
Poplis, Worcester, Mass.
Gilys, Denver, Colo.
Tankevičius, Charleroi, Pa. 
Zalapukas, Wilsonville, Hl.

Kamenienė, McAdoo, Pa.
Kamstaklienė, New York,

10.00
10.00

IO.00
10.00

70.00 
104.00 
26.00 
27.00 
21.00

7.00

K.

P.
I.

10.00
10.00
10.00
8.00
8.00
8.00
8.00

8.00
E. Andrukevičienė, Mahanoy

City, Pa. ..............................
E. Stasiulevičienė, Pittston, Pa. 8.00
L. Radžiūnas, Terre Haute,

Ind. ..............................................
A. Laugaudienė, Carnegie, Pa.
R. Balazentienė, W. Frankfort,

Ill......................................................
R.
O.
O.

8.00

8.00
500

E.

Šimkienė, Benld, Ill.
Ribinskienė, Pittston, Pa.
Katauskienė, Kingston, Pa. 

Norkaitierrė, Rockford, Ill. 
Stanionienė, Youngstown,

Ohio ............................................
V. ir J. Prekevičiai, Brooklyn,

D.
Romas, Springfield, Ill. 
Majauskas, Stamford, Conn. 
Kizliukas, Binghamton, N. Y. 
Grabauskas, So. Fork, Pa 
Budrevičius, Mahanoy City, 

Pa.....................................................
J. Balčunas, New Britain, Conn. 5.00
J. Žukas, Auburn, Ill.
K. Indulis, Kingston, Pa.

5-00 
500 
5-oo 
500 
500

500

500 
5.00 
5.00 
5-00
500

500

5-00
5-00

B.
Pa...................................................

P. Navickas, W. Frankfort, Ill.
V. Kvatelaitienė, Cooldale, Pa.
K. Miknis, Westville, Ill.
M. Vainauskienė, Maywood, Ill. 7.00 
P. Ališauskas, Hazleton, Pa.
A. Ekavičienė, Jeannette, Pa.
E. Seiliuvienė, Detroit, Mich.
J. Norkevičius, Shenandoah, Pa.
S. Aleksandravičius, Mahanoy

City, Pa. ....................................
Valtis, Benld, Ill.
Ališauskienė, Springfield, Ill.
Plikinąs, Gilberton, Pa.
Karašinskas, New Britain, 

Conn............................................
A. Valiūnas, Plymouth, Pa.
V. Deveikienė, W. Frankfort, 

Ill................................................
J. Kanevas, Hamilton, Can.
M. Ribzdienė, Springfield, Ill.
G. Mikšis, Detroit, Mich.
A. Lubamirskienė, Shenandoah,

Pa.....................................................
M. Alusevičius, Brockton, Mass. 46.50
K. Tenėnas, Mahanoy City, Pa.
K. Urbonienė, Lowell, Mass.
A. Stasiūnas, Cleveland, Ohio
J. Poška, Auburn, Ill.
J. Kavaliauskas, Tacoma, Wash.
E. Trumpickienė, Akron, Ohio 9.00
A. Lekavičienė, Easthampton, 

Mass......................................
P. Masilionis, Nokomis, Ill.
P. Laukas, Pittsburgh, Pa.
L. Garglas, McNaughton, Wis. 30.00
M. Stakniolienė, E. White

Plains, N. Y..............................
J. Juodickas, Shenandoah, Pa.
A. Dundulis, Phoenix, Ariz.
T. Dundulienė, Phoenix, Ariz.
M. Šukštis, E. St. Louis, Ill.
P. Bartkus, Westville, Ill.
J. Murauskienė, Seelyville, Ind. 49.00
J. Raulinaitienė, Detroit, Mich. 28.00 
A. Šerkšnis, McAdoo, Pa.
P. Jurginas, Divernon, Ill.

Baužienė, Worcester, Mass. 
Sakatauskas, Paterson, N. J.
Aurila, Youngstown, Ohio 

Beniulis, Williamstown, Pa. 
Sakalauskas, Chicago, Ill. 
Stonis, Chicago, Ill. 
Meironienė, Riverton, Ill. 
Klevinskas, Camden, N. J.
Mecalienė, Benld, Ill.

p.
p. 
K. 
s.

B.

39-00 
2l6.OO 

11.00 
. 14.00 

300 
46.00 
48.00 
78.00 
39-00 
38.00 
6.50 

. 56.00 
95-00

10.00
10.00

J, Radzevičius, W. Frankfort, 
I1L .............................................

J. Dangveckienė, Meriden, 
Conn..........................................

O. Kukanskienė, Easthampton,
Mass...............................................

M. Skučienė, Wilkes Barre, Pa.
R. Steponkevičienė, Detroit,

Mich...............................................
M. Giedrienė, Grand Rapids, 

Mich...........................................
B. Daukšienė, Denver, Colo.
J. Glaveckas, Milwaukee, Wis.
M. Railienė, Phila., Pa.
M. Maleskienė, Niagara

Falls, N. Y............................. :
J. Juknienė, Waterbury, Conn.
E. Martinkienė, Cleveland, 

Ohio ........................................
J. Pocius, Chicago, Ill.
J. Vaitkevičius, W. Pullman,

Ill................................................... 1
J. Markūnas, Phila., Pa.
V. Gilius, Rhinelander, Wis.
T. Navickas, Shenandoah, Pa.
V. Noreika, N. S. Pittsburgh, 

Pa. ............................................
K. Vasiliauskas, Mt. Carmel,

Pa.....................................................
P. Babelis, Chicago, Ill.
K. Butkauskas, Pana, III.
P. Šalčius, Pittston, Pa.
A. Bukauskas, W. Frankfort, 

Ill................................................
M. Dargevičius, Inkerman, Pa.
S. Mačiulskis, Inkerman, Pa.
A. Slazas, Springfield, Ill.
S. Andruškevičius, Springfield, 

Ill................................................
M. Masiulis, New Haven, Conn. 

Balskus, Westville, Ill.
. Ūselis, Cicero, HI.
. Stačiokas, Pittston, Pa. . 

Diržinskas, Newark, N. J.
. Turskienė, New Britain, 
Conn..............................................

J. Šilaitis, Benld, 111.
O. Kiburitnė, Brooklyn, N. Y.
M. Matusevičienė, Rockford, 

Ill................................................
K. Kamisoraitis, Alliance, Ohio
A. Matulevičius, Mahanoy

City, Pa........................................
V. Valansevičius, Worcester, 

Mass...........................................
P. Kentras, Ledford, Ill. 
A Budzinas, Benld, HL 
O. Vasiliauskienė, Benld, HL 
A. Kasevičius, Plymouth, Pa. 
K Adomaitienė, W. Frankford,

Hl...............................................
J. Mačinskas, Mahanoy City, 

Pa................................. .............
J. Jotka, Muskegan, Mich.
J. Tartelis, Plymouth, Pa.
J. Zokienė, Grand Rapids, 

Mich. ......................................
M. Šabunas, Mahanoy

City, Pa......................................
Z. Dusevičienė, Spring

Valley, Ill............. %...................
A Kučinskas, Girardville, Pa.
A Petrulevičius, Detroit, Mich. 7400
O. Latožienė, Detroit, Mich. 28.00

Masaitis, Chicago, III. 110.00 
, Alabavičius, Detroit, Mich. 19.00

Beinoris, Harvey, Ill.
Smigelskienė, New Haven, 

Conn...............................................
J. Deltuva, Chicago, HL
D. Tarvidas, Westville, Ill.
J. Paulauskas, Springfield, Ill.
J. Jonušas, Thomas, W. Va.
M. Barisienė, Leechburg, Pa.
M. KiehL Chicago H’ghts, HL
J. Adomavičius, Bulpitt, Ill.
E. Repečkienė, Thomas, W. Va. 14.00
V. Klimavičienė, Grand Rapids, 

Mich...........................................
,L. Jocienė, Shenandoah, Pa. 
J. Rudzinskas, Alliance, Ohio
L. Rauba, Chicago, III.
O. Jurgelienė, Shenandoah; Pa.
J. Statkevičius, So. Manchester, 

Mass.............................................
V. Ramanauskas, Worcester, 

Mass.............................................
O. Genevičinė, Oakville, Conn.
J. Pavilionis, Sesser, Ill.
M. Genevičienė, W. Frankfort,

HL ............................................

54-00

36.00

22.50
45-00

12.00

3450 
166.00 
108.00
21.00

156.00
12.00

36.00
36.00

192.00 
6750 

100.00 
48.00

48.00

9.00 
36.00 
22.00 
29.00

4100 
11.00 
4900 
52.00

4100

P.

A.
P.

40.50
3100
75-00
18.00

10.00
114.00
25.00

36.00
78.75

24.00

11.00 
91.00 
1400
39-00 
78.00

54-00

10.00
10.00

Pa.
III.

O. Barkauskienė, Phila., Pa.
P. Žilonienė, Gary, Ind.
J. Šveikauskienė, Bridgeville, 

Pa. .............................................
J. Noreikienė, Chicago, Hl.
A Zamulevičienė, Pittsburgh,

Pa. .................................................
V. Vaičekonienė, Racine, Wis. 
J. Poplis, Worcester, Mass.
J. Jenulevičius, Luzerne, Pa.
A. Januška, Duryea, Pa.
V. Gilys, Denver, Colo.
A. Tankevičius, Charleroi,
P. Zalapukas, Wilsonville,
V. Kamstaklienė, New York 
E. Andrukevičienė, Mahanoy

City, Pa. .......................................
E. Stasiulevičienė, Pittston, Pa.
L. Radžiunienė, Terre Haute,

Ind....................................................
I. Kamenienė, McAdoo, Pa.
R. Balazentienė, W. Frankfort,

III.......................................................
R. Šimkienė, Benld, Ill.
O. Ribinskienė, Pittston, Pa.
O. Katauskienė, Kingston, Pa.
E. Stanionienė, Youngstown,

Ohio ...............................................
J. Norkaitienė, Rockford, Ill.
V. ir J. Prekevičiai,

Brooklyn, N. Y............................
J. Romas, Springfield, III.
D. Majauskas, Stamford, Conn.
A. Grabauskas, So. Fork, Pa.
V. Budrevičius, Mahanoy City,

Pa .............................................
J. Balčiūnas, New Britain, Conn.
K. Indulis, Kingston, Pa

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
8.00
8.00
8.00
8.00

8.00
8.00

8.00
8.00

500
5-00
500
5-00

500
5-oo

500
500
500
500

5-00
500
500

$239.00

Sugrąžintos mokestys:
M. Vi’trakienė, Ansonia, Conn. 

Gricius, New York, N. Y. 
Gegužienė, Cleveland, Ohio 
Stasiukynas, Shenandoah, Po.

P.
5-44
5-97
5M

$20.86

Kelionės ir sugaištis:
Gegužis, Mahanoy

City, Pa. .............................
K Gugis, Chicago, HL
J. M. Danielius, Brooklyn,

N. Y. ...................................
J. Lopatto, Wilkes Barre,

St.
161.70
139.60

... 17.00
Pa. 75-00

$393-30

M. Zakarevičienė, Wilkes 
Barre, Pa...................................

O. Stefano, Philadelphia, Pa.
E. Jankauskas, Wilkes ■ Barre, 

Pa...............................................
K. Švigždienė, So. Fork, Pa.
J. Čeplevičius, Dickson City, 

Pa. ..........................................
J. Veršelis, Thomas, W. Va. 
O. Aleliunienė, Detroit, Mich.
E. Mickienė, Easthampton,

Mass...............................................
J. Mankevičius, So. Boston,

Mass............................................. :
V. Petrokienė, Rockford, HL
L. Babraitienė, Worcester,

Mass.............................................
B. Gerulskis, Brooklyn, N. Y. 27.00
O. Udišienė, Milwaukee, Wis. 12.00
M. Pocienė, Mahanoy City, Pa. 36.00
P. Zakarauskienė, Terre Haute,

Ind.................... .............................
K. Makauskas, Chicago, Ill. 
M. Dargis, Harvey, HL 
J. Tamašiunas, Milwaukee,

Wis..........................................
M. Patrimantienė, Somerville, 

Conn..........................................
J. Genotis, W. Pullman, Ill.
V. Okmanas, Wilkes Barre, Pa.
E. Pumputienė, Sioux City, la. 9.00 

Tuimila, Shenandoah, Pa. 
Kišonienė, Pittston, Pa. 
Bolys, Springfield, Ill. 
Volteriutė, Chicago, HL

V. Vingis, Kingston, Pa.
R. Meižiutė, New Haven, Conn.
O. Klevinskiutė, Marlin, Pa.
J. Sadauskas, Chicago, HL 
J. Stadelnikienė, Saginaw, Mich.
R. Vaitkevičienė, E. White

Plains, N. Y..............................
P. Ambrazaitis, Chicago, HL
E. Juozapavičienė, Los

Angeles, Cal................................
A. Lukošius, Taylor Springs, 

Ill................................................
S. Genis, Frackville, Pa. 
J. Baniulis, Benld, HL 
V. Dutkevičius, Baltimore, Md. 
I. Pakėla, Wilkes Barre, Pa. 
S. Mikalauskas, St. Clair, Pa. 
M. Jurkevičius, Wilkes Barre,

Pa. ................................................
, Lemežis, Harvey, Ill.
, Kinsley, Forest City, Pa. 

Adamonis, Springfield, HL 
Mačionis, Worcester, Mass. 
Urbonas, Shenandoah, Pa.

. Žaugra, Shenandoah, Pa.

. Misius, Grand Rapids, Mich. 63.06 
Turauskas, Benton, Ill. 64.00 
Brusokas, Wilsonville, Ill. 216.00

. Maslauskas, W. Frankfort, 
Ill. ................................................

E. Petraitienė, Detroit, Mich.
O. Žiuramskienė, Maspeth,

6.00
96.00

36.00
40.50

1950
36.00

6.00

84.00

108.00
55-50

135-75

16.50 
49-50 

108.00

156.00

43-50
28.00
36.00

J.

A.
K.

72.00
46.00
84.00

42.00

36.00

37-50
7400

144.00

36.00 
9.00 

39-00 
86.00 
28.00

. 6.00 
14.00 

122.00

. 48.79

6-44

„Tėvynės” reikaluose:

N. Y. Edison Co., New
York, N. Y. ..................

Consolidated Gas Co.,
New York, N. Y.............

Weighing Dep’t, G. P. O
New York, N. Y................... 140.82

J. Joyce & Co., New York
(už „Tėv.” popierą) ........... 497-70

Publishers Photo Engr. Co.,
New York (klišės) .. 

L. Adomavičiūtė, Lietuva 
V. Gudynas, Lietuva 
A Steponaitis, Lietuva 
Redakcijos išlaidos 
Krasa, siuntinėjimas,

ekspresas, etc....................

Įvairus išmokėjimai:

9.90 
10.00 
36.50 
750 

12.63

115.00

$885.28

22.27 
16.00 
67-59

Raštinės reikalai 
Legal, patarnavimai 
S LA. Dar b. apdrauda 
Spaustuvės pataisymai 
Už kuopų kaucijas 
Insurance fees (valstijoms) 
Popiera S LA. spaudos 

darbams ...............................
Krasa, telefonai, etc. ..........
SLA. namo reik.
Literatūra
W. H. Gould, New York, N. 

(Actuary fees) ..............
Už J. Makovecko insurance
E. G. Klimas, M. D., Phila., 

(Perž. aplik.) .....................
Nuošimčiai už įvairius bondsus 96.25

750.00
30.00

22.50 
36.00 
1400 
3900 

6.00

39091 
154-20 
6431 
90.00

3400 
9300 
72.00 
57-00 
60.00 
32.00 
1300 
14.00 
62.00

4-50 320.00
472.82 
Pa.

83.00
8.00

4650 
35-25

M.
I. Grigužauskas, Springfield, Hl.
M. Skernalis, Hazleton, Pa.
A. Turkevičius, Ind. Harbor, 

Ind..............................................
J. Salvidas, Swoyersville, Pa.
M. Rugienienė, Frackville, Pa. 9.00 

Nausieda, E. St. Louis, Ill. 27.00 
Slavickas, Spring Valley, Ill. 8.00 
Drobnis, Middleport, Pa. 108.00 
Kasparavičius, Benld, Ill. 1400

O. Andrisiunienė, So. Chicago, 
Ill.

P. Tamkevičius, Minersville, Pa.
A. Sujetienė, W. Frankfort, HL
E. Skredenienė, So. Fork, Pa.
S. Baublienė, Mahanoy City, 

Pa...............................................
S. Kolienė, Ind. Harbor, Ind.
S. Ražinskas, Minersville, Pa.
O. Skirmontienė, W.

Frankfort, Ill..............................
A. Kučinskienė, Chicago, Ill.
P. Kačienė, Johston City, Ill.
J. Kuličius, Millinocket, Me.
V. Klimašauskas, Scranton, Pa.

Cepkauskas, Forest City, Pa. 4.00 
Zujus, Westville, Ill.

Skeberdis, Chicago, Ill.
Čivinskas, Tamaqua, Pa.
Rutkauskas, Spring Valley, 

111...................................................
E. Narbutienė, Johnston City, 

Ill......................................... ..
V. Markevičius, Shenandoah, 

Pa. ..........................................
Reaganas, Zeigler, I1L

. Briedis, Springfield, HL 
Vaičiūnas, Bristol, Conn. 
Godlauskienė, Vestaburg,

Pa. ............................................
M. Girnius, Clinton, Ind.
P. Česnelevičius, Brooklyn,

J-

J-

20.00
•44.00

162.00
27.00
14.00
30.00

33-00
6.00

72.00

36.00 $2,560.55

36.00
6.00 .

j Atlyginta organizatoriams:
E. Šatkauskienė, Chicago, HL
O. Delkaitė, Chicago, Ill.

Gribas, Chicago, I1L
Paliulis, Chicago, I1L 
Kairaitis, Detroit, Mich.
Deveikis, Cicero, HL 

Vaišvila, Chicago, Ill. 
Galkus, Philadelphia, Pa.

M. Balčiūnas, Thomas, W. Va.
F. Linkus, Phila., Pa.
J. Makoveckas, Thompsonville,

Conn................................................. 3-00
B. Beleckienė, Akron, Ohio 3.50
SLA. Centro organizatoriaus

išlaidos ......................................  486.75

$12,481.75 Viso kovo mėn. $31,226.49

19.00

12.00
62.00

8.00
41.00
36.00
5400

1350 
9.00 

18.00
5400 
86.00 
20.00
77.00

J.
B.

A.

8.00 
41-50 
1775 
12.00 
10.50 
8-75 
500 
6.00 

2425 
5-25

Pirmo bertainio išmokėjimų 
sutrauka:

Pomirtinių ............................  $29,350.00
Pašalpos ligoje .................... 28,825.00
Atlyginta organizatoriams 1,663.85
Algos ........................................... 6,283.50
Pašalpa iš N. ir N. fondo .. 781.00
Sugrąžintos mokestįs ........... 59-26
Kelionės ir sugaištis 927.66
„Tėvynės” reikaluose .......... 2,380.93
Įvairus išmokėjimai (smulkme
niškai paaiškinta gale kiek
vieno mėnesio po antgalviu
„Įvairus išmokėjimai”) .... 3,948.64

$254.00
152.00

26.00 $632.25
J.180.00

P.
135021.00 Lieka — $1,146,963.52

$18.75■ 70.0038.00

60.60
S.

6.00 10.009150
J-$94^50

10350

20.00
.. 5103

• 7-13

.. 396.90 43-00

9.00
36.00

p.
p.

162.00
30.00

10.00
10.00

3.87
540

P.
M.
M.
M.

B.
O.
O.

36.00
40.00

O.
O.

25-50 
22.00 
40.50 
12.00

12.00
40.00
12.00

81.00 
18.00 
22.00

J-
P.

4400
9.00

J-
P.

3-39
2.68
3-41

33-00
118.00
90.00

30.00
9.00

61.50
70.00
22.00

26.00
44.00
36.00
12.00

27.00
100.00

7.00
36.00

Pašalpa iš N. ir N. fondo: 
Vaikšnienė, Pittston, Pa. 
Milkintienė, Charleroi, Pa.

108.00
19-50
6.00

27.00

36.00 
36.00 
18.00 
48.00 
11.00

Stankus, Maspeth, N. Y.
Hoffmann, Milwaukee, Wis.
Pušienaitis, Herrin, Ill.

. Matulevičiūtė, Shenandoah,
Pa. .

Kelionės ir sugaištis: 
. Kamarauskas, Edwardsville, 
Pa. ..............................................
E. Vitaitis, New York, N. Y. 23.90

. Stungis, Chicago, HL

Viso — $1,211,005.92

P. Jurgeliute, 
SLA. Sekr.

Viso — $1,221,183.36
Saus., vas. ir kovo 1929 

metų išmokėta ........... 74219.84

■MHNn

39-00
16.50

.. 20.00
36.00
46.50
8.00

Sugrąžintos mokestys:
K. Smergelienė, Chicago, IHL
J. Vaitekienė, Fitchburg, Mass.
M. Laudanskienė, Stamford,

Conn. ............................................
J. Varanaičiutė, Harvey, Ill.
K. Janušaitis, Scranton, Pa.

U. Vaičiulienė, Wilsonville, III.
J. Strauža, Du Bois, Pa.
A Gustaitis, Westville, Ill.
A. Mockaitienė, Mahanoy

City, Pa. ..................................
O. Stankevičienė, New

York, N. Y. ............................
C. Klimašauskienė, Mahanoy

City, Pa........................................
S. Singley, Forest City, Pa.
Z. Skirmontienė, W. Frankfort,

Ill....................................................
J. Mensevičius, Minersville, 

Pa.............................................
P. Juodaitienė, Mahanoy

City, Pa. ................................
U. Sebeckienė, Westville, HL 
A Kisarauskienė, Chicago, HL 
J. Grigaliūnas, Racine, Wis.
J. Kurtinaitis, Russelton, Pa. 
A Krauža, Minersville, Pa.
M. Albikienė, Du Bois, Pa.

N. Y............................................. 18.00
J. Jankūnas, Johnston City, HL 6.00 

Stanis, W. Frankfort, Ill. 32.00 
Radžiunienė, Frankfort, Hl. 9.00 
Kumietis, Schenectady, N. Y. 9.00 
Nelson, Kenosha, Wis.

Jasunas, Norwalk, Conn.
Sutkus, Forest City, Pa. 
Juškevičius, Bridgeport, 

Conn..........................................
J. Aukškelis, Buckner, HL
M. Pliskauskas, Shenandoah, 

Pa. ..........................................
Burba, Philadelphia, Pa. 
Krivickienė, Westville, HL 
Davis, Minden, W. Va. 
Palionis, Mahanoy City, Pa.

25.OO 
86.50 
30.00 
9-00

63.OO 
36.00 
8.00

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New

York, N. Y.......... ............'..
Consolidated Gas Co., 

New York, N. Y..........
J. Joyce & Co., New York

(už'„Tėv.” popierą) .

$2,963-50

Algos:
St Gegužis, Mahanoy

City, Pa. ................................ 167.50
K Gugis, Chicago, I1L 170.00
P. Jurgeliute, New York 350.00
M. Aušriutė, New York 225.00
N. Pietariutė, New York 150.00
A Karkauskiutė, New York 138.00
B. Vizbariutė, New York 126.00
O. Jurkiute, New York 108.00
M. Draugeliutė, New York 100.00
S. E. Vitaitis, New York 350.00
P. Bajoras, New York 240.00
M. L. VasiL New York 285.00

tF. Simanas, New York 291.00
A B. Mūras, New York 263.00

Viso — $74219.84
31 d. gruod., 1928 m. pinigų

buvo ............................... $1,113.033-34
Saus., vas. ir kovo, 1929

metų įėjo ........................... 108,150.02

Abelnas SLA. Turtas:
SLA namas .................... $ 50,000.00
Mortgages (Paskolos) .. 271,800.00
Liberty Bonds ....................... 35,000.00
Įvairus Bonds ................... 702,016.00
Inventorius (Spaust ir tt) 12,292.40
Pinigai Rankose ............... 100,376.55
Pas Iždininką ....................... 35,720-97
Pas Administratorę ................... 500.00
Paskola Moksleiviams .... 3,300.00
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VIETINĖS ŽINIOS]|
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J. AMBRAZIEJUS RAŠO 
Iš LIETUVOS.

SLA. veikėjas brooklynietis 
p. J. Ambraziejus birželio 5 d. 
rašo iš Lietuvos „Tėvynės” re
dakcijai ir tarpe kitko praneša:

„Kol kas Lietuvoje sekasi vis 
kas gerai. Aplankiau Panevė
žį ir Radviliškį, o šiandien va
žiuoju į Šiaulius. Lietuvoje 
amerikiečiui smagu ir yra kuo 
pasigėrėti. Bet yra ir nesma
gių momentų, nes kuomet girdi 
gegutę kukuojant, o žmonelius 
verkiant, tai ne koks įspūdis... 
Yra labai daug suvargusių žmo
nių, nes pereitų metų nederlius 
del lietaus ir pereitos žiemos 
šalčiai labai suvargino žmones. 
Raginkite per „Tėvynę”, kad 
Amerikos lietuviai siųstų sa- 
viemsiems pagelbą pinigais, nes 
vien aukas renkant visą tą 
skurdą prašalinti negalima. Tuo 
budu bus sušelpti Lietuvos žmo
nės ir Lietuva daugiau litų tu
rės. Glėbius labų dienų siunčiu 
„Tėvynės” štabui ir visiems sa
vo pažįstamiems SLA. na
riams.”

Linkime p-lei Vizaitei taip lai
mingai ir sėkmingai baigti pie
šimo mokyklą, kaip laimingai 
ir su pasižymėjimu ją prade
da.

Rep.

SLA. 126 KUOPOS PUSME
TINIS SUSIRINKIMAS.

SLA. 126 kuopos pusmetinis 
susirinkimas įvyks liepos 5 die
ną, 8 valandą vakare, SLA. raš
tinėje, 307 W. 30-th St., New 
York City. Visi nariai ir narės 
kviečiame dalyvauti šiame pus
metiniame susirinkime ir užsi
mokėti mėnesines mokestis. 
Taip gi turime ir kitų reikalų 
aptarimui. Ateidami, atsives
kite ir savo draugus prirašyti 
prie SLA. 126 kuopos.

M. Draugeliutė,
SLA. Sekr.

Todėl SLA 83 kp. susirinki
mas įvyks 11 d. liepos, kaip 8 
vai. vakare, „Laisvės” svetainė
je, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, 
N. Y. Kaip minėjau viršuj, 
kad susirinkimas bus pusmeti
nis, kuriame bus išduotas kuo
pos valdybos raportas iš pusės 
metų veikimo, tad visi nariai ir 
narės dalyvaukite susirinkime. 
Taipgi turim daug dalykų ap
svarstyti. Ateidami į susirin
kimą nepamirškite užsimokėti 
mėnesines mokestis ir atsives
kite naujų narių prirašyti prie 
SLA. 83 kuopos.

J. Kairys — Sekr.

ir tuo paremti musų kuopos pa
rengimą.

Visus dalyvauti kviečia
Rengimo Komisija.

PITTSBURGH, PA.
SLA. Kuopų Piknikas Pavyko.

SLA. 40 ir 104 kuopų pikni
kas pavyko labai gerai, žmo
nės smagiai pasilinksmino ir 
kuopai liko apie 100 dolerių 
pelno.

J. Virbickas.

Kiekvienam sveikam lietuviui 
ir lietuvaitei yra atdaros durys 
į Susivienijimą Lietuvių Ame
rikoje.

LANKĖSI REDAKCIJOJE.
Birželio 21 d. aplankė SLA. 

Centrą ir „Tėvynės” redakciją 
SLA. 102 kp. veikėjas Andrius 
Majauskas iš Haverhill, Mass. 
Svečias Majauskas vyko atosto
gas praleisti į Pennsylvania val
stiją, tad prie progos sustojo 
New Yorke ir aplankė SLA. 
Centrą.

SLA. 83 KUOPOS PUSMETI
NIS SUSIRINKIMAS.

SLA. 83 kuopos pusmetinis 
susirinkimas tampa atkeltas į 
11 dieną liepos. Kadangi su
sirinkimas turėtų įvykti 4 d. 
liepos, bet 4 d. yra amerikoniš
ka šventė (Independence Day) 
neprigulmybės diena.

SLA. 38 KUOPOS PUSMETI
NIS SUSIRINKIMAS.

SLA. 38 kuopos pusmetinis 
susirinkimas įvyks 4 d. liepos, 
„Vienybės” svetainėje, 193 
Grand St. Visi nariai ir narės 
kviečiami atsilankyti ir užsimo
kėti savo duokles, kad neliktu- 
mėt suspenduotais laike ligos 
arba mirties. Neužmirškite 
atsivesti nors po vieną naują 
narį prirašyti prie SLA. 38 kuo
pos.

Visi nariai gerai įsitėmykite, 
kad susirinkimai atsibuna pir
mą ketvergą kiekvieno mėnesio 
viršminėtoj vietoj, t. y. 193 
Grand St., 7 vai. vakare.

A. Lesniauskas — Sekr.

S. L. A. Reikalai

Kuopa Susirinkimii
Burnside, Ill., Susiv. Lietuvių 

Amer. 63 kuopos pusmetinitis 
susirinkimas. Kiekvieno nario 
ir narės priedermė šio susirin
kimo nepraleisti, nes turėsime 
nemažai klausimų svarstyti.

J. Rosmar, 
SLA. 63 Kp. Koresp.

Cleveland, Ohio. SLA. 14 kp. 
pusmetinis susirinkimas įvyks 
2 d. liepos, 7:30 vai. vakare, 
Lietuvių Svetainėje, 6835 Supe
rior Ave.

A. M. šmigelskis — sekr.
Herkimer, N. Y. SLA. 233 

kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks liepos 11 dieną, 8 vai. va
kare, Vinco Bluvo svetainėje.

A. Daniunas — sekr.

liepos, 1 vai. po pietų, J. Vaci- 
nausko kambary, 506 Ames 
Avė.

J. Maksvitis — sekr. 
Elizabeth, N. J. SLA. 3 kp. 

mėn. susirinkimas įvyks liepos 
3 d., L. L. svetainėje, 269—73 
Second St. Pradžia 7:30 vai. 
vakare.

V. K. seralis — sekr.

Ar Jaučiatės Silpnas 
ir Nuvargęs?

Aš buvau labai silpnas, kol aš ne
pradėjau vartoti Nuga-Tone”, sako 
Mr. H, Buffner, Dillon, Kansas. „Aš 
išvartojau keletą butelių Nuga-Tone 
ir jos padarė iš manęs skirtingą žmo- 
gy”

Augščiau minėtas raportas yra pa
prastas del tų, kurie vartoja Nuga- 
Tone. Jos yra suteikusios virš mi- 
liono vyrų ir moterų geresnės svei
katos, daugiau stiprumo ir energijos. 
Nuga-Tone pataiso apetitą, prašalina 
galvos skaudėjimą, svaigulį, prašali
na nervų sistemą, padaugina svaru
mą menkiems ir silpniems. Paban
dykit Nuga-Tone. Jos suteiks jums 
daugiau stiprumo ir energijos ir su
teiks jums jėgos del visų kūno or
ganų. Jus galit gauti Nuga-Tone 
pas savo vaistininką ir jeigu pasek
mės nebus užganėdinančios, jūsų pi
nigai bus grąžinami be argumentų.

FARMOS
PARDUODU UKES-FARMAS.
Lietuviai, kurie norite įsigyti ukes- 

farmas, rašykite arba atvažiuokite. 
Aš turiu daugelį farmų del pardavi
mo.

A. M. MACK, 
600 Main Street, 

FOREST CITY, PA.

DIDELIS BARGENAS!
Importuota 

Radio Lempa 
Tiktai $4.95 

(Verta $12.00)

Ponios! Jums dar niekad ne
buvo progos nusipirkti tokį ver
tingą pirkinį ir tokia nužeminta 
kaina. Jus busite sužavėtos šitą 
lempą pamatę. Šita lempa yra 
tik-ką atvežta iš Europos ir yra 
pripažinta kaipo pirmoji savo sti
liumi lempų išdirbystėje.

Šios gražios lempos papėdė 
padaryta iš nepagendamo žalva
rio, artistiškai išmargyta, kaip pa
rodo čia esamas paveikslas, gra
žiai poliruota, auksuota ir visam 
gyvenimui garantuojama

Uždangalas (lempos viršus) 
padarytas pagal veliausį europinį 
piešinį, geriausio rytuose išdirbto 
šilko, išsiuvinėtas auksuotais siū
lais ir papuoštas spalvuotais bliz
gančiais kristaliniais karieliais, ku
rie lempą nušviečia besikeičiančio
mis spalvomis, kuomet ji užžib- 
ta.

Šitas moderniškas tvarinys yra pergražus, idant butų galima jį žo
džiais apsakyti. Ši lempa daro įspūdžio visiems, kurie tik trokšta ne
palyginamai gražios lempos. Šitą lempą mes prisiunčiarne drauge su
šilku aptrauktu šniūreliu užžiebimui ir dviemis kamščiais (plugs), pri
rengtą naudojimui ir tik už $4.95.

Šita gražioji lempa visuomet verta $12.00, kuomet mes 500 tokių 
lempų išparduodama tik už $4.95 su pilniausia garantija. Jei pirkinys ne
patiktų, mes pirkėjui grąžiname pinigus.

Pasinaudokit šia didžiule proga, nes netrukus šios lempos kaina 
bus $12.00.

UŽSISAKYK ŠIANDIEN! NESIŲSK PINIGŲ! Atsiųsk tik savo 
vardą ir adresą bei 35c. krasos ženkleliais ar kitokiu budu padengimui 
persiuntimo išlaidų. Už lempą užsimokėsit kuomet ji bus jums atsiųs
ta. RAŠYK ŠIANDIEN.

PAŽYMĖTINOS VESTUVĖS.
Birželio 16 d., Spofford hote- 

ly, įvyko vestuvių pokilis pasi
žymėjusios Brooklyn© lietu
vaitės veikėjos, p-lės A. žars- 
kaitės ir Kazio Bikino. P-lė žar- 
skaitė yra p. Vizienės sesutė ir 
yra daug veikusi meno srity ir 
šiaip lietuvių visuomeninam gy
venime. Vestuvės buvo šau
nios ir laike pokilio buvo gražus 
kalbų, dainų ir muzikos progra
mas. Svečių vestuvių pokily 
dalyvavo virš šimto, kurie lin
kėjo jaunavedžiams laimingo ir 
šviesaus gyvenimo.

Jaunavedžiai padėkojo po
nams Vizams, kurių rūpesčiu ir 
šis pokilis suruoštas, taip pat 
visiems atsilankiusiems. Jiedu 
išvyko į Waterbury, Conn., kur 
ir apsigyvens. Nuo savęs irgi 
linkiu jaunavedžiams laimingo 
gyvenimo.

Rep.

PRANAS RAŠKINIS IŠVYKO 
LIETUVON.

SLA. veikėjas ir buvęs SLA. 
Kontrolės Komisijos narys p. 
Pranas Raškinis, brooklynietis, 
birželio 13 d., laivu „Luetzow” 
išvyko Lietuvon. Pastaraisiais 
laikais sunkiai sirguliavo p. 
Raškinis ir turėjo perkęsti net 
dvi operacijas, tačiau sveikata 
ne kiek pagerėjo. Gydytojai 
patarė važiuoti į Lietuvą, ku
rios klimatas gal jam pagelbės 
atgauti sveikatą. Gerb. SLA. 
veikėją kankina vidurių liga.

Linkime SLA. veikėjui ir nuo
širdžiam musų draugui p. Raš
kiniui laimingai parvykti į tė
vynę ip tenai visiškai pasveik
ti, kad dar ilgus metus galėtų 
gyventi ir džiaugtis gyvenimu.

(Tąsa nuo 4 pusi.) 
turi prasidėti suvažiavimo se
sija. Kadangi pusmetinis su
važiavimas yra netiek svarbus, 
kiek metinis, tai per valandą 
bus baigtas ir svečiai turės lai
ko dalyvauti 330 kuopos pikni
ke ir susipažinti su Sheboygano 
lietuviais.

Apskričio Piknikas.
Pranešu kuopoms, kad pikni

ko ruošinio komisija surado tin
kamiausią vietą ir patogiame 
laike. Vieta, kur įvyks pikni
kas, randasi į nortus (šiaurę) 
nuo Kenosha miesto, apie my
lia ir pusė prie Highway 15 ke
lio. Bus atžymėta gairėmis, 
kur reikia išlipti važiuojan
tiems gatvekariu ir kur įsisuk
ti su automobiliais. Vieta va
dinasi Jackobs Island, prie 
kranto Michigan© ežero; kalnas 
apaugęs medžiais, tai taip, kaip 
ir Birutės Kalnelis Palangoj. 
Laikas paskirta liepos 21 d. 
Prasidės 10 vai. ryte ir tęsis iki 
sutemos. Daug vietos pasi
vaikščioti ir geros maudynės.

Prašau visų kuopų liepos 21 
d. neruošti jokių parengimų ir 
vien dėti visas pastangas kodau- 
giausiai atvažiuoti į Jackobs 
Island 21 d. liepos į 10-to Ap
skričio pikniką.

M. Kasparaitis,
10-to Apskr. Rast.

nes yra daug svarbių reikalų 
ir bus renkami darbininkai del 
SLA. 3-čio Apskričio pikniko. 
Bus aptarta kaip mes važiuosim 
į Apskričio pikniką. Yra nuo
monių, kad geriausiai bus susi
tarus pasisamdyti busą ir vi
siems bridgevilliečiams vienu 
kartu važiuoti neužsileidžiant 
kitoms SLA. kuopoms ir toks 
važiavimas mums patiems pri
duotų daugiau smagumo ir butų 
parankiau.

S. Bakanas, 
Užrašų Rašt.

FOREST CITY, PA.
SLA. 2 Kp. Piknikas.

Ar žinote, kas bus šioj apy
linkėj birželio 30 dieną? Jei 
ne, tai klausykite: minimą die
ną, Juozo Baliuno ūky (farmo- 
je) įvyksta didžiulis SLA. 2 kp. 
piknikas. Ūkis gražus, randasi 
prie pat Stillwater ežero. Vieta 
visiems apylinkės lietuviams ge
rai žinoma — pirmas ūkis prie 
cimentinio kelio išvažiuojant iš 
Forest City.

Piknikas bus su programų. 
Bus taip gi gardžių užkandžių 
ir gėrimų.

Todėl kviečiu visos apylinkės 
lietuvius šiame parengime daly
vauti. Atsiminkite, piknikas 
bus birželio 30 dieną. Visi bu
kite. Aš tai jau tikrai busiu.

Antanas M. M.

Gary, Ind. SLA. 242 kp. 
pusmetinis susirinkimas įvyks 
7 d. liepos, 2 vai. po pietų žino
moj svetainėj.

J. Poškauskas — sekr.

Dr. J. Landžius 
(SEYMOUR) 

51 Providence Street, 
WORCESTER, MASS.

Vai. 9—9 Tel. Park 5873

ADAMS MAIL ORDER, CO.,
Madison & Union Strs., Canal Sta,, Dept. 206, Chicago, BL

PASIŽYMĖJO JAUNA 
LIETUVAITĖ.

SLA. narių ir visuomenės 
veikėjų ponų Vizų dukrelė Ele
na Vizaitė pasižymėjo piešimo 
kon teste, kuris įvyko birželio 
15 d. Konteste dalyvavo keli 
šimtai parinktų augštesniųjų 
mokyklų mokinių. Tačiau p-lė 
Elena pasirodė tiek gabi pieši
mo talentu, kad laimėjo dovaną 
ir. gauna Metropolitan School 
of Art scholarship stipendiją 
$110 vertės.

Tokios žinios apie gerų lietu
vių ir SLA. narių vaikų pasižy
mėjimą malonu pranešti ir pa
žymėti musų jaunimo gabumus.

IŠ S. LA. KUOPD 
DARBUOTES
BRIDGEVILLE, PA.

Pranešimas SLA. 90 Kuopos 
Nariams.

Šiuo pranešu SLA. 90 kp. na
riams, kad pagal praeito susi
rinkimo nutarimą sekantis S. 
L. A. 90 kp. mėnesinis susirin
kimas bus laikomas liepos 7 die
ną, 1:30 vai. popietų, paprasto
je vietoje, t. y. Owl’s Hall, ant 
Baldwin St., Bridgeville, Pa.

Šio susirinkimo perkėlimo iš 
antro į pirmą nedėldienį prie
žastis tame, kad SLA 3-čias 
Apskritys antrame nedėldieny, 
tai yra liepos 14 dieną, rengia 
didelį pikniką su ristynėmis ir 
kitokiais gražiais pamargini- 
mais ir musų kp. narių daugu
mas nori dalyvauti minėtame 
piknike, tai delei viršminėtos 
priežasties perkėlėm susirinki
mą iš 14 dienos į 7 dieną liepos. 
Malonėkit neužmiršti ir atsilan
kyti.

Malonėkit visi kas tik galėsit 
šiame susirinkime dalyvauti,

CARNEGIE, PA.
SLA. 128 Kp. Rengia Didelį 

Pikniką.
SLA. 128 kuopos didelis pik

nikas bus liepos (July) 4 d., 
Kastanto Andriulionio ūky (far 
moję), Walker’s Mill, Pa. Pra
džia 10 vai. ryte. Minima vie
ta yra graži ir visiems vietos 
lietuviams žinoma, nes ten dau
gelis lietuviškų draugijų savo 
parengimus rengia. Minima vie 
ta yra apie 3 mylios nuo Carne
gie. Prie tos vietos privažiuo
ja ir traukinys. Bušai eina kas 
pusė valandos. Važiuojant iš 
buso reikia išlipti ant Walker’s 
Mill Bridge ir eiti tiesiai į de
šinę iš cementinio kelio į papra
stą kelią. Keliu pėstiems rei
kia eiti apie 20 minutų.

Piknikas bus labai įdomus. 
Bus teikiama laimėjimo dova
nos. Taip gi bus įvairių žais
lų.

Carnegie ir apylinkės lietu
vius širdingai kviečiame šiame 
piknike dalyvauti. Gerb. lie
tuviai, nepraleiskite šios progos 
tyrame ore linksmai pažaisti, 
pasimatyti su savo pažįstamais

Woodlawn, Pa. SLA. 247 kp. 
mėnesinis susirinkimas įvyks 7 
d. liepos, 11 vai. ryte, Medelių 
name.

J. Plečkaitis — sekr.
Terryville, Conn. SLA. 325 

kuopos susirinkimas įvyks 7 d. 
liepos, 1 vai. po pietų, Lyceum 
svetainėje.

K. Mickevičius — koresp.
Los Angeles, Cal. SLA 75 

kuopos pusmetinis susirinkimas 
įvyks liepos 10 d., 7 vai. vaka
re, 224 So. Spring St., room 218.

K. Lubin — sekr.
Springfield, Ill. SLA. 158 

kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks 7 d. liepos, paprastoj vie
toj ir paprastu laiku.

J. S. — sekr.
Chicago, Ill. SLA. 335 kp. 

pusmetinis susirinkimas įvyks 
liepos 3 d., 7:30 vai. vakare, 
Sandaros svetainėje, 3331 So. 
Halsted St.

Valdyba.
Nanticoke, Pa. SLA. 12 kp. 

pusmetinis susirinkimas įvyks 
30 d. birželio, 1 vai. po pietų, 
Juliaus Danulavičiaus svetainė
je.

P. Augustaitis — sekr.
Port Carbon, Pa. SLA. 28 

kuopos susirinkimas įvyks 7 d. 
liepos, 2 vai. po pietų, Gray
town Mokykloje, ant 5-th St.

M. Zigmantavičius.
Collinwood, Ohio, SLA. 362 

kuopos susirinkimas įvyks lie
pos 5 d., Slavėnų svetainėje, 
15810 Holmes Ave. Pradžia 
7:30 vai. vakare.

Valdyba.
Hammond, Ind. SLA. 273 

kuopos susirinkimas įvyks 7 d.
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Reumatizmas Sausgeie
Nesikankykite savęs skaus

mais, Reumatizmu, Sausgėle, 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu 
— raumenų sukimu, nes skau
dėjimai naikina kūno gyvybę 
ir dažnai ant patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND 
mestis lengvai prašalina viri- 
minėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., 
per paštą 55c. ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė 75c.
Knyga: „ŠALTINIS SVEI

KATOS”, augalai gydytis, 
kaina 50 centų.

JUSTIN KULIS, 
3259 South Halsted Street, 

CHICAGO, ILL.

VO- 
jokių

Kuomet „VOTYS”, įsipiovimai, žaizdos ir 
tt. atsitinka MEŠKOS MOSTIS (Groblews- 
ki’o) palengvina skausmą ir ištraukia 
TIES ŠERDĮ į dvi ar tris dienas be 
spaudimų. Kaina 50c.

GROBLEWSKI & CO., Plymouth, 
TRAUKIA ir TRAUKIA ir TRAUKIA — tačiau lengvai.

Iš
TeL Michigan 1711

įSIGYKIT NUOSAVUS NAMUS
Saulė, tyras oras, graži apylinkė, gera sveikata, ilgas pa

gyvenimas, savas namas turėt ir valdyt, geras procentas pel
nyt ir laimingai džiaugtu tik dabar galima perkant namus per 
musų tautietį. Parašykit jam laišką jeigu laiko nėra jo ofisan 
pribūti po sekamu adresu:

PETER F. YUSTIS,
9732 — 81-st Street, Woodhaven, L L N. Y.

(Paimkit Fulton St Elev. ir išlipkite ant 80-th St)

/

S

DIENOS ANT VANDENYMO
iš arba į

per Cherbourgą arba Bremeną didžiau
siais ir greičiausiais vokiečių laivais

BREMEN ir EURCPA
TIK 7 DIENOS I LIETUVĄ

Nužemintos kainos trečia klesa į abi pusi — Patogus 
susisiekimas

Reguliariai
gelžkehų į visas Europos dalis.
Išplaukimai ant kitų populiariškų 

LLOYD laivų.
į Ameriką certifikatų ir kitų infor-Del sugrįžimo 

macijų kreipkitės pas vietinius agentus arba

NOKTU GERMAN
lLLOYD£

BROADWAY. NW YORK JWSk


